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 رییس جمهور پس از بازدید سرزده از بانک مرکزی،گفت: به مردم می 
گوییم که دست به دست هم خواهیم داد و مشکلاتی که مردم کشور با آن 
مواجه اند را حل می کنیم.مسعود پزشکیان درباره بازدید سرزده از بانک 
مرکزی بعد از حضور در جلسه غیر علنی مجلس،گفت: در پاسخ به شایعاتی 

که در رسانه ها درمورد عزل و...

بحران دارویی تمام عیار در کشور



اقتصاد
WWW.JAHANEGHTESAD.COM

1 اسفند ماه 1403 سال سی ودوم  شماره 8639 چهارشنبه 

    Wednesday    2025 19 February 2

 رییس جمهور پس از بازدید سرزده از بانک مرکزی،گفت: 
به مردم می گوییم که دست به دست هم خواهیم داد و مشکلاتی 

که مردم کشور با آن مواجه اند را حل می کنیم.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، مسعود پزشکیان روز سه 

شنبه درباره بازدید سرزده از بانک مرکزی بعد از حضور در جلسه 
غیر علنی مجلس،گفت: در پاسخ به شایعاتی که در رسانه ها 
درمورد عزل و انتصاب اعضای دولت پخش می کنند، ما امروز 
هم در مجلس و هم اینجا ) بانک مرکزی( از طریق رسانه به مردم 
می گوییم که دست به دست هم خواهیم داد و به یکدیگر کمک 
خواهیم کرد تا مشکلاتی که مردم کشور به علل مختلف با آن 

مواجه اند را حل کنیم.
پزشکیان با بیان اینکه حل کردن بحث ها و مشکلات اجتماعی 
و رفتاری زمان بر است و اینگونه نیست که امروز تصمیم بگیریم 
فردا مشکلات کاملًا حل شده باشد،گفت: مصمم هستیم برای 
مردم عزیز کشورمان با همدلی، همیاری، همفکری و با استفاده 
و  سیاسیون  مجموعه  و  کشور  نخبگان  و  کارشناسان  از 
سیاستمداران با اجرای سیاست هایی که رهبر معظم انقلاب 
تعیین می کنند، در یک جهت و به سوی یک قبله با عزم و اراده 

حرکت کنیم.

رئیس جمهور با رد شایعات منتشر شده در برخی رسانه ها، 
گفت: تهدید می کنند فردا فلان مشکل به وجود می آید، اگر ما 
با هم باشیم و دست به دست هم بدهیم، به یاری خدا در مقابل 
همه مشکلات قادر خواهیم بود راه حل پیدا کنیم و ایران و 

کشورمان را به جایی برسانیم که آنها در حیرت بمانند.
رئیس جمهور درباره این که حضورش در بانک مرکزی پایانی 
بر شایعات است، گفت: یکی از کارهایی که در فضای مجازی 
انجام می دهند ناامید کردن مردم است اما می خواهیم بگوییم 
با تمام وجود به همراه همه مردم کشور برای حل مشکلات در 
خدمت آنها هستیم و هر کاری از دستمان برآید تا پای جان 
ایستادیم.پزشکیان افزود: باید اجازه دهیم کارشناسان بانکی، 
پولی و مالی راه حل پیدا کنند و هر راه حلی آنها دادند با اطلاع 
رسانی و با همراهی مردم و مجلس و دولت بتوانیم، سیاست ها 
را پیاده کنیم. باید اجازه دهیم کارشناسان،مسئولین و آنهایی 
که خبره اند راه حل را پیدا کنند ما هم آن را اعلام و اجرا می کنیم
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 کاهش بحران انرژی
 با توسعه تجدید پذیرها

محمد صادق مهرجو -کارشناس انرژی
یکی از ملزومات مقابله با بحران انرژی افزایش راندمان نیروگاهی است 
که برای کاهش بحران انرژی در کشور باید به سمت افزایش راندمان 
نیروگاه ها و از رده خارج شدن نیروگاه های راندمان پایین نظیر نیروگاه 

بعثت پیش برویم.
بر این اساس  میانگین راندمان نیروگاه های کشور ۳۹.۹ درصد است 
در حالی که مطالعه موردی نیروگاه ها نشان دهنده پایین بودن راندمان 
نیروگاهی است که به واسطه چند نیروگاه سیکل ترکیبی میانگین کلی 

راندمان نیروگاهی افزایش پیدا می کند.
با توجه به اینکه راندمان نیروگاهی باید به ۶۰ درصد برسد و توسعه 
تجدیدپذیرها در اولویت قرار بگیرد، برای آنکه بتوانیم نیروگاه های موجود 
را ارتقا دهیم به سرمایه گذاری های کلان نیازمندیم و متأسفانه سرمایه 
گذار به دلیل قیمت گذاری دستوری رغبتی به سرمایه گذاری در این بخش 

از خود نشان نمی دهد.
چند سالی است استفاده از انرژی های تجدیدپذیر در کشورهای توسعه 
یافته رواج پیدا کرده است و کشور ما هم ظرفیت لازم برای توسعه انرژی های 
تجدید پذیر وجود دارد و با وجود ناترازی گاز بهتر است برای توسعه این 

انرژی پاک تدابیر لازم را در نظر گرفت.
همچنین در اقصی نقاط جهان استفاده از انرژی های پاک یا تجدید پذیر 
جایگزین سوخت های فسیلی شده است، و در کشور ما باید ۲۰ درصد برق 

مورد نیاز شبکه برق کشور از طریق انرژی های تجدید پذیر تأمین شوند.
نیروگاه های  توسعه  برای  مناسبی  ظرفیت  ایران  در  اساس  این  بر 
خورشیدی و بادی وجود دارد که این امر نیاز به سرمایه گذاری دارد که 

متأسفانه بخش دولتی توان لازم برای سرمایه گذاری را ندارد.
بنابراین  برای جلوگیری از حاد شدن بحران انرژی در کشور باید توسعه 
تجدیدپذیرها در دستور کار قرار بگیرد و متأسفانه بخش خصوصی به دلیل 
قیمت گذاری دستوری رغبتی برای ورود به حوزه از خود نشان نمی دهد، 
بنابراین بهتر است قیمت گذاری دستوری حذف شود تا بخش خصوصی 

با نگاهی اقتصادی در حوزه تجدید پذیرها سرمایه گذاری کند.
بنابراین به نظر می رسد جلوگیری از اتلاف انرژی می تواند کمک شایانی 
به جلوگیری از هدر رفت انرژی کند چرا که بخش اعظمی از انرژی تولیدی 

به دلیل فرسودگی شبکه توزیع هدر می رود.

اخیرا با افزایش قیمت دارو به دلیل تورم شدید مشکلاتی 
برای مردم پیش آمده چراکه توان خرید این کالای حیاتی 
در جامعه را نداردند و به گفته کارشناسان این حوزه افزایش 
دارو تا حدودی منطقی ایت چراکه تولید کننده نیز باید دارو 
را با قیمت افزایشی و تورمی مواد اولیه تولید کند و اگر این 
کار را نکند متضرر شده و بایسد اقدام به واردات دارو کرده 
و با نرخ چند برابر به دست مردم برسد این در حالیست که 
سازمان هدفمندی یارانه ها که حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان 
به داروخانه های سراسر کشور است و اگر این اوضاع ادامه 
پیدا کند در نهایت سلامت مردم  با خطر مواجه می شود  
اما موضوع به همینجا ختم نمی شود و افزایش نرخ ارز دارو 
توسط دولت که خود مصرف کننده اصلی است  نیزجای 
بسی تعجب دارد چراکه در این شرایط اول خود دولت و 
سپس مردم متضررر می شوند که باید به جای دادن مشاوره 
های اشتباهی ، همفکری های درست و منطقی انجام شود 
چراکه موضوع دارو در تمام دنیا مورد توجه و حمایت شدید 

دولت هاست.
به گزارش   جهان اقتصاد  با افزایش مجدد قیمت برخی 

دارو ها حتی تا چهار برابر، شهروندان ایران با نگرانی بزرگ تر 
دست به گریبان هستند و از سوی دیگر بیمه ها نیز اکنون 
از ناتوانی خود در پوشش افزایش هزینه ها سخن می گویند. 
به  بیشتر  هزینه  تحمیل  نهایت  در  نیز  روند  این  معنای 
شهروندان است، آن  هم شهروندانی که اکنون نیز در روند 

شرایط وخیم اقتصادی و فقیرتر شدن قرار گرفته اند.
مساله افزایش قیمت دارو، اما اصلا موضوع تازه ای نیست 
و در یک دهه گذشته تقریبا در همه دولت ها دارو و کل 

خدمات درمان با افزایش نسبی مواجه شده است.
در این شرایط محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، دلیل 
افزایش قیمت برخی دارو های تزریقی و پماد ها را مساله به 
صرفه نبودن تولید در کارخانجات تولید دارو عنوان کرد و 
گفت که دولت »برای جلوگیری از کمبود در بازار« با افزایش 
توان  کارخانه ها  »این  زیرا  کرده،  موافقت  دارو ها  قیمت 
تولیدشان را به دلیل بالا رفتن هزینه های تولید از دست 
داده بودند.«بر این اساس دومین نامه بابت وضع نابسامان 
تامین دارو به دست رییس جمهور رسید.این نامه را سید 
محمد رییس زاده؛ رییس کل نظام پزشکی کشور خطاب 
به مسعود پزشکیان نوشت و در این نامه خواستار تدبیر 
دولت برای تسویه مطالبات ۵ ماهه ۱۵ هزار داروخانه سراسر 
سازمان های  و  یارانه ها  هدفمندی  سازمان  توسط  کشور 

بیمه گر شد.
اما در نهایت عدم پرداخت بدهی باعث »کمبود شدید 

نقدینگی در داروخانه ها و افزایش چک های برگشتی« شده 
و در نتیجه شرکت های پخش دارویی از تأمین دارو برای 
داروخانه های بدهکار سرباز زدند. در نامه انجمن داروسازان 
اختلال جدی در  این عوامل سبب  تاکید شده است که 

زنجیره تأمین دارو در کشور خواهد شد.
نامه رییس کل نظام پزشکی به رییس جمهور و هشدار 
درباره به خطر افتادن سلامت مردم به دلیل ناتوانی مالی 
داروخانه ها و تداوم بدعهده سازمان های بیمه گر، دومین 
مکاتبه با رییس قوه مجریه در حوزه داروست. نامه اول را 
اوایل بهمن رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به 
رییس جمهور نوشت و خواستار یک جلسه فوری با حضور 
وزرای صمت، اقتصاد و دارایی، بهداشت و رییس سازمان 

برنامه و بودجه و رییس کل بانک مرکزی شد. 
اما مشکلات حوزه سلامت فقط به کمبود یا گرانی قیمت 
دارو محدود نمی شود. طی هفته های گذشته، کمبود پزشک 
در مناطق محروم به دلیل پرداخت های ناکافی و نارضایتی 
پزشکان از رقم تعرفه درمان و امتناع از حضور مداوم در 
منطقه محروم و کم برخوردار، کمبود تجهیزات پزشکی در 
بیمارستان های دولتی و اجبار به استفاده مجدد از اقلام یک 
بار مصرف در اتاق های جراحی به دلیل کمبود منابع مالی 
بیماران  ازای  به  پرستار  کمبود  دولتی،  بیمارستان های 
تداوم  بیمارستانی،  بخش های  و  اورژانس ها  در  بستری 
تعرفه گذاری  قانون  اجرای  نحوه  از  پرستاران  نارضایتی 

خدمات پرستاری، ناامنی شغلی کادر درمان، خالی ماندن 
صندلی های حدود نیمی از صندلی های آزمون دستیاری در 
سال جاری و در بسیاری از رشته های حیاتی به دلیل کاهش 
رغبت فارغ التحصیلان رشته پزشکی به ادامه تحصیل و 
دریافت تخصص و تشدید خطر کمبود متخصص در آینده ای 
نه چندان دور از دیگر مشکلاتی بوده که کارشناسان حوزه 
سلامت درباره آن هشدار داده اند و توجه رییس قوه مجریه 
و وزیر بهداشت را به یک چاره جویی فوری برای حل این 
مشکلات جلب کرده اند.به گفته بسیاری از کارشناسان این 
حوزه طبق قوانین 7۰ درصد قیمت دارو را باید بیمه تامین 
اجتماعی پرداحت کند .اما به نظر می رسد بخشی از افزایش 
قیمت دارو در جریان تورم های بسیار زیاد  منطقی است  
که اگر این افزایش ها داده نمیشد تولید با مشکل مواجه 

شده و شاید با افزایش ۱۰ برابری قیمت روبرو میشدیم.
بر این اساس می توان گفت  که قیمت دارو باید متناسب 
با افزایش هزینه های تولید  بالا می رود همانطور   که 
سازمان غذا و دارو نیز این کار را کرد و تولید کننده مجبور 
بوده تا قیمت خود را به صورت منطقی و تا حدودی افزایش 
دهد که  در صورت عدم افزایش مجبور به واردات دارو به 
چندین برابر قیمت میشد چراکه تولید به صرفه نبود  و دولت 
باید در سیاست های خود تجدید نظر کند تا مردم برای 
تامین این کالای حیاتی که به سلامت آن ها وابسته است 

مشکل پیدا نکند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، در بیست و دومین 
همایش ملی حسابداری ایران به میزبانی دانشگاه الزهرا، بر 
لزوم بهبود کیفیت گزارش های مالی و ارتقای سطح شفافیت 

بازار تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار مهر حجت الله صیدی، رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار، در بیست و دومین همایش ملی حسابداری 
کیفیت  بهبود  لزوم  بر  الزهرا،  دانشگاه  میزبانی  به  ایران 

گزارش های مالی و ارتقای سطح شفافیت بازار تأکید کرد.
وی با اشاره به چالش های اقتصادی کشور، اصلی ترین 
معضل را »صدرنشینی شبه علم« دانست و تأکید کرد که این 
مسئله منجر به اختلال در تصمیم گیری های اقتصادی شده 

است.
صیدی حسابرسی و بازار سرمایه را در دو سطح بررسی کرد: 
در سطح کلان، به نقش بازار سرمایه در تشکیل سرمایه و رشد 
اقتصادی پرداخت و در سطح جزئی، بر ضرورت دسترسی 
سرمایه گذاران به اطلاعات مالی دقیق برای ارزیابی ریسک و 

بازده تأکید کرد.
وی با اشاره به اهمیت گزارش های مالی، گفت: »گزارشگری 
مالی زمانی سودمند است که سرمایه گذار بتواند بر اساس آن 
تصمیم گیری کند. اما در شرایط فعلی، گزارش هایی که شامل 

۲۰ بند مشروط هستند، دیگر قابل اتکا نیستند.«
استانداردهای  به نقص  رئیس سازمان بورس همچنین 

ارزش منصفانه در نظام بانکی، بیمه ها و سایر بخش های مالی 
اشاره کرد و بر لزوم بومی سازی استاندارد IFRS ۱۳ تأکید 
کرد. وی نقش نهادهای ناظر مانند سازمان بورس و بانک 
مرکزی و همچنین نهادهای آموزشی و دانشگاه ها را در بهبود 

کیفیت گزارشگری مالی حیاتی دانست.
در پایان، صیدی پیشنهاد داد که این همایش خروجی 
مشخصی داشته باشد و وظایف هر بخش، از جمله سازمان 
بورس و بانک مرکزی، به صورت شفاف در قالب یک بیانیه 
اعلام شود. همچنین، بر اهمیت نقش کارشناسان حسابداری، 
به ویژه در حوزه ارزش گذاری، تأکید کرد و از چالش های مربوط 
به برآورد ارزش شرکت های جدیدالورود به بورس سخن گفت

 جهان اقتصاد:  معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر تشکیل 
مجمع استانداران استان های ساحلی دریای خزر گفت: جمهوری 
اسلامی ایران آمادگی دارد که اولین نشست این مجمع را در سال 
۲۰۲۵ در یکی از استان های ساحلی خود در کرانه دریای خزر 

برگزار کند.
 محمدرضا عارف روز سه شنبه در نشست مشترک اعضای 
سومین همایش اقتصادی خزر ضمن خوشامد به شرکت کنندگان 
در این همایش گفت: اطمینان دارم که ما می توانیم از این فرصت 

برای ارتقای همکاری های سودمند متقابل بهره مند شویم.
وی با تاکید بر این که برگزاری سومین همایش اقتصادی 
دریای خزر، گام مهمی در گسترش همکاری های اقتصادی و 
تجاری است، اظهار داشت: این همایش، بستر مناسبی را برای 
مشارکت بخش های دولتی و خصوصی و همکاری بخش های 
تجاری، صنعتی و علمی کشورهای ساحلی فراهم می سازد. 
امیدوارم با اجرایی شدن تصمیماتی که امروز اتخاذ می کنیم، 
شاهد تاثیرات مثبتی در رشد اقتصادی منطقه خزر و افزایش 

چشمگیر تبادلات تجاری باشیم.
عارف تاکید کرد: موافقت نامه همکاری اقتصادی و تجاری 
بین دولت های ساحلی خزر به عنوان مبنای همکاری های 
اقتصادی و تشکیل همایش امروز است، مذاکرات روسای هیات 
ها، توافقات، دیدارهای تجار و مشارکت در پنل های تخصصی 
با حضور کارشناسان کشورهای ساحلی در این همایش ارزشمند 
و راهگشای مسیر آینده همکاری های اقتصادی و تجاری در 

دریای خزر است.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: پیشنهاد می نمایم برای 
پیگیری و اجرای تصمیمات در چارچوب همایش اقتصادی دریای 
همکاری  موافقتنامه  اجرای  مسئول  های  خانه  وزارت  خزر 
اجرای  ملی،  نهاد صلاحیتدار  عنوان  به  تجاری  و  اقتصادی 
تصمیمات و توافقات همایش های اقتصادی را با هماهنگی کانال 

های دیپلماتیک پیگیری کنند.
وی با بیان این که جمهوری اسلامی ایران از توسعه اقتصاد 
دریا محور و سرمایه گذاری های مشترک در حوزه های حمل و 
نقل دریایی و بنادر و دریانوردی استقبال می کند گفت: موضوع 
حمل و نقل در دریای خزر و کریدورها در منطقه از موضوعات 
مهمی است که دولت های ساحلی دریای خزر در صدد تقویت 
آنها هستند. در شرایطی که مسیرهای متنوع ترانزیتی در منطقه 

مطرح و مورد توجه قرار گرفته است، همکاری بیشتر کشورهای 
ساحلی دریای خزر ضمن ایجاد فرصتهای بیشتر تجاری و 
ترانزیتی و منافع  بازارهای گسترده، در کاهش هزینه های 

مشترک، موثر خواهد بود.
عارف افزود: لازم است رایزنی های کارشناسان در زمینه 
تقویت حمل و نقل چند وجهی و ترکیبی )ریلی - دریایی - جاده 
ای( در قالب پنج جانبه تقویت شود. در این راستا خوشحالم که 
میزبان  دارد  نظر  در  ایران  اسلامی  جمهوری  نمایم،  اعلام 
سال ۲۰۲۵  در   » خزر  دریای  »بار  عنوان  تحت  کنفرانسی 

)Freight Forum ۲۰۲۵ Caspian Sea( باشد.
وی تصریح کرد: همچنین جمهوری اسلامی ایران امکان 
حمایت از شرکت های فنی و مهندسی خود را از طریق صدور 
ضمانت نامه های حاکمیتی فراهم آورده و پیشنهاد می کنم 
دولتهای ساحلی دریای خزر از توانایی های بالای فنی و مهندسی 

شرکتهای ایرانی بهره مند شوند.
عارف افزود: بار دیگر ضمن تکرار پیشنهاد ایجاد مناطق 
مشترک آزاد تجاری میان کشورهای ساحلی، تاکید داریم همه 

طرف ها، دیدگاه های خود را در چارچوب مذاکرات پنج جانبه 
کشورهای ساحلی و دریای خزر مطرح و امکان ایجاد چنین 
بستری را بررسی نمایند. بر این باوریم که در سایه همکاری بین 
کشورهای ساحلی و با تصمیم دولت های پنج کشور ساحلی، 
امکان راه اندازی مناطق مشترک آزاد فراهم خواهد شد.ما پیش 
نویس یادداشت تفاهم همکاری در زمینه ایجاد مناطق آزاد تجاری 
در دریای خزر را به طور رسمی برای همه کشورهای ساحلی 
ارسال کرده ایم. انتظار داریم از نقطه نظرات سایر کشورها پیرامون 

این پیش نویس باخبر شویم.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: با توجه به اهمیت استان 
های ساحلی دریای خزر در گسترش همکاری های اقتصادی و 
تجاری و به منظور عملیاتی کردن و تسهیل نمودن اجرای 
تصمیمات در قالب این همایش، پیشنهاد می نمایم »مجمع 
شود.  تشکیل  خزر«  دریای  ساحلی  های  استان  استانداران 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد که اولین نشست این مجمع 
را در سال ۲۰۲۵ در یکی از استان های ساحلی خود در کرانه 

دریای خزر برگزار نماید.

وی گفت: جمهوری اسلامی ایران در پنجمین اجلاس سران 
خزر در آکتائو قزاقستان در سال ۲۰۱۸ پیشنهادی مبنی بر توسعه 
همکاری گردشگری در دریای خزر مطرح و پیش نویس موافقت 
نامه ای را در این زمینه به کشورهای ساحلی خزر ارائه نمود. 
اکنون آماده هستیم بر اساس دیدگاه های مختلف و بررسی 
ظرفیت های موجود در این زمینه، گفتگو کنیم. فرصت سرمایه 
گذاری مشترک در این بخش بسیار زیاد است. در سال های اخیر 
سرمایه گذاری خوبی در زمینه توسعه گردشگری در مجاورت 
سواحل جمهوری اسلامی ایران در دریای خزر در زمینه ساخت 

هتل و امکانات رفاهی و تفریحی صورت گرفته است.
عارف با تاکید بر این که گسترش صنعت گردشگری در سواحل 
خزر، امکانات و ظرفیت های خوبی را در جهت رفاه و توسعه 
منطقه ایجاد می نماید، ادامه داد: تسهیلات روادید برای تردد 
اتباع کشورهای ساحلی و حمایت از فعالیت بخش خصوصی و 
سرمایه گذاران، نقش موثری در بهره گیری از این ظرفیتها دارد.

همچنین جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای همکاری 
در زمینه فن آوری های نوین و دانش بنیان و توسعه کاربرد هوش 
مصنوعی در توسعه پایدار منطقه ای اعلام می نماید. توسعه 
متوازن و پایدار بر مبنای علم، گسترش تبادل فناوری های 
پیشرفته میان کشورهای ساحلی دریای خزر نیاز به همکاری 

نزدیک شرکتهای دانش بنیان کشورهای ساحلی دارد.
وی تصریح کرد: دریای خزر گوهر گرانقدر و میراث مشترک 
ماست و باید در حفظ آن برای نسلهای آینده تلاش کنیم. توجه 
به تعادل میان توسعه اقتصادی و حفظ محیط زیست این دریا 

موضوعی ضروری است.
وی افزود: چالش های پیش روی توسعه پایدار منطقه دریای 
خزر از جمله کاهش سطح آب دریا، تاثیر عوامل انسانی و طبیعی 
بر تخریب محیط زیست، آلودگی های نفتی، تخریب زیستگاه 
های تاریخی گونه های خزری و خطر کاهش منابع آبزیان تنها 
با انجام کار مطالعاتی گروهی و همکاری متخصصان دانشگاهی 
و اجرایی همه کشورهای ساحلی دریای خزر برطرف خواهد شد

معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: از این رو ابتکارات در 
زمینه بررسی دلایل کاهش سطح آب دریای خزر و کاهش 
تاثیرات آن بر فعالیت های اقتصادی،تجاری کشتیرانی و تاسیسات 
بنادر و به طور کلی معیشت مردم ساحل نشین مورد تاکید و 

حمایت جمهوری اسلامی ایران است.

بحران دارویی تمام عیار در کشور

رییس سازمان بورس: 

گزارشگری مالی موجود سودمندی خود را از دست داده است

عارف در اجلاس نخست وزیران شرکت کننده در همایش اقتصادی خزر:

مجمع استانداران استان های ساحلی دریای خزر تشکیل شود

          

خبر

ضرورت تجمیع داده های حوزه 
سلامت برای خدمت رسانی بهتر به مردم

رئیـس سـازمان فنـاوری اطلاعـات ایـران، بـر اهمیـت حکمـرانی داده در 
حـوزه سلامـت و لـزوم تجمیـع داده هـای موجـود و گـردش آن در ایـن بخش 

در جهت تسهیل ارایه خدمت به مردم تاکید کرد.
بـه گـزارش ایسـنا، محمدمحسـن صدر- معاون وزیـر ارتباطات و فناوری 
اطلاعـات و رئیـس سـازمان فنـاوری اطلاعـات ایران- در سـخنرانی خود در 
ششـمین کنگـره بین الملـلی سلامـت همراه کـه در مجتمع فرهنگی و رفاهی 
دانشـگاه شیـراز برگـزار شـد، بـه اهمیـت لـزوم تعامـل بیـن حـوزه ارتباطات، 

فناوری اطلاعات و بهداشت و سلامت اشاره کرد.
صـدر بـا تاکیـد بـر اینکـه حوزه سلامت همـواره در اسـتفاده از ابزارهای نو 
پیشتاز بوده است، خواستار تلاش همگانی برای تبدیل واژه هوش مصنوعی 
از یـک واژه فانتـزی بـه مرحلـه اجـرا شـد.وی بـا بیـان اینکـه خـروج هـوش 
مصنوعی از لفظ فانتزی و عملیاتی کردن آن کار سـختی اسـت، اظهار کرد: 
اگـر اسـتفاده درسـت از ایـن ابـزار نکنیـم، آن را بـه یک تجربـه ناموفق تبدیل 
می کنیم.معـاون وزیـر ارتباطـات بـا اشـاره بـه ابعاد مختلف حکمـرانی داده در 
حـوزه سلامـت، گفـت: وقـتی می خواهیـم در حـوزه سلامـت حرکـتی کنیم، 
بایـد ابتـدا بدانیـم بـه چـه شـکلی می توانیـم داده را بـه گردش درآوریـم، از آن 
محافظـت کنیـم و بهره بـرداری مناسـب داشـته باشیم.صـدر بـا انتقـاد از 
اظهـاراتی کـه بـه بهانـه امنیـت، قفل محکـمی بر داده زده اند و اجازه اسـتفاده 
از داده هـا بـه اسـتارتاپ ها را نمی دهنـد، گفـت: داده را جمـع آوری کردیـم ولی 
امـکان اسـتفاده از آن را بـه دانشـمندان، جوانـان و دانشـجویانمان نمی دهیـم 
و ایـن چـه فایـده ای دارد؟وی بـا تاکیـد بـر لـزوم ایجاد مکانیزم مناسـب برای 
اسـتفاده از داده ها، اظهار داشـت: باید بتوانیم رقابت را به بخش دانش آموزی 

در مدارس و در ادامه آن در دانشگاه ها ببریم.

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد

آگـهی ابلاغ عملیات افراز
بـا توجـه بـه تقاضـای شـرکت تیتـرازول، احـدی، از مالکیـن 
مشـاعی جهت درخواسـت افراز سـهمی مشـاع خویش از ششـدانگ 
ملـک پلاک ۳۰۶ ) باقیمانـده ۲۸ فـرعی( از ۲۲۶ اصـلی بخـش ۵ 
مشـهد لـذا بدینوسیلـه بـه مالکیـن مشـاعی دیگـر پلاک مذکـور 
اعلام میگـردد کـه عملیـات افـراز پلاک مذکـور سـاعت ۹ صبـح 
روز چهارشـنبه مورخه ۰۸ / ۱۲ / ۱۴۰۳ در محل صورت می پذیرد، 
شایسـته اسـت در موعـد مقـرر در محـل حضـور بهـم رسـانید. عـدم 
اسـت  بدیـهی  بـود  نخواهـد  عملیـات  انجـام  از  مانـع  حضـور 
صورتمجلـس افـرازی پـس از طی عملیـات قانـونی متعاقبـا ابلاغ 

میگردد. 
تاریخ انتشـار : ۰۱ / ۱۲ / ۱۴۰۳ 

م الـف ۵۳۲۹ جهان اقتصاد 
ابوالقاسـم نظام زاده
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشـهد ناحیه سـه

آگهی اسـتعلام سند مالکیت
خانـم نرگـس شـامبیاتی فرزنـد هـادی بـا کـد مـلی ۳۳۵7۳۳۶۶۲۴ صـادره از 
ملـکی  معـاملات  بنـگاه  در   ۱۴۰۳/۱۱/۱۸ مورخـه  قولنامـه  طبـق  کرمانشـاه 
کرمانشـاه ، مسـکن ، خیابـان گلسـتان ، نبـش کـوی پنجـم ششـدانگ ملـک 
مسـکونی )عرصـه و اعیـان( بـه متـراژ ۲۰۸ متـر بـه آدرس : کرمانشـاه ، مسـکن ، 
خیابـان گل سـرخ ، آبـادانی و مسـکن ، کـوی گل سـرخ ۱۲ بـه شـماره پروانـه : 
۵/۸۱۹۱/ق ، تاریـخ صـدور پروانـه : ۱۳7۶/۱۲/۱۸ ، کـد نوسـازی : ۳۴/۱۰/۵/۵۰ 
و کـد پسـتی ۶7۱۵۹۸۸۸۹۴ بـه خریـدار : آقـای محمـد رضـایی فرزنـد شیخعـلی 
بـا کـد مـلی ۳۳۱۹7۶۱۱۰۲ صـادره از هرسیـن فروختـه و پـول خـود را دریافـت 

کرده است . 
لـذا مراتـب طبـق مـاده ۱۲۰ – آییـن نامـه قانـون ثبـت در یـک نوبـت آگـهی 
می شـود تـا چنانچـه فـرد یـا افـرادی مـدعی انجـام معاملـه یـا وجـود سـند مالکیت 
در نـزد آنـان میباشـد از تاریـخ انتشـار ایـن آگـهی بـه مـدت ۱۰ روز مراتـب را بـه 

ایـن بنـگاه معاملات ملکی اعلام دارند .
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 امین ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان سه شنبه  ۲۹ 
واحد  کارکنان  با  صمیمی  نشست  در   ۱۴۰۳ ماه  بهمن 

روابط عمومی، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و ایام الله دهه فجر 
اظهار داشت: تا به امروز در کنار موفقیت ها ، بحران های مختلفی 

را پشت سر گذاشتیم. در این میان روابط عمومی در روایت گری 
مناسب، همواره تصویر مناسبی از سازمان به نمایش گذاشته 

است.
گفت:  خوزستان، وی  فولاد  عمومی  روابط  گزارش  به   
روابط عمومی می بایست هم گام با گسترش فضای مجازی و 
هوش مصنوعی و فناوری های نوین حرکت کند. روابط عمومی 
قلب تپنده سازمان است.ابراهیمی در ادامه گفت: این واحد نقش 
راهبردی میان ذینفعان سازمان ایفا می کند، این نقش با تفکیک، 
متناسب سازی و سطح بندی ذینفعان، اطلاع  رسانی را به انجام 
می رساند. باید ذائقه مخاطب شناسایی شود. فولاد خوزستان  
یک بنگاه اقتصادی و تولیدی است. باید خرده  فرهنگ ها از 
تولید نشات بگیرد. در واقع اول باید به تولید پرداخته شود و در 

کنار آن سایر مسئولیت ها را انجام دهیم.
طریق  از  که  سازمان  وظایف  از  یکی  گفت:  ابراهیمی 
روابط عمومی انجام می شود، تمرکز بر سلامت روانی کارکنان 
طریق  از  ذینفعان  سایر  و  سازمان  میان  هم صدایی  است. 
روابط عمومی شکل می گیرد. یکی از فعالیت های ماندگار که 
در کار گروهی میان واحدهای مختلف اجرا شد و بازخورد معنوی 
شایانی به همراه داشت، اعزام نزدیک به دو هزار تن از کارکنان 

شرکت فولاد خوزستان برای خدمت در چایخانه امام رضا )ع( 
بود و امیدواریم همچنان ادامه داشته باشد.

مدیرعامل فولاد خوزستان از چالش ها و بحران ها گفت و 
ادامه داد: با توجه به چشم انداز، اهداف و برنامه ها، باید روایت ها 
در قالب کارگروهی انجام شود. هلدینگ فولاد خوزستان یک 
تیم روابط عمومی با مرکزیت شرکت مادر دارد. به دنبال تقویت 

همکاری های بین بخشی باشید.
مدیرعامل فولاد خوزستان افزود: کارکنان روابط  عمومی، 
همواره در کنار کارکنان تولید باشند. در میان کارکنان حاضر 
انعکاس  دنبال  به  کنید.  منعکس  را  کارکردشان  و  شوید 
تلاش های بی نظیر کارکنان خط تولید باشید و دستکم چند 

خبر در هفته از خط تولید منتشر نمایید.
وی در ادامه گفت: چالش های سازمان را صادقانه به کارکنان 
بگویید. هیچ مورد پنهانی در فولاد خوزستان وجود ندارد. باید 
همواره  شود.  بیان  کامل  شفافیت  با  ضعف  و   قوت  نقاط 
موفقیت های سازمان را جشن بگیرید. شاد کردن و روحیه دادن 
به کارکنان باز خورد مثبت دارد. روابط عمومی نه تنها صدای 
ارزش های  نگهبان  و  اعتماد  بلکه سازندگان  است  سازمان 

سازمان است.

مدیرعامل فولاد خوزستان در جمع کارکنان روابط عمومی:

 روابط عمومی صدای سازمان، سازنده اعتماد و نگهبان ارزش های سازمان است
یادداشت

سرنوشت پول مشترک بریکس
عبدالرضا فرجی راد

در زمــانی کــه دولــت پیشیــن غوغــایی در کشــور بــرای عضویــت 
ــا کــرده  ــر پ در شــانگهای و بریکــس در رســانه و صــدا و سیمــا ب
بــود کــه بــا عضویــت در ایــن ســازمان تحریــم هــا را دور می زنیــم 
و پــول جدیــدی ایجــاد می شــود مشــخص بــود کــه عضویــت در 
ایــن ســازمانها هیــچ دردی را درمــان نــمی کنــد و بایــد بــه فکــر 

چاره اساسی بود.
ــد. چطــور ممکــن  ــزلی دارن ــان متزل اساســا ایــن ســازمانها بنی
ــا  ــکا و اروپ ــا امری ــارد دلار تجــارت ب ــا ۱۵۰۰ میلی ــن ب اســت چی
بخواهــد بــا پــول جدیــد بــا آن هــا در بیفتــد و چطــور ممکــن اســت 
در ســازمانهایی کــه چیــن و هنــد طرفــدار آمریــکا بــا هــم بتواننــد 
یــک کار مشــترک بــزرگ انجــام دهنــد یــا در شــانگهای چطــور 

پاکســتان و هند می توانند کار نزدیک اقتصادی انجام دهند.
ایــن ســازمانها ایجادشــان مثــل ایجــاد احــزاب جدیــد در ایــران 
ــرار  ــمی ق ــار تحری ــت فش ــتی تح ــت. وق ــات اس ــگام انتخاب هن
می گیرنــد یــک کاری را انجــام می دهنــد بعــد کــه وضعیــت تغییــر 
می کنــد، دنبــال دلار می افتنــد. هنــوز یــک هفتــه از قــدرت گرفتــن 
ترامــپ نگذشــته بــود کــه پایــه گــذار بریکــس یعــنی روسیــه اعلام 
کــرد قــرار نیســت کــه پــول جدیــدی ایجــاد شــود در حــالی کــه 
ــع  ــون مناف ــت. چ ــده اس ــاله آم ــن مس ــس ای ــنامه بریک در اساس
روسیــه بــا آمــدن ترامــپ تامیــن می شــود، بــه همــه رفقــا پشــت 
نمــود. چیــنی هــا هــم ســکوت کردنــد. نخســت وزیــر هنــد بــدون 
دعــوت بــرای دســت بــوس بــه واشــنگتن حرکــت کــرد و همیــن 
باعــث شــد کــه ترامــپ بگویــد اگــر کــسی حــرف بریکــس را بزنــد، 

تعرفه ۱۰۰ درصدی شــاملش می شــود.
همــه ایــن قدرتهــا بویــژه چیــن، روسیــه و هنــد محتــاج و بنــده 

آمریکا هستند.
ــرانی  ــنی وی ــرب یع ــه غ ــادرات ب ــش ص ــن کاه ــورد چی در م
اقتصــاد چیــن و بیــکار شــدن صدهــا میلیــون نفــر. در مــورد روسیــه 
صلــح اوکرایــن و اعلام پیــروزی در دســت ترامــپ و مهمتــر از آن 
ــر  ــه اگ ــا ک ــه اروپ ــرژی ب ــادرات ان ــا و ص ــتن تحریمه ــر داش ب
ــا می  ــم ه ــن تحری ــالها ای ــا س ــد ت ــر کار می ماندن ــا س دموکراته
ــه ای  ــدرت معمــولی منطق ــک ق ــه ی ــود ب ــرار ب ــه ق ــد و روسی مان

تبدیل شود.
ســوم هندوســتان کــه پیشــرفت اقتصــادی خــودش را مدیــون 
امریکاســت کــه اجــازه داده کــه ســالیانه چنــد صــد میلیــارد دلار 
کالا و بــه ویــژه نــرم افــزار بــه آن کشــور صــادر شــود و هنــد بتوانــد 

7۰۰ میلیــون هنــدی را از زیــر خط فقر خارج کند.
خــوب اســت دولــت پزشــکیان دیگــر تمرکــز خــودش از 
شــانگهای و بریکــس بــردارد زیــرا ایــن دو ســازمان هیــچ مشــکلی 

از اقتصــاد ایــران حل نمی کنند.

شرکت آلومینای ایران موفق به دریافت جایزه کارآفرینی از 
نخستین جشنواره ملی معیار گردید.

به گزارش روابط عمومی و امور اجتماعی شرکت آلومینای 
ایران؛ در مراسم اختتامیه نخستین دوره جشنواره ملی معیار که 
به منظور تجلیل از برندهای توانمند ملی در حوزه های نوآوری، 
مسئولیت اجتماعی، کارآفرینی و مشتری مداری برگزار شد، شرکت 
آلومینای ایران موفق به کسب تندیس برگزیده بخش کارآفرینی 
شد.بر اساس این گزارش؛ جشنواره ملی معیار که ۲۸ بهمن ماه 
۱۴۰۳ در محل مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار 
شد با حضور مدیران بخش دولتی و خصوصی، نمایندگان مجلس 
و صاحب نظران اقتصادی از سراسر کشور، به شناسایی و تقدیر از 

برندهای توانمند در حوزه های مختلف اقتصادی و اجتماعی 
پرداخت.نخستین جشنواره ملی معیار با هدف ترویج گفتمان جهاد 
اقتصادی در میان سازمان ها، شرکت ها و موسسات بخش 
خصوصی و دولتی، آشنایی با آخرین دستاوردهای علمی و عملی 
و تجارب موفق جهانی در حوزه های نوآوری، مسئولیت اجتماعی، 
کارآفرینی و مشتری مداری و معرفی و تجلیل از شرکتها و موسسات 

پیشرو در عرصه کارآفرینی و جهاد اقتصادی برگزار گردید.
در این مراسم، با توجه به ارزیابی های صورت پذیرفته در حوزه 
های مذکور و به جهت کسب دستاوردهای ارزشمند و عملکرد 
برجسته شرکت آلومینای ایران، از دکتر بادکوبه مدیرعامل شرکت 
آلومینای ایران، تقدیر بعمل آمد.شرکت آلومینای ایران اولین و تنها 
تولید کننده آلومینا در کشور، بعنوان برگزیده بخش کارآفرینی در 
این رویداد، مورد تقدیر ویژه قرار گرفت.این جشنواره فرصت مناسبی 
برای معرفی سازمان ها و کسب وکارهایی است که با ارائه خدمات 
با کیفیت و نوآوری در رویکردهای اقتصادی و اجتماعی در راستای 
توسعه و پیشرفت کشور گام بر داشته اند.گفتنی است مهندس 
رضایی راد سرپرست معاونت بهره برداری تولید آلومینا به نمایندگی 
از سوی دکتر بادکوبه مدیرعامل محترم، تندیس این جشنواره را 

دریافت نمودند.

ارزیـابی  همایـش  هشـتمین  در 
عملکـرد سیسـتم مدیریـت بهداشـت، 
ایمنی و محیط زیسـت سـازمان ایمیدرو 
کـه ۲۸ بهمـن بـا حضـور دکتـر آقاجانلـو 
رئیـس هیـات عامـل ایمیـدرو و جمعی از 
و  سـازمان  ایـن  مدیـران  و  معاونیـن 
مدیـران  و  عامـل  مدیـران  همچنیـن 
HSE واحدهـای تابعـه برگـزار شـد، 
شـرکت معـدنی و صنعـتی گل گهـر بـه 
عنـوان اولیـن شـرکت توانسـت سـطح 
امتیـاز پیشـتاز دو سـتاره در بیـن تمـامی 
۶۳ واحـد تحـت نظـارت ایـن سـازمان را 

کسب کند.
در ایـن ارزیـابی کـه میانگیـن امتیـاز 
کل واحد هـای مـورد ارزیـابی ۲۹۵ و میانگیـن امتیـاز واحد هـای مبنـا ۳۱۲ بـود، شـرکت گل گهـر بـا کسـب امتیـاز ۴۵۰  از 

۵۰۰ امتیاز قابل کسـب، در جایگاه نخسـت قرار گرفت.
ایـن ارزیـابی بـا هـدف دسـتیابی بـه چشـم انـداز صفـر، ایجـاد رویـه و مسیـر رشـد و تعـالی HSE، اجـرای برنامه های 
متمرکـز بهبـود، تدویـن سیاسـت های متمرکـز، اجـرای برنامه هـای بهبـود و شناسـایی مشـکلات ایـن حـوزه  در سـازمان 

ایمیدرو در ۵ بخش شـامل آموزش، مدیریت، ایمنی، بهداشـت و محیط زیسـت برنامه ریزی و اجرا می شـود.

 کسب جایزه کارآفرینی 
توسط شرکت آلومینای ایران

  شرکت گل گهر در ارزیابی عملکرد سیستم 
مدیریت HSE سازمان ایمیدرو اول شد
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  رضا پور حسین
 گروه زیربنایی

 وزیر راه و شهرسازی گفت: کنسرسیوم لجستیک در جابه جایی کالا و مسافر در بین 
کشورهای حاشیه دریای خزر مثمر ثمر خواهد بود و به توسعه گردشگری و توریسم در 

بین این کشورها خواهد انجامید.
فرزانه صادق روز سه شنبه در حاشیه سومین همایش اقتصادی کشورهای حاشیه خزر 
در گفت وگوی اختصاصی با ایرنا افزود: در این همایش موضوعات خوبی درخصوص 
کریدورهای ریلی و جاده ای مطرح شد و پیگیر تفاهمات قبلی انجام شده بین جمهوری 

اسلامی ایران و کشورهای حاشیه دریای خزر شدیم.
وی با اشاره به پیشنهاد ارائه شده از سوی معاون اول رئیس جمهوری کشورمان 
درخصوص تشکیل کنسرسیوم لجستیک، بیان داشت: این پیشنهاد می تواند بسیار اثرگذار 
باشد، زیرا تفاهمات اولیه انجام شده و به طور قطع این کنسرسیوم هم در به اشتراک گذاشتن 

اطلاعات لجستیکی کشور و هم جابه جایی کالا و مسافر )که نتیجه آن توسعه گردشگری 
و توریسم در بین کشورهای حاشیه دریای خزر خواهد بود( مثمر ثمر خواهد بود.

وزیر راه و شهرسازی همچنین با اشاره به پروژه ریلی رشت- آستارا، خاطرنشان کرد: 
در این زمینه که با مشارکت جمهوری اسلامی ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان اجرایی 
خواهد شد، تفاهماتی از قبل انجام شده بود و اکنون در حال برداشتن گام های اجرایی 

هستیم.
به گزارش ایرنا، سومین همایش اقتصادی کشورهای حاشیه خزر موسوم به مجمع 
اقتصادی خزر با حضور نخست وزیران، وزرای اقتصاد و هیأت های تجاری بخش خصوصی 
پنج کشور این حوزه روزهای ۲۹ و ۳۰ بهمن به میزبانی معاون اول رئیس جمهور در تهران 

برگزار می شود.

وزیر راه و شهرسازی:
کنسرسیوم لجستیک، توسعه جابه جایی کالا و مسافر در کشورهای حاشیه خزر را به دنبال دارد
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جهان اقتصاد: در حالی که حمل و نقل ایران در تمامی ابعاد 
فرسوده شده و با هزار و یک چالش دست و پنجه نرم می کند، 

خبر از راه اندازی تاکسی هوایی بحث برانگیز است.
و  راه  وزیر  معاون  پورفرزانه،  حسین  رابطه،  همین  در 
شهرسازی، آخرین وضعیت تاکسی های هوایی را تشریح کرد 
و گفت: چون مقدمات اجرایی این پرواز از جنس هماهنگی 
میان چند دستگاه است، در حال حل و فصل آن هستیم و 

توافقات مورد نظر نیز انجام شده است.
وی گفت: حتما به وعده ای که داده ایم عمل خواهیم کرد 
و تا پایان سال تاکسی هوایی زنجان به البرز راه اندازی می شود

این صحبت ها در حالی مطرح می شود که مسئولین راه 
هیچ توجهی به سایر وعده های خود ندارند و حمل و نقل کشور 

صدها چالش را به تنهایی به دوش می کشد.
با این وجود، چندی پیش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
اعلام کرد که برنامه داریم تاکسی هوایی را در مسیر فرودگاه 
زنجان به فرودگاه پیام البرز راه اندازی کنیم. همچنین راه اندازی 
این تاکسی ها برای جزایر کیش به هندورابی نیز در دستور کار 

است.
وی گفته بود که در حال حاضر حدود ۱۰ تا ۱۲ هواپیمای 
زیر ۱۹ نفر در کشور داریم که قابلیت پرواز در این بخش را 

دارند.
گفتنی است؛ تاکسی های هوایی که با نام هایی مثل تاکسی 

پرنده و Air Taxi نیز شناخته می شوند، هواپیماهای کوچک، 
سبک و فوق سبکی هستند که برای مسافت های کوتاه و فوری 
استفاده می شوند. این هواپیماها برنامه پروازی مشخصی ندارند 
و می توانند با حداقل ظرفیت ممکن یعنی اندازه یک تاکسی 

یا اتوبوس با سرعت بالا مسافر جابجا کنند.
این هواپیماها با وزن کم و قابلیت کنترل بالا، می توانند در 
بسیاری از فرودگاه های کوچک نشست و برخاست کنند اما 
مشخصا وصله نچسبی برای این روزهای حمل و نقل هوایی 

کشور است.
با وجود 7۵ فرودگاه در کشور تنها ۱۵ فرودگاه به صورت 
کامل فعالیت دارند و حضور تاکسی های هوایی نمی تواند به 

فعال شدن این فرودگاه ها کمک کند و خط اتصالی بین استان ها 
را نمی تواند زنده کند زیرا اساسا استقبال آنچنانی در شرایط 

تحریم از تاکسی های هوایی صورت نخواهد گرفت.
 بنابراین می توان گفت یکی از ارکان اصلی برای ایجاد 
که  است  فرودگاهی  زیرساختهای  تأمین  هوایی  تاکسی 

تاحدودی نیز در کشور فراهم نیست.
برای راه اندازی تاکسی های هوایی به هواپیما های کوچکی 
نیاز است که از ظرفیت ۴ تا ۱۹ نفر برخوردارند و سازندگان 
مختلفی در کشور هستند که بر روی ساخت این هواپیماها 

فعالیت می کنند اما تاکنون دستاوردی نداشته اند.
 پس این پتانسیل هم در کشور وجود ندارد. علاوه بر این 

یک مرکزیتی برای راهبری این تاکسیهای هوایی وجود ندارد 
فرودگاه های کشور یک  این منظور هم سازمان  برای  که 
زیرمجموعه باید تاسیس کند که مختص همین موضوع باشد 
و هر هواپیمایی که قصد فعالیت در حوزه تاکسی های هوایی 

را داشته باشد می تواند زیرنظر این نهاد فعالیت کند.
 از سال گذشته مقدمات این طرح به صورت ناقص آماده 
سازی شده و زیرساخت ها برای اجرایی شدن آن فراهم نیست؛ 
مشکل دقیقا همینجاست که اجرای این طرح مدام به تأخیر 
می افتد. چرا متصدیان امر همچنان از تدوین قوانین مربوط به 
هوانوردی، ایجاد زیرساخت ها و سوخت رسانی به هواپیماهای 
کوچک به عنوان چالش این عرصه یاد می کنند. دلیل تعلل های 
سازمان هواپیمای کشوری در راستای تدوین قوانین مربوطه 
چیست؟ و در واقع سوال اساسی تر این است که چرا طی سالهای 
اخیر قوانین مشخص و مدونی در راستای هوانوردی عمومی 

که شامل تورهای هوایی و ... می شود تدوین نشده  است.
باید جدای از هواپیماهای با ظرفیت بالا سامانه فرودگاهی 
مجزایی در این راستا تدارک دیده شود و ترمینال مجزایی برای 
تاکسی های هوایی وجود داشته باشد. برای شکل گیری تمام 
اینها هم چند نهاد متفاوت باید با هم همکاری کنند و در نهایت 
ریاست  فناوری  و  علمی  معاونت  که  بالادستی  نهاد  یک 
جمهوری باشد نقش هماهنگی این نهادها را به عهده بگیرد 
تا تعامل بین سازمان هواپیمایی کشوری، شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایران و شرکت نفت به یک نتیجه درست 

منجر شود.
بنابراین به نظر می رسد به جای این طرح های عجیب و 
غریب شاید بهتر باشد که مدیران راه کشور به دنبال ترمیم 
ناوگان فرسوده خود باشند و مشخصا نیازی به تاکسی هوایی 

در این مقطع زمانی وجود ندارد.

جهان اقتصاد گزارش می دهد؛

تاکسی هوایی؛ وصله نچسب حمل و نقل ایران
یادداشت

معادله یارانه و انرژی
حمیدرضا صالحی-دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی

در زمستان ها بیشترین میزان استفاده ما از گاز در بخش خانگی 
است. از سوی دیگر در تابستان ها هم مصرف برق در بخش خانگی 
خیلی بالا می رود. ما در حال حاضر در تمام کشور لوله کشی گاز را 
داریم و به ۹۶ درصد کشور گازرسانی شده و برق هم به تمام نقاط 

کشور حتی دور دست ترین نقاط رسانده شده است.
ولی در دنیا این اتفاق رخ نداده که دو حامل انرژی به تمام نقاط 
رسانده شود.  بیشتر کشورهای دنیا برق را به تمام نقاط رسانده اند 
تا به سمت استفاده از این انرژی بروند. ما باید به این سمت برویم 
که مصرف گاز را در بخش خانگی بهینه کرده و پایین بیاوریم زیرا 
در حال حاضر به نسبت میزان استفاده معمول جهانی خیلی فاصله 
داریم.  یکی از دلایل این تفاوت مصرف بین ایران و سایر کشورهای 
جهان مولفه قیمت و پایین بودن هزینه مصرف گاز برای بخش خانگی 

است. 
 به دلیل همین مسئله است که سیاست گذاران تصمیم گرفته اند 
و  کنند  اخذ  تصاعدی  و  پلکانی  صورت  به  را  مصرف  هزینه  که 
خانوارهایی که مصرفشان بالا است باید هزینه مصرف خود را بپردازند. 
مشخصا انرژی وقتی ارزان باشد باید در اختیار همه اعضای جامعه 
که  نیست  درست  شود.  برقرار  انرژی  مصرف  در  عدالت  تا  باشد 
خانوارهایی که انرژی بیشتری مصرف می کنند از یارانه پنهان انرژی 

بیشتری هم برخوردار شوند.
 تمام کارشناسان هم معتقدند که گروه هایی که مصرف بیشتری 
از انرژی دارند باید برای رعایت عدالت هزینه مصرف بیشتر خود را 

بپردازند. 
 در ارتباط با گاز خانوارهایی که مصارف لاکچری از این گاز دارند 
و به عنوان مثال برای گرم کردن آب استخر خود از گاز یارانه ای 
استفاده می کنند معقولانه است که هزینه مصرف بیشتر خود را به 

صورت آزاد و نه یارانه ای بپردازند. 
 اجرای تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی راهکاری برای کنترل 
این مصارف بالا از گاز است و می تواند عاملی بازدارنده و مانع مصرف 
شود. این طرح می تواند منجر به بهینه شدن مصرف گاز نیز بشود. 
وقتی قیمت کالایی را به قیمت واقعی پرداخت کنیم بهینه سازی 
مصرف را در جامعه رونق می دهیم  و مردم به دنبال کاهش مصرف 

روزانه گاز خود خواهند رفت. 
 وقتی هزینه مصرف گاز بالا برود مردم به دنبال بهینه کردن 
مصرف خود و استفاده از وسایل گرمایشی استاندارد خواهند رفت.  
کمتر  مصرف  دنبال  به  افراد  نباشد  قیمت  در  محدویت  وقتی  ولی 
انقدر پایین است که افراد به دنبال کاهش  نیستند زیرا قیمت گاز 

مصرف خود نیستند.  
 وقتی این کنترل و این طرح تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی 
وجود نداشت مصرف اغلب مردم از سقف بالاتر می رفت. البته الگو 
باید درست تعریف  شود و مشخصا این اقدام یک روش کاملا منطقی 

است.

آگهی موضوع ماده ۱۳ قانون تعیین وتکیلف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آرا صادره هیئت موضوع قانون تعیین و تکیلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای سند رسمی . مستقر در واحد واحد ثبتی شهرستان 
دهگلان استان کردستان تصرفات مالکانه وبلا معرض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزاگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراض داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند ))ییلاق ۴ مرحله ۳۳۶((
 ۱-صلاح و محمد زندی فرزند فتح اله به شماره ملی ۵۵۸۰۰۶۱۶۰۹ و ۳۷۹۰۱۳۳۰۱۹ از سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به 

مساحت ۱۱۱٫۱۰ متر مربع در قسمتی از پلاک ۵۴ اصلی واقع در اراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک اصلی آقای نصرت غفوری
۲-عبداله سیدی فرزند ابراهیم به شماره ملی ۵۵۸۹۸۲۰۶۸۵ در ششدانگ یک باپ خانه به مساحت ۲۶۹٬۸۱ متر مربع درقسمتی از پلاک 

۵۴ اصلی واقع در اراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک اصلی اقای کد خدا مصطفی رحیمی
۳- سید جبار قادری فرزند سید محمد امین به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۸۰۷۶ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ابی به ساحت ۳۰۲۶ متر 

مربع در قسمتی از پلاک ۵۴ اصلی واقع در اراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک اصلی اقای مظفر یعقوبی
۴-حبیب اله رستمی فرزند پداله به شماره ملی ۳۸۳۸۳۵۴۹۵۸ در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۱۰ متر مربع در قسمتی از پلاک ۵۴ 

اصلی واقع در اراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک رسمی آقای میرزا محمد کریمی 
۵- یداله امیری فرزند سیف اله به شماره ملی ۱۳۵۹۰۴۲ ۳۸۰ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۴۸۲٫۹ متر مربع در 

قسمتی از پلاک ۵۴ اصلی واقع در اراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک رسمی آقای محمد غفوری 
۶-اقای رحمت اله قوامی فرزند گل محمد به شماره ملی ۵۵۸۹۰۴۱۴۱۴ در ششدانگ قطعه زمین مزوعی دیمزار به مساحت ۱۸۳۳۵ متر مربع 

در قسمتی از پلاک ۹۵ اصلی واقع در اراضی روستای قروچای خریداری از مالک رسمی محمد باقر حسین پناهی
۷-رحمت اله قوامی فرزند گلمحد به شماره ملی ۵۵۸۹۰۴۱۴۱۴ در ششدانک یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت ۳۵۰۰ متر مربع در 

قسمتی از پلاک ۹۹ اصلی واقع در اراضی روستای سراب حاجی پمق خریداری از مالک عبد الله قوامی
۸- مهناز نادری فرزند محمد به شماره ملی ۵۵۸۰۰۳۲۵۰۱ در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۱۶,۰۷ متر مربع در قسمتی از پلاک ۵۴ 

اصلی واقع در اراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک و رسمی اقایان محمد امین و ابراهیم و عزیز سلیمی
 ۹- محمد رشید حمیدی فرزند رحیم به شماره ملی ۵۵۸۹۶۸۰۰۴۲ در ششدانگ د و قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۸۲۷,۷۸ و ۲۷۸۱۹,۰۷ 

متر مربع در قسمتی از پلاک ۸۴ واقع در اراضی روستای بگه جان خریداری از مالک رسمی آقای رحیم حمیدی
۱۰- علی محمدی سرابشهرک فرزند صحبت اله به شماره ملی ۵۵۸۸۸۸۵۸۸۰ در ششدانگ چهار قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت 
۵۰۳۱۳,۰۷ و ۲۹۹۷۱,۲۶ و ۴۱۳۱۹,۱۶ و ۶۲۵۱۵,۲۵ در قسمتی از پلاک ۶۷ اصلی واقع در اراضی روستای سالار آباد خریداری از مالک 

رسمی آقای صحبت اله مرادی
۱۱- فرهنگ محمدی فرزند ابراهیم به شماره ملی ۵۵۸۹۸۴۴۷۸۹ در ششدانگ پنج قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۶۷,۷۹ و ۵۶۳۷,۶۶ 
و ۱۹۰۶۷.۵۳ و ۲۶, ۳۱۶۶ و ۲۸۳۷,۲۸ در قسمتی از پلاک ۲۸ واقع در اراضی روستای بلبان آباد خریداری از مالک رسمی آقای شاه محمد 

و عبداله و ابراهیم محمدی
۱۲- عزت اله اسدپور فرزند محمد مراد به شماره ملی ۵۵۸۹۴۶۹۴۵۷ در ششدانگ چهار قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۰۳۳,۳۴ و 
۲۱۶۴,۱۱ او ۱۶۰۱۱،۸۰ و ۶۳۱,۵۹ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۸ واقع در اراضی روستای شاهجوب خریداری از مالک رسمی آقای محمد 

مراد داودی) محمد مراد گرگه(
۱۳ - محمد خالد اصلانی اسلمرز فرزند نور محمد به شماره ۵۵۸۹۶۹۰۶۰۹ در ششدانگ پنج قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۹۲۹,۶۵ و 
۲۱۳۴۳,۱۷ و ۹۲۱,۹۴ و ۲۹۵۰,۲ و ۱۹۴۹,۲۶ متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۰۴ اصلی در اراضی روستای کانی عینعلی خریداری از مالک 

رسمی آقایان نور محمد اصلانی و احمد صیدی
۱۴ - فرشید اصلانی اسلمرز فرزند حبیب اله به شماره ملی ۵۵۸۹۷۵۲۷۵۹ در ششدانگ دو قطعه زمین به مساحت ۳۸۳۴۱,۰۳ و ۲۸۶۱۴،۶۱ 
متر مربع در قسمتی از پلاک ۹۴ اصلی واقع در اراضی روستای مبارک آ باد بلدستی )کانی اهنگران( خریداری از مالک رسمی آقای محمد 

صدیق عباسی قوچم
۱۵ - حبیب اله مفاخری باشماق فرزند محمد به شماره ملی ۵۵۸۹۴۷۲۰۱۶ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت . ۲۵۱۹,۳۵ متر 

مربع در قسمتی از پلاک ۴۲ اصلی واقع در اراضی روستای صادق آباد خریداری از مالک رسمی آقای محمد مفاخری
۱۶ - رحمان سیدی سرنجیانه فرزند عبداله به شماره ملی ۵۵۸۰۰۱۰۷۷۱ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۲۳۶,۷۷ متر 

مربع در قسمتی از پلاک ۲۵ اصلی واقع در اراضی روستای سرنجیانه خریداری از مالک رسمی آقای عبداله سیدی
۱۷ - اله محمد مبارکی فرزند علی به شماره ملی ۵۵۸۹۸۱۶۴۳۲ در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۸۳۱٫۹۴ و ۲۷۳۹۴,۳۵ 

متر مربع در قسمتی از پلاک ۲۳ اصلی واقع در اراضی روستای چراغ آباد خریداری از مالک رسمی آقای علی مبارکی 
۱۸ - عباس کریمی فرزند حسین به شماره ملی ۵۵۸۹۴۸۹۰۹۱ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۳۲۴۹٫۴ متر مربع در 

قسمتی از پلاک ۹۲ اصلی واقع در اراضی روستای کاکه جوب خریداری از مالک رسمی آقای میرزا قربانی و عزیز خان حاصلی
 ۱۹ - فرزاد محمدی فرزند محمد حسن به شماره ملی ۳۷۹۰۰۳۲۴۸۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۲۹,۱۵ در قسمتی 

از پلاک ۱۰۲ اصلی واقع در روستای هلیز آباد خریداری از مانک رسمی آقای ملک محمد کریمی
 ۲۰ - خلیل کریمی فرزند حسین به شماره ملی ۵۵۸۹۴۸۹۳۳۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۲۶۴٫۶۲ در قسمتی از 

پلاک ۹۲ اصلی واقع در اراضی روستای کاکه جوب خریداری از مالک رسمی آقای سید احمد رحیمی
۲۱ - فرهاد هادیلو فرزند مراد علی به شماره ملی ۳۹۹۱۰۷۲۶۱۰ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۰۵۱۱,۰۶ در قسمتی از 

پلاک ۱۰۲ اصلی واقع در روستای هلیز آباد خریداری از مالک رسمی اقای اقبال کریمی
 ۲۲ - علیرضا محمدی فرزند ابوالحسن به شماره ملی ۳۸۰۰۳۰۷۲۲۷ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۸۰۸۲,۷۲ در 

قسمتی از پلاک ۸۸ اصلی واقع در اراضی روستای کچی گرد خریداری از مالک رسمی آقای عباس محمدی
۲۳- امجد محمدی فرزند ابوالحسن به شماره ملی ۳۸۰۰۳۰۶۴۳۳ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۲۹۶۷,۰۵ در قسمتی 

از پلاک ۸۸ اصلی واقع د اراضی روستای کچی گرد خریداری از رسمی آقای عباس محمدی
۲۴ - محمد محمدی فرزند ابوالحسن به شماره ملی ۳۸۰۱۳۴۹۰۲۰ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۶۱۲۶,۰۲ در قسمتی 

از پلاک ۸۸ اصلی واقع در اراضی روستای کچی گرد خریداری از مالک رسمی عباس محمدی
۲۵- امین محمدی فرزند محمد امین به شماره ملی ۳۸۰۱۳۱۷۸۲۱ در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۹۸۹,۱۱ و ۵۰۳۱,۴۷ 

در قسمتی از پلاک ۱۳ واقع در اراضی روستای احمد آباد پنجه خریداری از مالک رسمی آقای
محمد امین محمدی

۲۶ - علی اکبر محمدی فرزند محمد امین به شماره ملی ۳۸۰۰۰۹۲۳۳۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۴۰۶۲ در قسمتی 
از پلاک ۱۳ اصلی واقع در روستای احمد آباد پنجه خریداری از مالک رسمی آقای احمد محمدی

 ۲۷- احمد میر کی فرزند عزیز به شماره ملی ۳۸۰۰۲۲۵۹۴۸ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۸۶٬۶۹ در قسمتی از پلاک 
۸۴ اصلی واقع در اراضی روستای عباسجوب خریداری از مالک رسمی آقای عزیز میرکی

 ۲۸-مسعود میرکی فرزند عزیز به شماره ملی ۳۸۰۰۲۲۴۱۰۰ در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۵۳۲٫۰۱ مترمربع در قسمتی 
از پلاک ۸۴ اصلی واقع در اراضی روستای عباسجوب خریداری از مالک رسمی آقای عزیز میرکی

 ۲۹- اسد میرکی فرزند عزیز به شماره ملی ۳۸۰۰۲۲۴۸۰۱ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۵۵۴٫۰۱ متر مربع در قسمتی 
از پلاک ۸۴ اصلی واقع در اراضی روستای عباسجوب خریداری از مالکرسمی آقای عزیز میرکی

 ۳۰ - حسین خالدیان فرزند مجید به شماره ملی ۳۸۰۰۲۷۳۸۶۱ در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۶۸۲,۱۳. و ۳۳۲۸۰,۰۵ 
در قسمتی از پلاک ۸۶اصلی واقع در اراضی روستای قاضی جوب خریداری از مالک رسمی آقای محمد کریم

شکوری
۳۱ - جلال اکبری فرزند محمد به شماره ملی ۳۷۳۰۳۰۳۲۷۹ در ششدانگ یکقطعه زمین باغ به مساحت ۵۰۰۰٫۵ متر مربع در قسمتی از 

پلاک ۵۴ اصلی واقع در اراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک رسمی آقای محمد غفوری
 ۳۲- سعد اله صادقی فرزند علی اکبر به شماره ملی ۵۵۸۹۵۴۰۸۸۷ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساخت ۲۳۱۹۸ متر در قسمتی 

تر پلاک ۳۴ اصلی واقع در اراضی روستای گرد میران علیا خریداری از مالک آقای محمد میرزا صادقی
۳۳- منصور ویسی فرزند احمد به شماره ملی ۳۸۰۰۰۸۵۵۲۶ در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۵۵٬۵۲ متر مربع در قسمتی از پلاک 

۵۴ اصلی واقع در اراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک رسمی خانم شریفه اسکندری
۳۴ - علی اکبر مهدی زاد فرزند ابراهیم به شماره ملی ۵۵۸۹۵۳۶۹۸۷ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ابی زار به مساحت ۵۰۹۹۲٫۵۶ 

متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۹ اصلی واقع در رارضی روستای گرگانه خریداری از مالک رسمی اقایان ابراهیم وفتح اله مهدیزاده

۳۵ - فرخ شیخ احمدی فرزند عبداله به شماره ملی ۵۵۸۸۹۲۵۶۱۰ در ششدانگ یک قطعه مزروعی دیمزار به مساحت ۲۱۰۰ متر مربع در 
قسمتی از پلاک ۵۴ اصلی واقع در اراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک رسمی آقای محمد امین اسدی

۳۷ - احمد رحیمی دهگلان فرزند محمد علی به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۵۴۸۴ در ششدانگ چهار قطعه زمین مزروعی آبی زار به مساحت  
۲۲۹۸ و ۶۶۹۱،۲ و ۳۰۵۵،۶ و ۱۶۳۴،۲ مترمربع واقع در پلاک ۵۴ اصلی واقع در اراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک رسمی محمد 

علی رحیمی
۳۸-احمد رحیمی فرزند محمد علی به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۵۴۸۴ در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی دیم زار به مساحت ۱۵۱۸۶،۳ و 

۱۱۸۷۱،۶ مترمربع واقع در پلاک ۵۴ اصلی واقع در اراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک رسمی محمد علی رحیمی
مساحت  به  زار  دیم  مزروعی  زمین  قطعه  یک  در ششدانگ  ملی ۵۵۸۹۹۷۷۲۰۷  شماره  به  محمد صدیق  فرزند  مرزی  قادر  رسول   -۳۹

۵۶۳۰۱،۱۹ مترمربع واقع در پلاک ۵۴ اصلی واقع در اراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک رسمی عزت اله رحیمی
۴۰- فرشید مرادی فرزند حبیب اله به شماره ملی ۵۵۸۹۷۴۴۰۸۳ در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۵۰ متر مربع در قسمتی از پلاک 

۵۴ اصلی واقع در اراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک رسمی آقای محمد رحیم رحیمی
 ۴۱ - رسول قادر مرزی به شماره ملی ۵۵۸۹۹۷۷۲۰۷ فرزند محمد صدیق در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۳۴۱٫۶۴ 

متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ اصلی واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از امنه بهمنی
۴۲- رسول قادر مرزی به شماره ملی ۵۵۸۹۹۷۷۲۰۷ فرزند محمد صدیق در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۵۳۷,۲۳ متر 

مربع قسمتی از پلاک ۵۴ اصلی واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از کد خدا مصطفی رحیمی
های ۱۰۳۱۵٫۶و  به مساحت  مزروعی  زمین  قطعه  دانگ چهار  در شش  فرامرز  فرزند  ملی ۵۵۸۹۹۵۰۰۶۶  به شماره  رحیمی  اقبال   -۴۳
۲۳۱۹,۷۲و ۸۲۲۷،۳۷ و۴۸۷۷،۷۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ اصلی واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از برزوخان احمد، فرامرز 

گلبافی، گلچین ، و قدم خیر رحیمی
۴۴ - عرفان کریمی به شماره ملی ۳۷۹۰۰۹۱۷۴۱ فرزند محمد روف در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۰۱۷,۹۹ متر مربع 

قسمتی از پلاک ۵۴ اصلی واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از رضا علی زاده
 -۴۵ عرفان کریمی به شماره ملی ۳۷۹۰۰۹۱۷۴۱ فرزند محمد روف در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۴۶۸۰،۵۴ متر مربع 

قسمتی از پلاک اصلی ۵۴ واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از محمد غفوری
 ۴۶ - عرفان کریمی به شماره ملی ۳۷۹۰۰۹۱۷۴۱ فرزند محمد روف و عرفان مجیدی به شماره ملی ۵۵۸۹۹۴۶۷۱۹ فرزند محمد عارف هر 
کدام سه دانگ از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۵۹۲,۵۶متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۵۴ واقع در شهرستان دهگلان 

خریداری شده از محمد غفوری دهگلان
 ۴۷- ارمین مجیدی به شماره ملی ۳۷۹۰۰۹۱۰۹۱ فرزند محمد عارف و عرفان کریمی به شماره ملی ۳۷۹۰۰۹۱۷۴۱ فرزند محمد روف 
و عرفان مجیدی به شماره ملی ۵۸۹۹۴۶۷۱۹ ۵ فرزند محمد عارف هر کدام دو دانگ از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

۱۷۰۳۱٫۳۱ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۵۴ واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از محمد غفوری دهگلان
۴۸- محمد کریم رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۴۹۷۶ فرزند محمد و صادق رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۳۹۷۱ فرزند 
محمد و  محمد رحیم رحیمی با کد ملی ۵۵۸۹۸۶۶۲۷۸ فرزند محمد و محمد عارف رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۶۲۷۸ فرزند محمد هر 
کدام سهم ۱۱۳۸,۴۲ از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۵۵۳٬۶۷ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ واقع در شهرستان دهگلان 

خریداری شده از حاجی محمد رحیمی
ملی  شماره  به  دهگلان  رحیمی  عارف  محمد  و  محمد  فرزند   ۵۵۸۹۸۶۴۹۷۶ ملی  شماره  دهگلانبه  رحیمی  کریم  محمد   -  ۴۹  
۵۵۸۹۸۶۸۱۲۲فرزند محمد و صادق رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۳۹۷۱ فرزند محمد و محمد رحیم رحیمی دهگلان به شماره 
ملی ۵۵۸۹۸۶۶۲۷۸ فرزند محمد هر کدام سهم ۱۲۲۷,۱۲ از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۹۰۸,۴۶ متر مربع قسمتی از 

پلاک ۵۴ اصلی واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از حاجی محمد رحیمی 
۵۰ - محمد کریم رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۴۹۷۶ فرزند محمد و محمد عارف رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۸۱۲۲ 
ملی  شماره  به  دهگلان  رحیمی  رحیم  محمد  و  محمد  فرزند   ۵۵۸۹۸۶۳۹۷۱ ملی  شماره  به  دهگلان  رحیمی  صادق  و  محمد  فرزند 
۵۵۸۹۸۶۶۲۷۸ فرزند محمد هر کدام سهم ۳۸۱۲,۳۵ از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۲۴۹,۳۹ متر مربع قسمتی از 

پلاک ۵۴ اصلی واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از حاجی محمد رحیمی
۵۱- محمد کریم رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۴۹۷۶ فرزند محمد و محمد عارف رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۸۱۲۲ 
ملی  شماره  به  دهگلان  رحیمی  رحیم  محمد  و  محمد  فرزند    ۵۵۸۹۸۶۳۹۷۱ ملی  شماره  به  دهگلان  رحیمی  صادق  و  محمد  فرزند 
۵۵۸۹۸۶۶۲۷۸ فرزند محمد هر کدام سهم ۲۱۷۲,۹۸ از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۶۹۱٫۹۲ متر مربع قسمتی از پلاک 

۵۴ اصلی واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از حاجی محمد رحیمی 
۵۲- محمد کریم رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۴۹۷۶ فرزند محمد و محمد عارف رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۸۱۲۲ 
ملی  شماره  به  دهگلان  رحیمی  رحیم  محمد  و  محمد  فرزند    ۵۵۸۹۸۶۳۹۷۱ ملی  شماره  به  دهگلان  رحیمی  صادق  و  محمد  فرزند 
۵۵۸۹۸۶۶۲۷۸ فرزند محمد هر کدام سهم ۳۸۰۲،۹۳ از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۲۱۱،۷۱ متر مربع قسمتی از 

پلاک ۵۴ اصلی واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از حاجی محمد رحیمی 
۵۳- محمد کریم رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۴۹۷۶ فرزند محمد و محمد عارف رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۸۱۲۲ 
ملی  شماره  به  دهگلان  رحیمی  رحیم  محمد  و  محمد  فرزند   ۵۵۸۹۸۶۳۹۷۱ ملی  شماره  به  دهگلان  رحیمی  صادق  و  محمد  فرزند 
۵۵۸۹۸۶۶۲۷۸ فرزند محمد هر کدام سهم ۵۹۴۴,۴۶ از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۷۷۷,۸۴ متر مربع قسمتی از 

پلاک ۵۴ اصلی واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از حاجی محمد رحیمی
ملی  شماره  به  دهگلان  رحیمی  عارف  محمد  و  محمد  فرزند   ۵۵۸۹۸۶۴۹۷۶ ملی  شماره  به  دهگلان   : رحیمی  کریم  محمد   -  ۵۴  
۵۵۸۹۸۶۸۱۲۲ فرزند محمد و صادق رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۳۹۷۱ فرزند محمد و محمد رحیم رحیمی دهگلان به شماره 
ملی ۵۵۸۹۸۶۶۲۷۸ فرزند محمد هر کدام سهم ۷۲۷۲,۳۶ از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۰۸۹٬۴۲ متر مربع قسمتی 

از پلاک ۵۴ اصلی واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از حاجی محمد رحیمی
۵۵ - محمد عارف رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۸۱۲۲ فرزند محمد و صادق رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۳۹۷۱ فرزند 
محمد هر کدام سهم ۸۹۴,۸۸ از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۹۹,۷۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۴ اصلی واقع در 

شهرستان دهگلان خریداری شده از حاجی محمد رحیمی
۵۶- صادق رحیمی دهگلان شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۳۹۷۱ فرزند محمد شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۴۶۷٫۹ متر مربع 

قسمتی از پلاک اصلی ۵۴ در شهرستان دهگلان خریداری شده از حاجی محمد رحیمی
۵۷ - محمد عارف رحیمی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۸۶۸۱۲۲ فرزند محمد شش دانگ دو قطعه زمین مزروعی به مساحت های ۲۸۶۴،۷۴ 

و ۲۰۳۷۳،۴۵ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۵۴ در واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده ازحاجی محمد رحیمی
۵۸- یاسین رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۸۸۲۰۸۷ فرزند احمد و بهنام رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۳۶۹۶۸۱ فرزند محمد  و رحیم و فرشته 
مرادی به شماره ملی ۵۵۸۹۶۸۱۰۵۷ فرزند اسدالله و اسمعیل رحیمی به شماره ملی ۵۵۱۹۳۴۸۵۳۶ فرزند حبیب و شادیه رحیمی به شماره 
ملی ۵۵۸۹۸۷۸۲۴۱ فرزند محمد رحیم و رحمت اله رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۳۴۷۷۱۸ فرزند احمد وشمس اله رحیمی به شماره ملی 
۵۵۸۹۳۴۷۰۱۷ فرزند احمد و جمیله رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۳۶۲۲۶۱ فرزند محمد علی و فریبا رحیمی به شماره ملی ۳۷۹۰۰۸۲۹۸۸ 
فرزند محمد على وشیوا رحیمی به شماره ملی ۳۷۹۰۰۸۳۰۰۳ فرزند محمد علی و ابراهیم رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۳۴۸۷۹۱ فرزند محمد 
علی و افشین رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۳۵۰۷۶۱ فرزند احمد و عابدین رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۳۴۹۰۷۹ فرزند احمد و فردین رحیمی 

به شماره ملی ۵۵۸۹۳۵۰۸۱۶ فرزند محمد علی و فرزاد رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۳۶۳۲۲۷۱ فرزند محمد علی
و نظیره رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۰۰۱۴۱۴۷ فرزند احمد و عهدیه رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۳۶۰۸۰۳ فرزند محمد رحیم و سیروان 
رحیمی به شماره ملی ۳۷۲۰۰۵۳۵۳۸ فرزند محمد رحیم و آرمان رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۹۴۸۱۸۵ فرزند محمد رحیم و بهزاد رحیمی 
به شماره ملی ۵۵۸۹۳۶۰۷۹۱ فرزند محمد رحیم و عرفان رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۰۰۵۹۹۱۴ فرزند محمد رحیم و کژال رحیمی به 
شماره ملی ۵۵۸۹۸۷۸۱۰۱ فرزند محمد علی و مهین رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۳۴۷۷۰۱ فرزند احمد و شراره رحیمی به شماره ملی 
۵۵۸۹۳۶۷۲۶۳ فرزند احمد شهلا رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۹۵۷۴۸۶ فرزند احمد هیوا رحیمی به شماره ملی ۳۷۹۰۰۸۲۹۹۶ فرزند 
محمد علی و ژیلا رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۳۵۰۸۰۸ فرزند محمد علی و فرید رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۰۰۵۰۳۱۳ فرزند محمد علی 

و فرهاد رحیمی به شماره
ملی ۵۵۸۹۳۶۹۸۹۴ فرزند محمد علی شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۸۰۰٫۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۵۴ واقع 

در شهرستان دهگلان خریداری شده از حبیب اله رحیمی
۵۹ - فرزاد فوزی صمد نژاد به شماره ملی ۳۸۲۱۱۰۹۲۲۱ فرزند بدیع شش دانگ از یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۷۳٫۲۴ متر مربع 

قسمتی از پلاک اصلی ۱۰۲ واقع در روستا هلیز آباد خریداری شده از عبدالخالق کریمی

۶۰- شرکت سرمایه گذاری فن اوران صنعت ساختمان پرشین به شناسه ملی ۱۰۶۱۰۱۰۵۶۳۶ شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۲۱۱٫۹۹ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۱۰۲ واقع در روستای هلیزآباد خریداری شده از محمود

غریبی
۶۱- شرکت سرمایه گذاری فن اوران صنعت ساختمان پرشین به شناسه ملی ۱۰۶۱۰۱۰۵۶۳۶ شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

۱۶۵۴,۴۵ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۱۰۲ واقع در روستای هلیزآباد خریداری شده از سید شمس الدین اشرفی
 ۶۲- محمد یعقوب نژاد به شماره ملی ۵۵۸۹۳۵۰۷۹۴ فرزند فریدون شش دانگ باغ به مساحت ۴۲۷۲٫۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی 

۹ واقع در روستای گزگزاره سفلی خریداری شده از عبدالله ناصری
۶۳ - خسرو امینی به شماره ملی ۵۵۸۹۴۰۸۱۸۰ ، فرهنگ امینی به شماره ملی ۵۵۸۹۸۴۵۶۲۹ ، پرویز امینی به شماره ملی ۵۵۸۹۴۰۸۱۸۰ 
فرزندان محمد شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت های ۹۳۱۲,۰۰۰، ۲۵۹۴۱,۰۰،۴۸۳۵,۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۲۵ 

واقع در روستای سرنجیانه خریداره شده از اسمعیل امینی
۶۴-رضا اسمعیلی به شماره ملی ۵۵۸۰۰۲۸۹۸۹ فرزند حسین شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۷۸,۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک 

۵۴ اصلی واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از محمد غفوری
۶۵ - صغری محمدی به شماره ملی ۵۵۸۹۴۵۱۹۱۴ فرزند عبداله شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت

۱۰۰۰,۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۸۷ واقع در روستای حسینی خریداری شده از محمد امین خانی 
۶۶- فتح اله رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۳۴۷۷۵۰ فرزند عباس یک باب ساختمان به مساحت ۱۶۶٫۱۱ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۵۴ 

واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از شریفه اسکندری 
۶۷- علاالدین شریفی به شماره ملی ۵۵۸۹۵۴۱۴۷۶فرزند محمد یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۸۸۲۱٫۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک 

اصلی ۵۴ واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از محمد رحیم رحیمی
 ۶۸-مسعود خیر آبادی به شماره ملی ۳۸۳۹۹۵۷۲۲۲ فرزند ناصر شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۲۲٫۴ متر مربع قسمتی 

از پلاک اصلی ۲۶ در روستای کلکه خریداری شده از ابراهیم مسعودی
۶۹- شهرام احمدی به شماره ملی ۵۵۸۹۳۵۴۱۳۷ فرزند محمد در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۸۰،۰۰ متر مربع قسمتی از 

پلاک اصلی ۵۴ در شهرستان دهگلان خریداری شده از آقا مراد رحیمی
 ۷۰ - امیر مجیدی به شماره ملی ۵۵۸۹۵۲۰۹۶۷ فرزند عبد الرحمن در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۳٬۶۵ متر مربع قسمتی 

از پلاک اصلی ۵۴ در شهرستان دهگلان خریداری شده از محمود رحیمی
۷۱- محمود خالدیان به شماره ملی ۵۵۸۹۷۱۱۷۵۴ فرزند محمد کرم در شش دانگ دو قطعه زمین مزروعی ابیزار به مساحت های ۹۵۷۴٫۰۰ 

و ۱۵۵۸,۰۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۲ واقع در روستای توربه ریز خریداری شده از محمد کریم خالدیان
۷۲ - فاطمة مرادی به شماره ملی ۵۵۸۹۴۷۷۲۵۵ فرزند شکرالله در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۰٫۰۰ متر مربع قسمتی از 

پلاک اصلی ۵۴ واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از مصطفی رحیمی
۷۳ - محمد رحیمی به شماره ملی ۵۵۸۹۳۴۳۶۵۸ فرزند خدا مراد در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۷۴٫۰۰ متر مربع از پلاک 

اصلی ۵۴ واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از محمد رحیمی
و  های ۱۸۰۰۴,۵۱  ساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه   ۵ دانگ  در شش  کریم  فرزند  ملی ۳۷۳۰۹۵۳۹۰۷  شماره  به  احمدی  - حسن   ۷۴
۱۶۲۲۵,۹۰ و ۸۸۲۸,۵۳ و ۹۶۲۶,۹۸ و ۱۶۲۲۵,۹۰ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۱۲۲ واقع در روستای تازه آباد کانی گلزار خریداری 

شده از کریم احمدی
۷۵ - اسعد احمدی به شماره ملی ۳۷۳۰۹۵۴۸۷۳ فرزند کریم در شش دانگ ۸ قطعه زمین مزروعی به مساحت های ۷۸۰۹,۰۸ و ۶۰۶۵,۶۵ 
و ۹۱۰۷,۸۴ و ۷۵۷۲,۳۱ و ۱۹۹۸۲,۸۳ و ۶۳۴۴,۲۱ و ۲۱۶۲۸,۷۲ و ۳۸۴۰۷,۲۳ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۱۲۲ واقع در روستای تازه 

آباد کانی گلزار خریداری شده از کریم احمدی
۷۶- محمود گل عبری به شماره ملی ۵۵۸۸۸۴۷۰۰۸ فرزند محمد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۵۴۵۰،۹۹ متر مربع 

قسمتی از پلاک اصلی ۸۱ واقع در روستای اخی کمال خریداری شده از محمود و علی و احمد خانی فرزندان محمد
۷۷-  محمود گل عنبری به شماره ملی ۵۵۸۸۸۴۷۰۰۸ فرزند محمد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت

۱۵۱۴۹,۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۸۱- واقع در روستای اخی کمال خریداری شده از علی خانی
 -۷۸ محمود گل عنبری به شماره ملی ۵۵۸۸۸۴۷۰۰۸ فرزند محمد در شش دانگ چهار قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۶۳۰،۸۰ و 
۴۱۲۷,۶۲ و ۱۴ ,۶۲۱۸و ۱,۰۰ ۱۰۸۰ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۸۱ واقع در روستای اخی کمال خریداری شده از محمود و علی و 

احمد خانی فرزندان محمد
۷۹- محمود گل عنبری به شماره ملی ۵۵۸۸۸۴۷۰۰۸ فرزند محمد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۸۹۴,۰۰ متر مربع 

قسمتی از پلاک اصلی ۸۱ واقع در روستای اخی کمال خریداری شده از محمد شریف و محمد امین چوپانی فرزندان عباس
و  به مساحت ۳۸۱۶۹,۶۵  مزروعی  زمین  قطعه  دو  دانگ  فرزند محمد در شش  ملی ۵۵۸۸۸۴۷۰۰۸  به شماره  عنبری  ۸۰- محمود گل 

۱۲۲۸۶٫۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۸۱ واقع در روستای اخی کمال خریداری شده از عبد الله
مرادی فرزند محمد

-۸۱ محمود گل عنبری به شماره ملی ۵۵۸۸۸۴۷۰۰۸ فرزند محمد در شش دانگ ۵ قطعه زمین مزروعی به مساحت های و ۲۴۲۸۲,۷۵ و 
۱۵, ۹۲۴۳ و ۱۷۸۶۱,۰ و ۵۸۳۰,۰۰ و ۸۷۳۹,۹۷ مترمربع قسمتی از پلاک اصلی ۸۱ واقع در روستای اخی کمال خریداری شده از محمود و 

ابراهیم و محمد عارف و محمد خاند و محمد عبید و شریفه گل عنبری فرزندان محمد
۸۲- محمود گل عنبری به شماره ملی ۵۵۸۸۸۴۷۰۰۸ فرزند محمد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۰۱۹٫۴۹ متر مربع 

قسمتی از پلاک اصلی ۸۱ واقع در روستای اخی کمال خرداری شده از احمد رحمانی تازه آباد فرزند اعظم
ابیزار به مساحت  ۸۳ - فریدون کشاورزی دهگلان به شماره ملی ۵۵۸۹۳۴۷۷۹۳ فرزند عبداله در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی 

۲۱۱۷۶,۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۵۴ در شهرستان دهگلان خریداری شده از عبداله کشاورز
 ۸۴- محمد عارف میرکی به شماره ملی ۵۵۸۹۵۹۱۲۷۹فرزند ابراهیم در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت

۲۳۵۱۹,۳۴ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۹۴ در روستای مبارک آباد خریداری شده از ملک محمد میرکی
 ۸۵ - داود یوسفی به شماره ملی ۵۵۸۹۸۹۵۷۶۶ فرزند علی در شش دانگ دو قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت های ۶۳۴۱۰،۸ و 

۶۹۸۰۳,۱ متر مربع از پلاک اصلی ۶۱ واقع در روستای دلک خریداری شده از علی یوسفی فرزند برا خاص
 ۸۶- بهروز محمدی به شماره ملی ۵۵۸۹۳۶۷۸۶۷ فرزند حبیب اله در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت ۲۸۷۲۸،۸ متر 

مربع از پلاک اصلی ۵۹ واقع در روستای قلعه احمد آباد خریداری شده از محمود محمدی فرزند خدا
بخش

۸۷- جلال احمدی دهر شید به شماره ملی ۵۵۸۹۳۴۸۴۷۱ فرزند نبی در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۶۲٫۲۴ متر مربع قسمتی 
از پلاک اصلی ۵۴ واقع در شهرستان دهگلان خریداری شده از علی رحیمی

۸۸- سید عادل احمدی دهر شید به شماره ملی ۳۷۳۰۴۷۷۹۸۶ فرزند سید مسعود در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار به مساحت 
و ۱۱۴۰،۱۰ و ۵۲۲۰۲,۸۰ و ۱۹۷۹۲,۹ متر مربع قسمتی پلاک اصلی ۱۵۰ واقع در روستای چرخه بیان خریداری از عبداله زندی ناوگران 

۸۹- امین صادقی به شماره ملی ۵۵۸۹۸۲۲۷۶۹ فرزند محمد رضا در شش دانگ ۵ قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت ر ۱۴۶۹,۱ و 
۲۲۲۵۷٫۶۰ و ۲۵۰۷,۰۰ و ۳۹۳۶٬۸۰ و ۱۸۱۶۸،۰۰ قسمتی از پلاک اصلی ۳۴ واقع در روستای گرد میران علیا خریداری شده از محمد 

رضا صادقی فرزند مراد
۹۰-  ابراهیم مفاخری به شماره ملی ۵۸۹۲۵۵۴۰۶ فرزند حبیب اله در شش دانگ یک قطعه زمین با بنا احداثی به مساحت ۱۰۰۱,۰۰ متر 

مربع در قسمتی از پلاک اصلی ۴۶ واقع در روستای سنگ سیاه خریداری شده از محمد علی مفاخری
 ۹۱ - محمد باقری هلیز آباد به شماره ملی ۳۷۹۰۱۴۷۷۶۱ فرزند مسعود در شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۹۳۰٫۰۰ متر مربع در 

قسمتی از پلاک اصلی ۱۰۲ واقع در روستا هلیز آباد خریداری شده از کریم باقری
 ۹۲ - فریدون احمدی به شماره ملی ۵۵۸۹۴۶۹۵۶۲ فرزند محمد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت ۵۶۷۶۶,۴۸ متر 

مربع در قسمتی از پلاک اصلی ۳۸ واقع در روستای شاهجوب خریداری شده از محمد و سیف اله احمدی
 ۹۳- بهمن احمدی به شماره ملی ۵۵۸۹۸۴۱۶۷۴ فرزند محمد در شش دانگ سه قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت های ۱۶۳۲۸,۶۴ 

و ۱۹۸۰،۸۸ و ۱۰۱۸,۸۴ متر مربع در قسمتی از پلاک اصلی ۳۸ واقع در روستا شاهجوب خریداری شده از
محمد و سیف اله احمدی

 ۹۴ - عطا الله احمدی به شماره ملی ۵۸۹۴۶۹۵۵۴ ۵ فرزند محمد در شش دانگ سه قطعه زمین مزروعی دیم زار به مساحت ۵۰۲۰۹,۸۴ و 
۱۲۰۸۹,۱۱ و ۳۱۵۷,۴۰ متر مربع در قسمتی از پلاک اصلی ۳۸ واقع در روستای شاهجوب خریداری شده از

محمد و سیف اله احمدی

۹۵ - حسین سیفی لاله به شماره ملی ۳۸۰۰۳۳۷۹۲۴ فرزند علیمراد در شش دانگ سه قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت و ۶۴۰۴,۰۷ 
و ۱۶۷۶۴,۳۲ و ۳۱۸۰۴,۶۶ متر مربع در قسمتی از پلاک اصلی واقع در روستا لاله ای خریداری شده از علی مراد سیفی لاله فرج الله سیفی

۹۶ - مریم دیوانبگی به شماره ملی ۳۷۳۲۱۷۵۰۵۷ فرزند فاتح و سیروان بیگلری به شماره ملی ۳۷۳۲۴۸۴۴۸۳ فرزند سلیم در شش دانگ 
یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحتهای ۳۱۰۰۰,۰۰ متر مربع در قسمتی از پلاک اصلی ۱۰۳ واقع در روستای اقبلاغ خریداری شده 

از عبدالخالق اشرفی
۹۷-فرهنگ علی پناه تاته رشید به شماره ملی ۳۸۰۱۲۸۵۵۹۶فرزند ابراهیم در شش دانگ ۴ قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحتهای 
از  خریداری شده  قاضی جوب  روستای  در  واقع  اصلی ۸۶  پلاک  از  قسمتی  در  مربع  ۲۰۴۶۲,۹۳و۱۰۴۹۸,۹۱و۲۳۴۴۴,۸۶و۱۵۲۴۷,۲متر 

عبداله فهیمی 
۹۸-اسمعیل شکری به شماره ملی ۵۵۸۹۴۶۹۲۵۲ فرزند حسین در شش دانگ دو قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت ۲۸۰۱,۷۵ متر مربع 

در قسمتی از پلاک اصلی ۳۸ واقع در روستای شاهجوب  خریداری شده از ناصر وحسین شکری
۹۹-عبدالله نادری کروندان به شماره ملی ۵۵۸۹۶۹۶۹۰۹ فرزند عبدالصمد در شش دانگ دو قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت های 
۵۹۸۲۱,۳۰و۳۹۶۱۴,۴۸متر مربع در قسمتی از پلاک اصلی ۸۸واقع در روستای کروندان خریداری شده از عبدالصمد نادری سید عطا اله 

خالدیان
۱۰۰-مراد محمدی به شماره ملی ۳۸۰۰۰۴۹۶۴۳ فرزند مصطفی در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۲۷۷,۴۳ متر مربع 

در قسمتی از پلاک اصلی ۶ واقع در روستای سلسله خریداری شده از جهان بخش پیر وندی 
۱۰۱-علا الدین محمدی به شماره ملی ۵۵۸۹۷۲۶۷۵۱ فرزند محمود در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت ۳۴۳۹۶,۰۶ 

متر مربع در قسمتی از پلاک اصلی ۵۹ واقع در روستای قلعه احمد ابادخریداری شده از مطفر ملاوی خورشید عباسی محمود محمدی 
۱۰۲-حامد شیخ احمدی به شماره ملی ۵۵۸۹۹۰۲۴۸۷ فتح اله شیخ احمدی به شماره ملی ۵۵۸۸۹۶۶۱۹۸ عزت اله شیخ احمدی به شماره 
ملی ۵۵۸۸۹۶۶۲۰۱ فرزندان لطف اله در شش دانگ سه قطعه طمین مزروعی به مساحت های ۵۰۸۸۷,۵۹و ۴۸۹۸۸,۱۱و۸۰۷۱۹,۹۵ متر مربع 

در قسمتی از پلاک اصلی ۱۸ واقع در روستای چشمه دراز خریداری شده از عبدالله و لطف الله شیخ احمدی 
۱۰۳- پرویز علی زاده به شماره ملی ۵۵۸۹۱۳۹۳۸۴ فرزند عبداله در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت ۲۶۷۹۶,۵۴ متر 

مربع در قسمتی از پلاک اصلی ۷۹ واقع در روستای قشلاق خدا کرم خریداری شده از حبیب اله و فتح اله قربانی 
۱۰۴- پرویز علی زاده به شماره ملی ۵۵۸۹۱۳۹۳۸۴ فرزند عبداله در شش دانگ دو قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت های ۱۳۰۱۱,۴۰و 

۱۸۷۵۳,۷۶ متر مربع در قسمتی از پلاک اصلی ۷۹ واقع در روستای قشلاق خدا کرم خریداری شده از علی میرزا شکری 
۱۰۵- محمد میرکی به شماره ملی ۵۵۸۹۱۹۷۸۰۵ومریم میرکی به شماره ملی ۵۵۸۹۱۹۶۶۶۳ وزاهد میرکی به شماره ملی ۵۵۸۹۷۳۸۲۱۰ 
فرزندان محمد علی در شش دانگ سه قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت های ۱۱۴۵۶,۸۱و۴۴۶۴۰,۵۶و۸۴۱۲۷,۰۳متر مربع واقع در 

قسمتی  از پلاک اصلی ۱۰۷ در روستای میرکی خریداری شده ازمحمد علی ومحمد قادر میرکی
۱۰۶- رحمت باقری به شماره ملی ۵۵۸۰۰۷۷۹۵۵ فرزند مسعود در شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۳۳۰,۰۰ متر مربع از پلاک اصلی 

۱۰۲ واقع در قسمتی از روستای هلیز اباد خریداری شده از کریم باقری
۱۰۷- محمد قربانی به شماره ملی ۵۵۸۸۹۵۴۵۹۹ فرزند میرزا در شش دانگ سه قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۶۰۹,۴۷  و ۲۶۳۲۴۰۳۲ 

و ۱۰۳۵۸۰۲۸مترمربع از پلاک اصلی ۹۲ واقع در روستای کاکه جوب  خریداری شده از میرزا قربانی
و   ۵۵۸۹۸۸۳۰۴۰ و   ۵۵۸۸۹۹۱۲۴۹ و   ۵۵۸۹۷۳۲۸۵۹ ملی  شماره  به  شکراله  فرزندان  مرادی  ریحان  و  فریده  و  وریحان  کبری   -۱۰۸
۵۵۸۹۷۲۰۹۹۰ نسبت به یک ونیم دانگ از ششدانگ مشاع از یکقطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت ۲۳۰۳ متر مربع در قسمتی از پلاک 

۸۷ اصلی واقع در اراضی روستای حسینی خریداری ازمالک رسمی اقای شکراله مرادی
۱۰۹- سید خلیل اله عنایتی سرابشهرک فرزند سید محمد زاهد به شماره ملی ۳۸۰۱۷۷۳۵۳۱ در قسمتی از ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی 
بهمساحت ۳۰۰۳مترمربع در قسمتی از پلاک ۵۴ اصلی واقع دراراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک رسمی اقای محمد علی رحیمی 

۱۱۰- سید عادل احمدی دهرشید فرزند سید مسعود به شماره ملی ۳۷۳۰۴۷۷۹۸۶ در قسمتی از ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی ابیزار به 
مساحت ۲۷۸۰۹,۷مترمربع در قسمتی از پلاک ۱۰۵اصلی واقع در اراضی روستای چرخه بیان خریداری از مالک رسمی اقای عبداله زندی

۱۱۱- کیومرث فیضی قلقله فرزند اسماعیل به شماره ملی ۵۵۸۹۷۵۲۸۶۸ در قسمتی از ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۱۶,۰۷ متر مربع 
در قسمتی ازپلاک اصلی۵۴ اصلی واقع در اراضی شهرستان دهگلان خریداری از مالک رسمی اقای محمد صالح رحیمی 

۱۱۲ - موسی اکبری فرزند عبدالعلی به شماره ملی ۵۵۸۹۸۴۱۵۵۰ در قسمتی از ششدانگ چهار قطعه زمین مزروعی دوقطعه دیمزار به 
مساحت ۱۳۱۵۰و ۲۶۰۹۲ متر مربع ودوقطعه ابیزار به مساحت ۱۳۵۶۸۲ و ۳۷۴۷۲ مترمربع در قسمتی از پلاک ۵۰ اصلی واقع در اراضی 

روستای سعید اباد خریداری از مالک رسمی اقای عبدالعلی اکبری 
۱۱۳- احمد محمدی فرزند محمد به شماره ملی ۳۸۰۰۲۶۷۲۶۸ در قسمتی از ششدانگ چهار قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت 
۱۱۲۶۵,۳۳ و ۲۳۷۱۱,۷۸ و۱۱۹۲۷,۶۴ و۱۵۵۲۳,۴۹ متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۴ واقع در اراضی روستای قره بلاغ خریداری از مالک 

رسمی اقایان محمد و ابراهیم محمدی
مساحت  به  دیمزار  مزروعی  زمین  قطعه  پنج  از ششدانگ  قسمتی  در  ملی ۵۵۸۹۱۳۹۳۸۴  شماره  به  عبداله  فرزند  علیزاده  پرویز   -۱۱۴
۳۰۲۷۹,۹و ۲۳۴۳۷,۴۲ و ۱۷۳۸۳,۷۷ و۳۰۸۰۱,۴۹ و متر مربع ۱۲۴۷۶,۳۱در قسمتی از پلاک ۷۹ اصلی واقع در اراضی روستای قشلاق خدا 

کرم خریداری از مالک رسمی اقایان حبیب اله و فتح اله قربانی
۱۱۵-بهمن احمدی فرزند محمد به شماره ملی ۵۵۸۹۸۴۱۶۷۴ در قسمتی از ششدانگ پنج قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۹۷۲,۵۱ و 
۳۳۲۲۸,۶۷ و۱۰۷۸۶,۶۳ و ۳۷۸۴,۹و ۵۱۱۸,۵۶ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۸ اصلی واقع در اراضی روستای شاهجوب خریداری از مالک 

رسمی اقایان محمد و سیف اله احمدی
۱۱۶-عباس کریمی فرزند حسین به شماره ملی ۵۵۸۹۴۸۹۰۹۱ در قسمتی از ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت ۴۸۷۳۹,۱۱ 

و۴۴۷۴,۹  متر مربع در قسمتی از پلاک ۹۲ اصلی واقع در اراضی روستای کاکه جوب خریداری از مالک رسمی اقای سید عیسی رحیمی 
۱۱۷-عطاالله رحیمی فرزند محمد به شماره ملی ۵۵۸۹۴۶۹۵۵۴ در قسمتی از ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۹۷,۷۱ و 
۵۰۴۸,۳۲ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۸ اصلی واقع در اراضی روستای شاهجوب خریداری از مالک رسمی اقایان محمد و سیف اله احمدی

۱۱۸-اقای جعفر محمدی فرزند علی محمد به شماره ملی ۳۸۰۰۰۹۲۷۲۷ در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت 
۶۰۸,۳۷ متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۳ اصلی واقع در اراضی روستای احمد اباد پنجه خریداری از مالک رسمی اقای علی محمد محمدی 

۱۱۹-فریدون احمدی فرزند محمد به شماره ملی ۵۵۸۹۴۶۹۵۶۲ در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۳۰۷,۵۵ 
مترمربع در قسمتی از پلاک ۳۸ اصلی واقع در اراضی روستای شاهجوب خریداری از مالک رسمی اقایان محمد و سیف اله احمدی 

۱۲۰-فرزاد محمدی  فرزند محمد حسن به شماره ملی ۳۷۹۰۰۳۲۴۸۴ در قسمتی ازششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۹۱,۲۷ 
متر مربع در قسمتی از پلاک ۱۰۲ اصلی واقع در اراضی روستای هلیز اباد خریداری از مالک رسمی اقای ملک محمد کریمی 

به  ۱۲۱-محمد توفیق و مسعود و احمد میرکی فرزند ان عزیز به شماره ملی ۳۸۰۰۲۲۳۱۹۸و۳۸۰۰۲۲۴۱۰۰ و۳۸۰۰۲۲۵۹۴۸  نسبت 
۱۹۹۵۱,۱۳ سهم از ۵۹۸۵۳,۳۸ در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۹۸۵۳,۳۸ متر مربع در قسمتی از پلاک ۸۴ 

اصلی واقع در اراضی روستای عباسجوب خریداری از مالک رسمی اقای عزیز میرکی 
۱۲۲-اسد وشمس اله میرکی فرزندان عزیز به شماره ملی ۳۸۰۰۲۲۴۸۰۱ و ۳۸۰۱۳۴۳۴۲۱ نسبت به ۲۱۳۲۵,۰۸ سهم از ۴۲۶۵۰,۱۶از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۲۶۵۰,۱۶ متر مربع در قسمتی از پلاک ۸۴ اصلی واقع در اراضی روستای عباسجوب خریداری 

از مالک رسمی اقای عزیز میرکی 
۱۲۳-فردین محمدی  فرزند محمد امین به شماره ملی ۳۸۰۰۰۹۲۹۰۵ درقسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین ابی زاربه مساحت  ۱۵۷۴۱,۱۳ 

مترمربع در قسمتی از پلاک ۱۳ اصلی واقع اراضی روستای احمد اباد پنجه خریداری از مالک رسمی محمد امین محمدی 
۱۲۴- محمد صادق کریمه فرزند عبدالله به شماره ملی ۵۵۸۹۲۰۹۷۶۵ در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت 

۱۱۹۶۶,۶۵ متر مربع در قسمتی از پلاک ۸۵ اصلی واقع در اراضی روستای ناصر اباد خریداری از مالک رسمی اقای محمد غفوری
۱۲۵- علی اکبر شکری فرزند حسین به شماره ملی ۵۵۸۹۴۶۹۱۵۵ در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت 

۳۰۳۹۷,۰۸ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۸ اصلی واقع در اراضی روستای شاهجوب خریداری از مالک رسمی اقای حسین شکری
۱۲۶-داود فتاحی به کد ملی ۵۵۸۹۱۸۳۶۸۵ فرزند عزیز در شش دانگ ۴ قطعه زمین مزروعی دیم زار به مساحتهای ۱۲۸۶۵,۷۶و۶۷۰۷,۳۷و

۵۵۴۰۴,۳۹و۲۶۵۷۶,۷۷ متر مربع قسمتی از پلاک اصلی ۱۱۷ واقع در روستای گمدره  خریداری شده از عزیز فتاحی
نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۱۶
نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۱

رئیس ثبت اسنادواملاک شهرستان دهگلان عطاالله شاه نظری 
  م  الف ۲۹۳
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آگهی موضوع ماده۳ قانون وماده ۱۳آئین تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی 

قانون  موضوع  اول  ۱۴۰۳/۹/۱۳-۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۰۰۰۳۳۷۶هیات  شماره  رای  برابر 
واحد  مستقردر  سندرسمی  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
ثبتی حوزه ثبت ملک قدس تهران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علیرضا 
بابنای  زمین  قطعه  ازالیگودرزدر یک  بشماره شناسنامه۶۵۹صادره  فرزندکریم  حبیبی 
احداثی به مساحت۱۴۵.۸۶مترمربع پلاک۲۴ اصلی واقع درقریه قلعه حسنخان خیابان 
عوارضی کوچه ماه پلاک۳خریداری ازمالک رسمی اداره کل وامورخیریه استان تهران 
محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره 
دادخواست  اعتراض   تسلیم  تاریخ  از  ماه  اخذ رسید ظرف مدت یک  از  تسلیم وپس 
خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی ایت درصورت انقضای مدت مذکور وعدم 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۱۵تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۱۲/۱

احمدفخری رئیس ثبت واسناد واملاک شهرقدس     م الف ۵۴۶

آگهی موضوع ماده۳ قانون وماده ۱۳آئین تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۰۹/۱۴-۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۰۰۰۳۳۹۵هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت 
فرزندابوالفضل  فکری  بتول  خانم  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  تهران  قدس  ملک 
قطعه  یک  در  ازششدانگ  مشاع  ونیم  دانگ  درسه  ازتهران  شناسنامه۱۸۶۴صادره  بشماره 
زمین بابنای احداثی به مساحت۱۷۰.۷۰مترمربع پلاک۲۴ اصلی واقع درقریه قلعه حسنخان 
خیابان ۳۰متری شوراسه راه مرزبان خیابان زبن الدین پلاک۱۰ خریداری ازمالک رسمی 
اداره کل وامورخیریه استان تهران محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  دونوبت 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
انقضای  ایت درصورت  نمایند بدیهی  به مراجع قضایی تقدیم  اعتراض  دادخواست خودرا 

مدت مذکور وعدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۱۵تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۱۲/۱

احمدفخری رئیس ثبت واسناد واملاک شهرقدس     م الف ۵۴۵

 آگــهی موضــوع ماده۳ قانون وماده ۱۳آئین تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی
 وساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱۴۰۳/۰۹/۱۴-۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۰۰۰۳۳۹۶هیات اول موضوع
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردر واحد
 ثبــتی حــوزه ثبت ملک قدس تهران تصرفــات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای فریدون
 تیموری فرزندابراهیم بشــماره شناســنامه۶۸۸صادره ازشهرری درسه دانگ ونیم مشاع
 ازششــدانگ در یک قطعه زمین بابنای احداثی به مســاحت۱۷۰.۷۰مترمربع پلاک۲۴
 اصلی واقع درقریه قلعه حسنخان خیابان ۳۰متری شوراسه راه مرزبان خیابان زین الدین
پلاک۱۰ خریداری ازمالک رسمی اداره کل وامورخیریه استان تهران محرزگردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی
 که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از
 تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تســلیم وپس از اخذ
 رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض  دادخواســت خودرا به مراجع قضایی
 تقدیــم نماینــد بدیهی ایت درصورت انقضای مــدت مذکور وعدم اعتراض طبق مقررات

.سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۱۵تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۱۲/۱
احمدفخری رئیس ثبت واســناد واملاک شــهرقدس     م الف ۵۴۴

 آگــهی موضــوع ماده۳ قانون وماده ۱۳آئین تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی
 وساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳/۹/۱۴-۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۰۰۰۳۴۰۵هیات اول موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردر واحد ثبتی
 حــوزه ثبــت ملک قدس تهران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای ابراهیم بهرامی
 فرزندمحمدحسن بشماره شناسنامه۱۰۲صادره ازساوه در یک قطعه زمین بابنای احداثی
 به مساحت۱۸۳.۵۷مترمربع پلاک۲۴ اصلی واقع درقریه قلعه حسنخان خیابان عوارضی
 کوچه ماه پلاک۱خریداری ازمالک رسمی اداره کل وامورخیریه استان تهران محرزگردیده
 اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در
 صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می
 توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس
 از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض  دادخواســت خودرا به مراجع
 قضــایی تقدیــم نمایند بدیهی ایت درصورت انقضای مــدت مذکور وعدم اعتراض طبق

.مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۱۵تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۱۲/۱
احمدفخری رئیس ثبت واســناد واملاک شــهرقدس     م الف ۵۴۷

آگهی مفقودی
 به شماره موتور XU۷ برگ ســبز خودرو ســواری پژو پارس

۱۲۴K۰۳۹۹۶۳۳ و شماره شاسی 
NAAN۰۱CA۴EH۱۱۷۵۵۵ و شــماره پلاک -۹۹ ۷۶۱ ب 
۱۱ به نام ماهان امانی مفقود و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد

سنندج

بازار سرمایه

معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با اشاره به اینکه 
روزانه بیش از ۳۰۰ تن سیب زمینی تولید داخل و وارداتی با قیمت مصوب در میادین 
خرده فروشی شهرداری تهران عرضه می شود گفت که این روند تا تعدیل و تنظیم 

قیمت سیب زمینی در بازار ادامه خواهد یافت.  
به گزارش ایسنا، مرتضی معتمد - معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران با بیان این مطلب گفت: محدودیتی برای عرضه سیب زمینی داخلی 
و وارداتی به بازار تا تعادل بخشی به قیمت سیب زمینی و تنظیم بازار وجود ندارد و 
هر شب بیش از ۳۰۰ تن از این محصول با قیمت عمده فروشی هر کیلوگرم ۲۴ هزار 
و ۵۰۰ تومان از سوی این سازمان و شرکت جهاد استقلال به غرفه داران معرفی شده 
از سوی سازمان میادین میوه و تره بار تهران تحویل می شود تا با قیمت هر کیلوگرم 

۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان به صورت دست چین در اختیار مصرف کنندگان قرار دهند.
 معتمد افزود: علاوه بر عرضه سیب زمینی با نرخ مصوب وزارت جهادکشاورزی، 
از روز گذشته عرضه سیب زمینی داخلی و وارداتی با کیفیت به صورت کیسه های ۴۰ 
کیلویی و هم به صورت بسته بندی کوچک مقدار خانوار مصرف که سورت مجدد 
شده به فروشگاه های زنجیره ای آغاز شده تا آنها نیز با قیمت مصوب هر کیلوگرم 

۲۹ هزار ۵۰۰ تومان به مردم عرضه کنند. 
وی ابراز کرد: برای دسترسی آسان تر شهروندان، عرضه سیب زمینی در واحدهای 
سیار با نصب بنر با قیمت مصوب ۲۹ هزار ۵۰۰ تومان در نقاط  پررفت و آمد مختلف 
سطح شهر تهران خبر داد و تصریح کرد: با هماهنگی شهرداری تهران این اقدام 
توسط اتحادیه مرکزی تعاونی های روستایی ایران انجام شده که با استقبال زیاد 

مردم روبرو شده است.
 معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران همچنین به آمادگی 
سازمان برای تحویل سیب زمینی و عرضه آن توسط واحدهای صنفی خوشنام )کاسبان 

امین( اشاره کرد و گفت: با تحویل سیب زمینی و عرضه آن توسط این اصناف، فضای 
دسترسی مردم به این محصول با قیمت مصوب، بسیار آسان تر خواهد شد.

 وی تامین سیب زمینی از تولیدکنندگان و ذخیره سازان عمده توسط اتحادیه های 
تعاون روستایی و عرضه آن به غرفه داران سازمان میادین میوه و تره بار را از اقدامات 
مهم برای حذف واسطه گری و تعادل بخشی به قیمت ها بیان کرد و گفت: این اقدام 
در کاهش قیمت مصرف کننده بدون بار مالی برای دولت بسیار موثر بوده و تا هر 

زمانی که لازم باشد تداوم خواهد یافت. 
معتمد درباره عرضه سیب زمینی با قیمت عمده فروشی مصوب به سایر استان های 
کشور نیز پاسخ داد: با دستور رییس سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، سیب زمینی 

به برخی از استان ها همچون البرز، گلستان، خراسان جنوبی و قم ارسال شده تا در 
اختیار مردم قرار گیرد.

 وی پیش بینی کرد که با تدابیر اتخاذ شده توسط وزارت جهادکشاورزی مبنی بر 
ممنوعیت صادرات سیب زمینی، صدور مجوز برای صنایع به منظور وارادت محصول 
مورد نیاز خود و استفاده از توان واردکنندگان با تجربه در کنار جهاد استقلال برای 
تامین نیاز داخلی، تا هفته آینده عرضه و تقاضا در تعادل قرار گرفته و آرامش پایدار 

بر بازار این محصول حاکم شود. 
معاون فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در پاسخ به این 
پرسش که فاصله زیادی میان قیمت های مصوب وزارت جهاد کشاورزی برای 
عمده فروشی محصولات با سطح شهر می باشد، اظهار داشت: تامین مکفی و تعیین 
وزارت  برعهده  عمده فروشی  سطح  تا  صرفا  کشاورزی  محصولات  قیمت 
جهادکشاورزی است و دستگاه های متولی نظارت بر سطوح خرده فروشی باید با 
واحدهای صنفی که ضوابط قیمت گذاری خرده فروشی ابلاغی از سوی سازمان 

حمایت مصرف کننده و تولید کننده را رعایت نمی کنند، برخورد کنند.
 وی در همین حال از بازرسی اتاق اصناف و تعزیرات حکومتی خواست تا با این 
پدیده که قیمت ها را به صورت نامتعارف بالا می برند و تحمل آن را برای افراد جامعه 

و به ویژه اقشار آسیب پذیر سخت می کنند، برخورد جدی تری صورت گیرد.
 معتمد کاهش تولید ناشی از کاهش قیمت سیب زمینی طی سه سال گذشته و 
ضرر تولیدکنندگان، سرمازدگی مزارع سیب زمینی در جنوب کرمان و نیز به تاخیر 
افتادن زمان برداشت ناشی از چند دوره سرمای کم سابقه، رونق صادرات در سال 
جاری با توجه به تقاضای  بازار کشورهای همسایه، خودداری ذخیره سازان از عرضه 
محصول برای کسب سود بیشتر را از عوامل کاهش عرضه سیب زمینی به بازار و 

افزایش نامتعارف قیمت عنوان کرد.

عاون سازمان مرکزی تعاون روستایی اعلام کرد

آغاز عرضه سیب زمینی با قیمت مصوب در فروشگاه های زنجیره ای

یک فعال بازار خودرو گفت: بررسی قیمت ها در بازار 
خودرو از پارسال تاکنون نشان می دهد که با وجود افزایش 

قیمت ارز قیمت خودروهای داخلی بین ۲۰ تا ۲۳ درصد 
افزایش یافته است.

به گزارش خبرنگار مهر، بازار خودروی ایران طی سال 
جاری با وجود رشد فزاینده نرخ ارز با نوساناتِ حداقلیِ قیمت 
مواجه شد؛ به گونه ای که فعالان بازار خودرو اعتقاد دارند 
که خودرو دیگر کمترین اثرپذیری را از دلار می گیرد و راه 

این دو تا حدودی از هم جدا شده است.
در این بین با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی 
سال قیمت ها در بازار دستخوش تغییراتی شده که به گفته 
کارشناسان بیشتر ناشی از افزایش قیمت خودرو در کارخانه، 

تورم انتظاری و البته بازار شب عید است.
و  فروشندگان  اتحادیه  سابق  رئیس  مؤتمنی  سعید 
نمایشگاه داران خودروی تهران در این ارتباط به خبرنگار 
مهر گفت: بررسی قیمت ها در بازار خودرو از پارسال تاکنون 
قیمت  ارز  قیمت  افزایش  وجود  با  که  می دهد  نشان 
خودروهای داخلی بین ۲۰ تا ۲۳ درصد افزایش یافته است

وی افزود: این در حالیست که اگر قرار بود قیمت خودرو 
پا به پای قیمت ارز که تقریباً دو برابر شده پیش رود امروز 

قیمت خودرو ۵۰ تا ۶۰ درصد بالاتر از قیمت های فعلی بود
موتمنی درباره علل جدایی قیمت خودرو از دلار تصریح 
کرد: در واقع به دلیل تأمین تقریبی نیاز بازار از طریق تحویل 
واردات نسبی  و  یکپارچه  از سامانه  متقاضیان  به  خودرو 
خودرو، بازار تا حدی کنترل شده و قیمت خودروها به اندازه 

افزایش قیمت ارز، افزایش نیافته است.
این فعال بازار خودرو در مورد وضعیت تقاضا هم گفت: 
و  شده  عمیقی  رکود  درگیر  خودرو  بازار  پیش  ماه ها  از 
مصرف کننده آنطور که باید و شاید در بازار حضور ندارد.وی 
درباره قیمت ها نیز گفت: طی یک ماه گذشته قیمت خودرو 
تا حدودی با افزایش مواجه شده است؛ به عنوان نمونه 
قیمت دنا اتوماتیک که حدود یک ماه پیش یک میلیارد و 
۹۰ میلیون تومان بود اکنون به یک میلیارد و ۱۳۵ میلیون 
تومان افزایش یافته است. همچنین قیمت کوئیک در این 
مدت از ۴۸۰ میلیون تومان به ۴۹۰ میلیون تومان رسیده 

است.

راه خودرو از دلار جدا شد
خبر

چراغ بورس سبز ماند
بازار سرمایه طی دو روز گذشته رشد کرد و امروز نیز با رشد ۱۸ هزار واحدی به 

رقم دو میلیون و 7۱۹ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، در سی امین روز بهمن ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران ۱۸ هزار و ۳۳7 واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و 7۱۹ هزار و 
۳7۸ واحد رسید. روز گذشته نیز بازار سرمایه پس از ریزش هایی که در روزهای 
اخیر تجربه کرد مثبت شد؛ به طوری که شاخص کل با افزایش بیش از ۲۲ هزار 

واحد کانال ۲.7 میلیون را که یکشنبه از دست داده بود پس گرفت.
از ۲۲ دی ماه به بعد بازار سهام دچار نوسان کاهشی شده و فقط ۱۱ روز مثبت 
بوده است. در روزهای اخیر نیز  این بازار بین کانال ۲.7 تا ۲.۸ میلیون واحد در 

نوسان بوده است.
روز سه شنبه شاخص هم وزن نیز ۸77 واحد افزایش داشت و در عدد ۸۳۲ هزار 

و ۴۰۱ واحد ایستاد.
در چهارمین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۵۳ عدد و سهام منفی ۱7۱ 
عدد بود. تعداد خریداران به ۶۶ هزار نفر رسید. به طور کلی بازار ۰.۶۸ درصد افزایش 

داشت.
امروز حدود ۳7۳ هزار فقره معامله به ارزش ۸۸۳۸ میلیارد تومان در بازار سهام 

انجام شد.
فملی، نوری و وغدیر به ترتیب بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. 

از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به محتشم، وبملت و ذوب اشاره کرد.
روز ۳۰ بهمن ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران اما برخلاف بورس ۳۲ واحد کاهش 
یافت و به ۲۶ هزار و ۴۵ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۵۲۱ هزار فقره 

و ارزش آن رقم قابل توجه ۱۲۱ هزار میلیارد تومان بود.
آریا بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشت اما نیشکر و مارون اثر 
منفی ایجاد کردند. خیمن، شمس و نیشکر نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس 

بودند.
بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای 
جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ 
درصد رشد کرد که بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، 

سکه و طلا از آن خود کرد.
یکشنبه )۲7 آبان( بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ میلیون واحد 

را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲.۳ میلیون واحد عبور کرد.
سه شنبه )ششم آذر( پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را پس گرفت، 
۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال ۲.۵ میلیون واحد شد و پس از آن رکوردهای 
جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ آذرماه به کانال ۲.۶ میلیون دست یافت، 
یکم دی کانال ۲.7 میلیون واحد را فتح کرد، چهارم دی وارد محدوده ۲.۸ میلیون 
شد، ۱۸ دی ماه از کانال ۲.۹ میلیون واحد عبور کرد اما ۲۳ دی مجددا به پایین این 
کانال سقوط کرد و در روزهای اخیر در محدوده ۲.7 تا ۲.۸ میلیون واحد در نوسان 
بود. روز یکشنبه ۲۸ بهمن محدوده ۲.7 میلیون را از دست داد اما ۲۹ بهمن مجددا 
این کانال را پس گرفت.برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه به لحاظ بنیادی 
شرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران 
و فعالیت نوسان گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند آن طور که باید و شاید رشد 
کند. با این حال بورس در هفته های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین بار وارد 

کانال ۲.۹ میلیون واحد شده بود.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  موضوع  کلاسه ۱۴۰۳/۰۹۶۱  شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۱۳۹۹۱  رأی  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
انوشیروان  آقای/خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  بجنورد  دو  منطقه  ملک  ثبت 
شادلو فرزند هرمز بشماره شناسنامه ۵۶۳ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۱۴۶/۶۰ 
مترمربع از پلاک شماره ۱  فرعی از ۱۱۷ – اصلی واقع در مطرانلو در خراسان شمالی بخش 
۲ بجنورد حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد قسمتی از مالکیت ثبتی حیدرعلی مطرانلوئی 
محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود . در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
  شماره آگهی / ۱۸۷۶۷۹۲

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۱۶     
  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۰۱

سعید عقیقی
رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

آگهی نوبتی سه ماهه سوم ۱۴۰۳ هجری شمسی اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کرمانشاه ناحیه ۲
به استناد مفاد ماده قانون ثبت و مواد ۵۲ و ۵۳ و ۵۹ آئین نامه قانون مرقوم اساسی اشخاصی که در سه ماهه سوم سال 
۱۴۰۳ املاک خود را در بخش های مختلف حوزه ثبتی ناحیه یک کرمانشاه درخواست ثبت نموده اند جهت اطلاع عموم 

بشرح ذیل آگهی می گردد :
۱( خانم غزاله صادقی فرزند محمد با کد ملی ۴۵۳۹۳۲۳۷۶۸ و شماره شناسنامه ۶۵۷ صادره از شیروان چرداول

متقاضیان ثبت مذکور از ششدانگ پلاک ثبتی ۲۰۵ – اصلی بخش ۲ حومه کرمانشاه بصورت یکباب خانه به مساحت 
۹۷/۳۳ مترمربع به آدرس : خیابان سراب ، خود محله سراب قنبر کوچه عبدا... خان پلاک ۱۰ و کد پستی ۶۱۷۱۳۹۱۴۳۴۷

لذا برابر ماده ۱۶ قانون ثبت اسناد و املاک هر کس نسبت به تقاضای املاکی که بشرح فوق آگهی شده اعتراض داشته باشد 
می تواند اعتراض خود را بصورت کتبی با قید شماره ملک مورد نظر و مشخصات آن از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی 
لغایت ۹۰ روز تمام با اخذ رسید به اداره تسلیم نمایند و طبق ماده ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت معترض ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی باید درخواست خود را به مرجع ذیضلاح قضایی تقدیم ضمناً با توجه به ماده 
۱۷ قانون ثبت چنانچه بین متقاضی و معترض نسبت به پلاک مورد اعتراض دعوای در دادگاه مطرح می باشد می بایستی 
گواهی دفتر دادگاه مربوطه مشعر بر طرح دعوی در موعد مقرر در آگهی فوق اخذ و به این اداره تسلیم نمایند در غیر 
اینصورت حق وی ساقط خواهد شد ضمناً حقوق ارتفاقی در موقع تعیین حدود و هنگام تنظیم صورتجلسه منظور می گردد 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۰۱

فرشاد نادری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو
از طرف صادق رشیدیان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر آرا صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیبر و برابر متن رأی هیشت، به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت 
اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  داشته  اعتراضی  متقاضیان  مالکیت  به صدور سند 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره اتباع اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ 
رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
۱- محدثه مطلبی به شناسنامه شماره ۰۰۲۴۶۳۵۵۷۱ کدملی ۰۰۲۴۶۳۵۵۷۱ صادره تهران 
فرزند شهرام در ششدانگ باغ به مساحت ۵۳۸۰ متر مربع پلاک شماره ۴۳۹ فرعی از ۴۷ 
اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت بیجار قریه چنگیز قلعه که خود متقاضی مالک رسمی 

میباشد.                     
تاریخ انتشار نوبت چهارشنبه:۱۴۰۳/۱۲/۰۱        

تاریخ انتشار نوبت پنجشنبه:۱۴۰۳/۱۲/۱۶                                   
  سرپرست ثبت اسناد و املاک بیجار : جعفر برزگر   - م الف ۶۷۲۷
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  گلناز پرتوی مهر 
گروه انرژی

سـال ۲۰۲۵ آغاز شـده و بازارهای جهانی نفت همچنان 
درگیر نوسـاناتی هسـتند که از عوامل گوناگونی سرچشـمه 
می گیرنـد. از مذاکـرات صلـح اوکرایـن گرفتـه تـا تغییـرات 
عرضـه و تقاضـا، سیاسـت های اوپـک پلاس و تحـولات 
اقتصـادی چیـن، همـگی دسـت بـه دسـت هـم داده انـد تـا 
قیمـت نفـت در یـک مسیـر پـر از افـت و خیـز قـرار گیـرد. 
تحلیل گـران بـر سـر پیش بیـنی قیمـت نفـت اتفاق نظـر 
ندارنـد، امـا چیـزی کـه قطـعی اسـت، ایـن اسـت کـه سـال 
۲۰۲۵ یـکی از پرچالش تریـن سـال ها بـرای طلای سیـاه 

خواهد بود.
بـه گـزارش خبرنـگار »جهـان اقتصـاد«، در حـالی کـه 
بـرخی از کارشناسـان معتقدنـد کـه قیمـت نفـت در محدوده 
7۰ تـا ۸۰ دلار تثبیـت خواهـد شـد، بـرخی دیگـر از احتمـال 
سـقوط آن بـه زیـر ۶۰ دلار سـخن می گوینـد. دو موسسـه 
بـزرگ مـالی، گلدمـن سـاکس و سیـتی بانـک، دو دیـدگاه 

متفاوت ارائه داده اند:
گلدمـن سـاکس میانگیـن قیمـت نفـت برنـت را 7۶ دلار 

پیش بینی کرده است.
آژانـس بین الملـلی انـرژی )IEA( تخمیـن زده کـه 
تقاضـای جهـانی روزانـه ۱.۱ میلیـون بشـکه افزایش خواهد 
یافـت، کـه ایـن می توانـد یـک عامـل حمایتی بـرای قیمت 

نفت باشد.
بـا ایـن حـال، تأثیرگـذاری عوامـل دیگـر ماننـد اقتصـاد 
اوپـک  ژئوپلیتیـک و سیاسـت های  جهـانی، تنش هـای 

پلاس غیرقابل انکار است.
یـکی از مهم تریـن رویدادهـایی کـه اخیراً بـر قیمت نفت 
اثـر گذاشـته اسـت، گفت وگوهـای صلـح بیـن اوکرایـن و 
روسیـه بـوده اسـت. ایـن مذاکـرات باعث کاهـش نگرانی ها 
در مـورد عرضـه جهـانی نفـت شـده و فشـار نـزولی بـر 
قیمت هـا وارد کـرده اسـت. تحلیل گـران بـازار بـر این باورند 
کـه اگـر توافـقی حاصـل شـود، ممکن اسـت قیمـت نفت به 
زیـر 7۰ دلار کاهـش یابـد، چـرا کـه نگرانی هـا دربـاره 
تحریم هـای روسیـه و مشـکلات تأمیـن نفت کاهش خواهد 

یافت.
امـا از سـوی دیگـر، اگـر مذاکرات شکسـت بخـورد، بازار 
بایـد انتظـار افزایـش دوبـاره قیمت هـا و حـتی رسیـدن بـه 

سطح ۹۰ دلار را داشته باشد.
ایـن گـروه همچنـان نقـش کلیـدی در تعییـن میـزان 
عرضـه دارد. کاهـش یـا افزایـش تولید این سـازمان می تواند 
مسـتقیماً بـر قیمـت نفـت تأثیـر بگـذارد. در سـال ۲۰۲۵، 
اوپـک پلاس تصمیـم دارد تولیـد خـود را به طـور تدریـجی 

افزایش دهد، که ممکن است به تعادل بازار کمک کند.
در حـالی کـه تحریم هـای غـرب علیـه نفـت روسیـه 
همچنان ادامه دارد، این کشـور موفق شـده اسـت بازارهای 
جدیـدی پیـدا کنـد. چیـن و هند خریـداران اصلی نفت روسیه 

شـده اند، کـه ایـن موضـوع باعـث شـده تحریم هـا تأثیـر 
کمتری بر عرضه جهانی داشته باشد.

بـه عنـوان دومیـن اقتصـاد بزرگ جهان، میـزان تقاضای 
نفـت چیـن نقـش مهـمی در تعیین قیمت هـا دارد. در صورت 
رشـد اقتصـادی قـوی چیـن، ممکـن اسـت شـاهد افزایـش 

قیمت نفت باشیم.
تولیـد نفـت شیـل در آمریکا همچنان در حال رشـد اسـت 
و افزایـش عرضـه ایـن کشـور می توانـد بـه متعـادل شـدن 
بـازار کمـک کنـد. امـا سیاسـت های جدیـد زیسـت محیطی 

دولت بایدن ممکن است تولید نفت را محدود کند.
یـکی از رویدادهـای مهـم اخیـر، حملـه پهپـادی بـه یک 
ایسـتگاه پمپـاژ نفـت در روسیـه بـود کـه به طـور موقـت بـر 
صـادرات نفـت قزاقسـتان تأثیـر گذاشـت. ایـن نـوع حوادث 
می تواننـد باعـث نوسـان شـدید در بـازار نفـت شـوند، زیـرا 
هرگونـه اخـتلال در عرضـه می توانـد قیمت هـا را افزایـش 

دهد.
از سـوی دیگـر، تنش هـا در خاورمیانـه، به ویـژه در یمـن 
و ایـران، نیـز بـر بـازار نفت اثرگذار بوده اسـت. درگیری های 
جدیـد ممکـن اسـت رونـد عرضـه را مختل کـرده و قیمت ها 

را بالا ببرد.
سـال ۲۰۲۵ بـرای بـازار نفـت سـالی پـر از چالـش خواهد 
بـود. بـا وجـود پیش بینی هـای مختلف، هیچ کـس نمی تواند 
بـا قطعیـت بگویـد کـه قیمـت نفـت در چـه سـطحی تثبیت 
خواهـد شـد. آنچـه مسـلم اسـت ایـن اسـت کـه عوامـل 
ژئوپلیتیـکی، تصمیمـات اوپـک پلاس، رشـد اقتصادی چین 
به عنـوان  همچنـان  جهـانی  انـرژی  سیاسـت های  و 

مهم ترین بازیگران این میدان خواهند بود.

جهان اقتصاد از نفت و نوسانات آن گزارش می دهد  

قصه پرماجرای طلای سیاه در ۲۰۲۵!
خبر

اولین نیروگاه زمین گرمایی نیمه اول 
۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد

یک مقام مسئول گفت: اولین پروژه نیروگاه زمین گرمایی در مرحله 
راه اندازی قرار دارد که در نیمه اول سال ۱۴۰۴ با بهبود شرایط جوی 

شاهد برق دار شدن اولین نیروگاه زمین گرمایی کشور خواهیم بود.
مادر  شرکت  بخار  نیروگاه  طرح های  مجری  نژاد،  خائفی  بهنام 
تخصصی برق حرارتی در گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با اقدامات 
انجام شده برای احداث و بهره برداری از نیروگاه های زمین گرمایی، 
گفت: در کشور ما مناطق مستعدی برای استحصال انرژی زمین گرمایی 
شناسایی شده است، اما اولویت های اصلی دامنه کوه سبلان استان 
اردبیل، دامنه کوه سهند استان آذربایجان شرقی و غربی، کوه تفتان 
منطقه سیستان و بلوچستان و کوه دماوند به عنوان چهار منطقه ای که 

پتانسیل انرژی زمین گرمایی در آنها شناسایی شده اند.
وی در توضیح بیشتر نیروگاه های زمین گرمایی گفت: در مناطقی 
که مستعد انرژی زمین گرمایی هستند و عمدتاً دارای چشمه های آب 
گرم می باشد، مطالعات اکتشاف صورت می پذیرد و با حفر چاه های عمیق 
که عموماً عمق این چاه ها بین ۱۶۰۰ متر تا ۴ هزار متر است به مخازن 
آب گرم دسترسی پیدا می کنند و بخار و آب گرمی که در این مخازن 
هستند توسط چاه ها خارج می شوند و وارد مجموعه نیروگاه می شوند 
این نیروگاه شبیه به نیروگاه های بخار هستند که با سوخت فسیلی فعالیت 
می کنند و بخار سرد شده مجدداً به مخزن باز می گردد که این مخزن 

شرایط شیمیایی و فیزیکی آن ثابت بماند.
وی ادامه داد: برای با توجه به پتانسیلی که در دامنه کوه سبلان وجود 
دارد و نمود آن چشمه های اب گرم موجود در آن منطقه است این منطقه 
به عنوان منطقه اولویت اول برای تولید برق از انرژی زمین گرمایی در 
نظر گرفته شده است و اقدامات مطالعاتی آن در اواسط دهه 7۰ انجام 
گرفت و در دهه ۸۰ اقدامات اکتشافی انجام و موقعیت چندین سایت 

مشخص و چاه های اکتشافی حفاری گردید.
مجری طرح های نیروگاه بخار شرکت برق حرارتی خاطر نشان کرد: 
جمع بندی مطالعات انجام شده اولین پروژه نیروگاه زمین گرمایی کشور 
در دامنه کوه سبلان در نزدیکی روستای موئیل در سال ۹۴ به ظرفیت 
۵ مگاوات به صورت پایلوت برای ارزیابی هایی مخزن زمین گرمایی 
و  محدودیت ها  به  توجه  با  داد:  ادامه  است.وی  خورده  کلید  سبلان 
تحریم های موجود روند پروژه کند شد و با تکیه بر توان داخلی و دانش 

بومی سازی شده داخل این پروژه مراحل نهایی خود را طی می کند.
خائفی نژاد اضافه کرد: این پروژه در مرحله راه اندازی قرار دارد که 
در نیمه اول سال ۱۴۰۴ با بهبود شرایط جوی شاهد برق دار شدن اولین 

نیروگاه زمین گرمایی کشور خواهیم بود.
وی با اشاره به اینکه افزایش ظرفیت ۲۶ مگاواتی در همین منطقه 
در دستور کار قرار دارد، خاطر نشان کرد: اقدامات اولیه و مدل مالی این 
نیروگاه انجام شده است و در نظر داریم که این دو نیروگاه را با مشارکت 

بخش خصوصی پیش برده شود
به گفته وی اقدامات مطالعاتی افزایش ظرفیت ۲۶ مگاواتی انجام 

شده و در مرحله اخذ مجوز از دولت و شورای اقتصاد قرار دارد.

انرژی

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: امروز بالغ بر 7۰۰ 
میلیون متر مکعب ظرفیت تولید گاز در منطقه داریم.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری مهر، تورج دهقانی مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز پارس در جریان نشست سخنگوی دولت در 
عسلویه، به دستاوردهای مجموعه صنعتی در پارس جنوبی اشاره، 
اظهار کرد: تلاش هایی که پس از ۴۶ سال صورت گرفته است، 
دستاورد منحصر به فرد تاریخی برای کشور عزیزمان است که 
در سه دهه گذشته خلق شده و یکی از افتخارات بزرگ انقلاب 
اسلامی است که امروز همه ما با آن می بالیم.وی با بیان اینکه 
قریب ۹۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در این بخش بالادستی این 
صنعت حدود ۲۲ سال گذشته صورت گرفته است، تصریح کرد: 
امروز بالغ بر 7۰۰ میلیون متر مکعب ظرفیت تولید گاز در منطقه 
داریم. حدود ۱۰۰ میلیارد دلار درآمد ارزی در سال از این مجموعه 

نصیب کشورمان می شود که بزرگترین دارایی یکپارچه اقتصادی 
کشورمان محسوب می شود و قابل توجه است.مدیرعامل شرکت 
نفت و گاز پارس همچنین بیان کرد: 7۰ درصد گاز کشور از این 
منطقه تأمین می شود و حدود ۴۰ درصد بنزین تولیدی کشور 
وابسته به میعانات گازی این منطقه است و حدود ۵۰ درصد خوراک 
اعداد  این  می شود،  تأمین  منطقه  این  از  کشور  پتروشیمی 
نشان دهنده حساسیت این منطقه است.دهقانی عنوان کرد: طی 
شش ماه گذشته که از امور دولت چهاردهم می گذرد، دستاوردهای 
ویژه ای در این منطقه توسط همکاران ما با تلاش شبانه روزی 
محقق شده است. قریب 7 میلیون متر مکعب ظرفیت تولید جدید 
در این منطقه ایجاد و رکورد تولید روزانه 7۱۶ میلی متر مکعب را 
ثبت کردیم.وی ادامه داد: نگرانی نسبت به وضعیت ناترازی و ابعاد 
مختلف اقتصاد که به این موضوع مرتبط است و نگرانی هایی در 

این رابطه وجود دارد، باید مطالب را بگویم از جمله آنکه در سال 
اول برنامه هفتم پیشرفت هستیم و این برنامه تکالیفی را بر عهده 
دولت گذاشته است. تکلیف سنگینی را ظرف سال های پیش رو 
داریم و باید قریب به ۲۵۰ میلیون متر مکعب ظرفیت تولید گاز 
ظرف ۴ سال آینده خلق کنیم در حالی که ظرفیت تولیدمان هم 
اکنون ۱۰۰۰ میلیارد است که 7۰۰ میلیارد آن توسط شرکت پارس 
جنوبی می شود و ناترازی ۳۰۰ میلیاردی وجود دارد.مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز پارس عنوان کرد: برنامه واقعی را ترسیم کرده ایم 
و این اطمینان را می دهم که ظرف ۴ تا ۵ سال آینده می توانیم 
حدود ۱۵۰ میلیون متر مکعب ظرفیت گاز ایجاد کنیم. توسعه سایر 
میادین گازی کیش، پارس شمالی، بلال و سایر میادین توسعه 
نیافته را در دستور کار داریم.دهقانی خاطرنشان کرد: میدان گازی 
پارس جنوبی با توجه به ظرفیت تولید و تأمین 7۰ درصد گاز مورد 

نیاز کشور وارد نیمه دوم عمر خود شده است. طبیعی است این 
میدان عظیم که بزرگترین دارایی ما است با افت تولید مواجه شود. 
حدود یک سوم مساحت میدان در حوزه کشور ما است و دو سوم 
مشارکت  و  حضور  است.  رقیب  کشور  در  میدان  مساحت 
شرکت های خارجی در آنجا به سهولت انجام می شود و امروز نرخ 
تولید و برداشت از این میدان برای ما حدود ۵۰ میلیون متر مکعب 
است و کمتر از شریکمان نیست. باید با تلاش مضاعف این میدان 
را تقویت کنیم.مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس در ادامه 
سخنانش گفت: ما مجموعه ای عظیم برای طرح فشار افزایی 
داریم. وزیر نفت تاکید بر هرچه سریع تر اجرایی شدن این طرح 
دارد و با ۱7 میلیارد دلار سرمایه گذاری 7 هاب فشار افزایی طراحی 
کرده ایم و نزدیک به یک تریلیون دلار ارزش اقتصادی و ذاتی 

درون این سرمایه گذاری نهفته است.

دهقانی: بالغ بر ۷۰۰ میلیون متر مکعب ظرفیت تولید گاز در منطقه داریم

اعلان عمومی اعلان عمومی 
  تعرفه های عوارض محلی سال ۱۴۰۴ شهرداری سفیدشهر تصویب و ابلاغ گردید

در اجرای ماده )۲۴( و )۳۰( دستورالعمل اجرایی تبصره )۱( ماده )۲( قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری 
ها و دهیاری ها، بدینوسیله اعلام می گردد:

عوارض محلی سال ۱۴۰۴ شهرداری سفیدشهر برای مشمولان نظام صنفی و فعالان اقتصادی و همچنین 

برای عوارض ساختمانی با ۳۶٪ )سی و شش درصد( افزایش نسبت به سال ۱۴۰۳ مورد تصویب شورای 
محترم اسلامی شهر سفیدشهر قرار گرفت که از ابتدای سال ۱۴۰۴ قابلیت اجرا دارد و بر روی وب سایت 

شهرداری ابوزیدآباد به نشانی www.sefidshahr.ir در دسترس عموم می باشد. 
روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر سفیدشهر

شرکت آب وفاضلاب استان زنجان از مشاوران واجد صلاحیت دعوت می نماید با مراجعه به سایتWWW.SETADIRAN.IR   نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی طبق مشخصات ذیل اقدام نمایند 
عنوان و مشخصات کلی مناقصه

 شمارهشماره مناقصه
 مدت انجامروش انتخاب مشاوردستگاه نظارتزمان گشایش پاکاتمهلت تحویل اسنادتاریخ دریافت اسنادنام پروژهفراخوان

پروژه

۱۴۰۳-۶7

نوبت دوم

۲۰
۰۳

۰۰
۱۲

۳۰
۰۰

۰۰
انجام مطالعات طرح ایجاد تاسیسات فاضلاب شهر سجاس و روستاهای بالادست سد گلابر7۳

 و روستاهای بالادست سد

 کینه ورس در استان

 از ساعت ۱۰ صبح مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ لغایت ساعت 8 صبح مورخه
۱۴۰۳/۱۲/۰8

راس ساعت

 8 صبح مورخه
۱۴۰۳/۱۲/۲۲

راس ساعت

 9 صبح مورخه
۱۴۰۳/۱۲/۲۲

۲۴ ماهبر اساس کیفیت و قیمتمعاونت فنی و مهندسی

 صلاحیت
حداقل دارای رتبه ۳ در گروه مهندسی آب - تخصص آب وفاضلاب و گروه تخصص های مشترک - تخصص محیط زیست و گروه خدمات برنامه ریزی و اقتصاد- تخصص خدمات اقتصادی باشند . گروه مشارکتی با مشاور دارای تخصص خدمات اقتصادیمورد نیاز

www.setadiran.ir مکان دریافت و تحویل اسناد : از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی به آدرس
هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد .

آگهی ارزیابی کیفی مشاورانآگهی ارزیابی کیفی مشاوران

دفتر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان زنجان

نوبت اول

شهرداری کامیاران در نظر دارد به اســتناد آیین نامه مالی ماده)۱( قانون درآمدهای پایدار و هزینه 
شــهرداری ها و دهیاری ها و اصلاحیه آن، با برگزاری مناقصه عمــومی دومرحله ای به همراه ارزیابی 
کیفی، نســبت به جذب ســرمایه گذار جهت »احداث پروژه مجتمع تجاری، خدماتی و گردشگری 
شــهرداری کامیاران« از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نمایــد. از این رو از کلیه 
اشــخاص حقیقی و حقوقی واجد شــرایط دعوت بعمل می آید با توجه به موارد ذیل و با مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه 
و ارزیابی کیفی و تحویل آنها اقدام نمایند. لازم به ذکر اســت در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام 
در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت 

شرکت در مناقصه الزامی می باشد.
شماره مناقصه ثبت شده در سامانه *** می باشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه *** می باشد.
۱-۱- آورده های پروژه: کل سرمایه مورد نیاز پروژه به مبلغ 5.9۳۴.5۳۶.۰7۶.7۱۲ ریال )به حروف پنج هزار 
و نهصد و سی و چهار میلیارد و پانصد و سی و شش میلیون و هفتاد و شش هزار و هفتصد و دوازده ریال( 

و شامل موارد زیر می باشد:
۱-۱-۱- آورده شهرداری: در پروژه به مبلغ ۲.5۳۲.۶۳۰.9۱۱.8۱8 ریال و شامل موارد زیر می باشد.

۱-۱-۱-۱- ارزش زمین به مســاحت تقریبی ۱87۳/75 مترمربع )پس از اصلاحی( به پلاک ثبتی شــش 
هزار و شــصت و پنج فرعی از پنجاه و سه اصلی مفروز و مجزی شــده از هفتاد و شش فرعی از اصلی 
مذکور بخش هشــت حوزه ثبت ملک کامیاران که براساس نظریه هیأت کارشناسان رسمی دادگستری 
بنام آقایان شهاب الدین رضایی، آرمان بهرامی و آرش باجلانی به شماره ۰۳.۱۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰9/۰۶، مبلغ 

۱.59۲.۶87.5۰۰.۰۰۰ ریال تقویم و اعلام گردید.
۲-۱-۱-۱- کلیه هزینه های مربوط به عوارض صدور پروانه ساختمانی جمعاً معادل 9۳۳.9۱۰.۱۴۳.57۶ ریال 
که توسط اداره درآمد شهرداری کامیاران به شماره ۴۰۳۰۰۲۴98 مورخ ۱۴۰۳/۴/۲ محاسبه و اعلام گردید

۳-۱-۱-۱- هزینه انجام کلیه مطالعات اولیــه )فاز صفر( و تهیه طرح های مقدماتی )فاز یک( و طرح های 
اجرایی )فاز دو(، هزینه کارشناســان رســمی دادگســتری و ســایر هزینه های مرتبط جمعاً به مبلغ 

۶.۰۳۳.۲۶8.۲۴۲ ریال می باشد.
۲-۱-۱- آورده سرمایه گذار در پروژه معادل ۳.۴۰۱.9۰5.۱۶۴.89۴ ریال و شامل موارد زیر می باشد:

۱-۲-۱-۱- هزینه های ساخت با زیربنای ۱۶۲۶8/۴5 مترمربع موضوع قرارداد معادل ۲.88۰.8۴7.۲۰۰.۰۰۰ 
ریال.

۲-۲-۱-۱- هزینه نظارت سازمان نظام مهندسی ساختمان به مبلغ ۴۰.9۲۱.۱۲5.۰۰۰ ریال
۳-۲-۱-۱- هزینه مجری ذیصلاح سازمان نظام مهندسی ساختمان جمعاً به مبلغ ۲۰۱.۶59.۳۰۴.۰۰۰ ریال

۴-۲-۱-۱- هزینه تقریبی بیمه تأمین اجتماعی جمعاً به مبلغ ۲۳۳.۴77.5۳5.89۴ ریال
5-۲-۱-۱- هزینه بیمه حوادث جمعاً به مبلغ 5.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

۶-۲-۱-۱- هزینه های پیش بینی نشده جمعاً به مبلغ ۴۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال
سایر جزئیات به شرح مندرج در اسناد مناقصه می باشد:

۲-۱- برآورد مدت اجرای پروژه: حداکثر ۲۶ ماه شمسی می باشد.
۳-۱- درصد سهم الشرکه پایه سرمایه گذار از اجرای پروژه: شامل ۶۲ درصد می باشد که پیشنهاددهنده 

می بایست درصد پیشنهادی خود را براساس اسناد مناقصه اعلام نماید.

۴-۱- شرایط شــرکت کنندگان: بررسی مدارک ارسالی متقاضیان جهت اخذ امتیاز ارزیابی کیفی منوط 
به دارا بودن رتبه اعتباری در دامنه ریســک پایین )A۳-A۲-A۱( و خیلی پایین )B۲-B۱( از بانک ها 
و مؤسســات مالی و همچنین ارائه گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری پایه سه رشته ابنیه و پایه سه رشته 
تأسیسات و تجهیزات از ســازمان برنامه و بودجه می باشد. بدیهی است عدم ارائه موارد مذکور منجر به 

حذف متقاضی از فرآیند مناقصه می گردد.
در صورت اخذ شرایط پیش نیاز، متقاضیان ابتدا می بایســت حداقل 7۰ امتیاز مندرج در جدول ارزیابی 
صلاحیت کیفی را جهت بازگشایی پاکت کل )الف، ب و ج( کسب نمایند و علاوه بر شرایط کلی مندرج در 
اسناد مناقصه، حداقل ۶۰ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز صلاحیت فنی و بازرگانی اسناد مناقصه را نیز کسب نمایند، 
بدیهی است پاکت )ج( پیشنهاددهندگانی که حداقل امتیاز لازم را کسب نکرده اند، بازگشایی نخواهد شد

5-۱- محل پروژه: واقع در شهر کامیاران، خیابان صلاح الدین ایوبی، چهارراه ادهم مظفری می باشد.
۶-۱- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ ۴۴.۰99.۰5۱.۶۴9 ریال و مطابق شرایط مندرج در بخش 

۱-۴ می باشد.
تبصره ۱- در صورت واریز به حساب سپرده شهرداری کامیاران، شماره حساب ۰۱۰58779۱۳۰۰۰ نزد بانک 

ملی ایران شعبه مرکزی کامیاران به شماره شبا ۲۶۰۱7۰۰۰۰۰۰۰۱۰58779۱۳۰۰۰IR می باشد.
تبصره ۲- در صورت ارائه تضمین در قالب ضمانت نامه بانکی، می بایســت ضمانت نامه بانکی شرکت در 
مناقصه به نام شــهرداری کامیاران و یا حداقل ۳ ماه اعتبار از آخرین مهلت بارگذاری اسناد در سامانه 

ستاد ارائه گردد.
تبصره ۳- شــرکت کنندگان می بایست اصلی سپرده فیش واریزی و یا ضمانت نامه بانکی و یا هر تضمین 
دیگر مطابق جدول شماره ۱-۴ را علاوه بر بارگذاری در سامانه ستاد به صورت فیزیکی در پاکت )الف( به 

دبیرخانه شهرداری کامیاران تحویل و رسید دریافت نمایند.
7-۱- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسنادمناقصه و ارائه 
پاکت الف، نشانی: شهر کامیاران، خیابان صلاح الدین ایوبی- چهارراه ادهم مظفری، شهرداری کامیاران، 

تلفن: ۰87-۳55۲۲۶۱۰
8-۱- مهلت زمان دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد: از ساعت ۰8:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ 

الی ساعت ۱9:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ می باشد.
9-۱- مهلت زمانی ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه ستاد: از ساعت ۰8:۰۰ روز یکشنبه 

مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ الی ساعت ۱9:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲5 می باشد.
۱۰-۱- تاریخ و محل بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی: ساعت ۰9:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶ در محل 

شهرداری کامیاران می باشد.
۱۱-۱- تاریخ و محل بازگشایی پاکات الف و ب: ساعت ۰9:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۶ در محل شهرداری 

کامیاران می باشد.
۱۲-۱- تاریخ و محل بازگشایی پاکت ج: حداکثر یک هفته پس از برگزاری جلسه کمیته فنی و بازرگانی 
پاکت )ج( پیشــنهاددهندگانی که حداقل امتیاز لازم را کســب نموده اند )کسب حداقل ۶۰ امتیاز از ۱۰۰ 
امتیاز ارزیابی( بازگشــایی می گردد که زمان و مکان آن متعاقباً به اطلاع پیشنهاددهندگانی حائز شرایط 

اطلاع رسانی خواهد شد.
۱۳-۱- هزینه نشر آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.

۱۴-۱- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: تلفن: ۰87-۳55۳۱79۰

آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای پروژه سرمایه گذاریآگهی مناقصه عمومی دومرحله ای پروژه سرمایه گذاری
»احداث مجتمع تجاری، خدماتی و گردشگری شهرداری کامیاران«»احداث مجتمع تجاری، خدماتی و گردشگری شهرداری کامیاران«

شماره شماره ۲۰۰3۰۰۵116۰۰۰۰13۲۰۰3۰۰۵116۰۰۰۰13

شهرداری کامیاران

نوبت اول
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داوودی /خبر نگار جهان اقتصاد  
ایستگاه شارژ سه مگاواتی  اولین  از  برداری  بهره  آیین   
خودروهای برقی کشور، در اراک و همچنین رونمایی از خودرو 
امداد و نجات و ایمنی مجهز به نردبان ۶۴ متری آتش نشانی با 

حضور مسئولین استانی و شهری برگزار شد.
 استاندار مرکزی گفت:ایجاد ایستگاه شارژ اتوبوس برقی در 
اراک اقدامی ارزشمند در مسیر کاهش آلودگی هوا است که جای 

تقدیر دارد.
  دکتر مهدی زندیه وکیلی استاندار مرکزی،  در آیین افتتاح و 
بهره برداری از اولین جایگاه سه مگاواتی شارژ خودروهای برقی 
کشور در اراک و همچنین رونمایی از خودرو امداد و نجات و ایمنی 
مجهز به نردبان ۶۴ متری آتش نشانی، افزود: تولید برق از منبع 
خورشید در اولویت برنامه های کاری استان مرکزی است که با 

جدیت دنبال می شود.
وی تاکید کرد: تنها راه در مسیر کاهش آلودگی هوا، ناترازی 
انرژی و جلوگیری از قطع برق بخش صنعت وکشاورزی، توجه 

ویژه به توسعه انرژی های خورشیدی است.
استاندار مرکزی ادامه داد: هیچ استانی در کشور به اندازه استان 
مرکزی بازدهی پنل خورشیدی ندارد و باید از این مهم  نهایت 

بهره گیری را کرد.
دکتر زندیه وکیلی گفت: ایجاد ایستگاه شارژ اتوبوس برقی در 
اراک اقدامی ارزشمند در مسیر کاهش آلودگی هوا است که جای 
تمام  باید  کرد: شهرداری  تصریح  دارد.وی همچنین  تقدیر 

اتوبوس های قدیمی را با برقی جایگزین کند.

استاندار مرکزی افزود: تفاهم نامه مزرعه خورشیدی در کنار 
ایستگاه شارژ اتوبوس های برقی، اقدام ارزشمند دیگر است که 

منطبق با اولویت ها صورت گرفته است.
دکتر زندیه وکیلی بیان کرد: آلودگی هوا از دغدغه های اصلی 

مردم استان مرکزی بویژه شهر اراک است که شهروندان را دلخور 
کرده، اعتراضاتی دارند که به حق است.

وی بیان کرد: امسال رئیس جمهور دستور قطع مازوت سوزی 
در نیروگاه شازند را صادر کرد اما علی رقم میل باطنی دکتر 

پزشکیان، به دلیل ناترازی انرژی چاره ای نبود. 
استاندار مرکزی ادامه داد: اما به طور قطع با مسیر توسعه انرژی 
خورشیدی می توان مازوت سوزی را هم قطع کرد.دکتر زندیه وکیلی 

بیان کرد: باید در کارهای توسعه ای اولویت ها فراموش نشود.
وی در بخش دیگری از سخنانش، از تلاش چندین روزه 
شهرداری اراک در بازگشایی معابر و برفروبی سطح شهر تشکر 
کرد و گفت: انتقادات همیشه وجود دارد اما به واقع نیروهای 

شهرداری با همه توان و امکانات پای کار بودند.

استاندار مرکزی در پایان اضافه کرد: نردبان بلند آتش نشانی 
هم یک خواسته مهم برای شهر اراک بود که پس از سال ها محقق 

شد.
شهردار اراک  گفت:ایستگاه شارژ خودروهای برقی هم اکنون 
در نوع خود بزرگترین و اولین ایستگاه سه مگاواتی در کشور است 
که در راستای احداث آن از بهترین و مدرن ترین تجهیزات 

بهره گیری شده است.
 علیرضا محمودی افزود: استفاده از خودروهای برقی نقش 
موثری در کاهش آلودگی هوا اراک دارد و ورود این اتوبوس ها 

طی یک سال گذشته مورد توجه جدی قرار گرفته است.
وی بیان کرد: قراردادی با ایران خودرو دیزل نیز برای ۲۰ 

دستگاه اتوبوس برقی دیگر منعقد می شود.

شهردار اراک ادامه داد: شهرداری مصمم در اجرای طرح های 
مختلف کاهش آلودگی هوا است.محمودی بیان کرد: ایستگاه 
شارژ خودروهای برقی اراک از زمان استراحت اتوبوس تا پنج و 

نیم صبح، قابلیت سه سری شارژ اتوبوس برقی را دارد.
وی در پایان گفت: نردبان ۶۴ متری آتش نشانی نیز به قیمت 
بیش از ۲ میلیون یورو به تجهیزات آتش نشانی اراک اضافه شده 

است.
رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
اراک  گفت: این جایگاه از هفت شارژ ۲۴۰ کیلوواتی و یک شارژ 

۱۲۰ کیلوواتی برای خودروهای سواری برخوردار است.
محمدحسین ساده وند افزود: این ایستگاه قابلیت شارژ ۴۵ 

دستگاه اتوبوس را در هشت ساعت کاری را دارد.
وی بیان کرد: هم اکنون ۳۰ دستگاه اتوبوس برقی در شهر 
اراک فعال است که طی ۲ هفته گذشته برای شارژ آنها تنها ۲ 

مگاوات برق مصرف شده است.
رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
اراک ادامه داد: تفاهم نامه اولین نیروگاه خورشیدی هیبریدی کشور 
نیز بین شرکت مپنا و شهرداری اراک در تکمیل سوخت انرژی 
خورشیدی منعقد می شود که سه مگاوات برق در این جایگاه را 
که  برقی  خودروهای  کرد:  اظهار  می کند.ساده وند  تامین 
پروتکل های شارژ آنها با شارژهای ایستگاه همخوانی داشته باشند 
می توانند نسبت به شارژ اقدام کنند.وی گفت: ظرف ۲ روز آتی، 

قرارداد ۲۰ دستگاه اتوبوس برقی جدید نیز منعقد می شود.
رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
اراک افزود: نصب شارژهای برقی در سطح شهر برای خودروهای 

شخصی در سال آتی نیز از برنامه های اولویت دار است.
ساده وند، هزینه ایجاد جایگاه سه مگاواتی شارژ خودروهای 
برقی اراک را ۵۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: این جایگاه 

طی هشت ماه ایجاد شده است.

 رعنا نیک رفتار /خبر نگار جهان اقتصاد  
بازار سرپوشیده تبریز که همواره روزانه بجز ساکنین خود 
شهر تبریز برای خرید به این می آیند گردشگران نیز از تمام 
نقاط جهان با اشتیاق تا به بازار سرپوشیده تبریز سر نزنند و 

عکاسی نکنند شهر را ترک نمی کنند.
بازار تبریز بزرگ ترین بازار سرپوشیده در سطح ایران و 
جهان است که مساحتی حدود یک کیلومتر مربع دارد و حدود 
۳ سده قبل در سال ۱۱۹۳ قمری توسط حاکم وقت تبریز 
بازسازی شده است . در سال ۱۳۵۴ در فهرست آثار ملی ایران 
به ثبت رسیده است .بازار تبریز در مرداد ماه سال ۱۳۸۹ در 
فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده است . پیش تر 
به جهت قرار گرفتن شهر تبریز بر سر چهارراه ابریشم همواره 
مورد توجه تجار و بازرگانان قرار گرفته است و بسیاری از 
گردشگران و جهانگردان از جمله مارکوپولو از رونق و شکوه 

و عظمت بازار تبریز تعریف کرده اند . 
بازار تبریز وسیع ترین مجموعه به هم پیوسته آجری در 
دنیا است که ۵۵۰۰ حجره ، ۳۵ باب سرا ، ۲۵ باب تیمچه ، 
۳۰ باب مسجد ، ۲۰ باب راسته و راسته بازار ، ۱۱ باب دالان 
، ۵ حمام تشکیل شده است که اصلی ترین مرکز تجاری 

تبریز شناخته می شود.
بازار تبریز از سمت شرق به عالی قاپو ، از سمت غرب به 

مسجد جامع و از شمال به مهران رود متصل می شود .
قسمت اعظم مساحت بازار تبریز در جنوب درحد فاصل 
خیابان های دارایی - شهدا - فردوسی - شهید مطهری - چای 
کنار و جمهوری قرار گرفته است . اغلب تیمچه های بازار در 
۳ طبقه ساخته شده اند و راسته های اصلی بوسیله راسته های 
فرعی به هم متصلند و بین آنها تیمچه ها و سراها وجود دارد 
که با طاق های آجری گنبدی پوشانده شده است ، بزرگترین 
گنبد در بازار گنبد تیمچه امیر و زیبا ترین نوع معماری تیمچه 
مظفریه است.علت نام گذاری تیمچه مظفریه به گفته بزرگان 

این تیمچه که نقل می کند : آن طور که ما از آبا و اجداد خود 
شنیدیم زمانی که حاج شیخ ) بانی این تیمچه ( در صدد کلنگ 
زنی برای احداث این بنا بود گفت : برای گلنگ زنی این تیمچه 
به دنبال کسی هستم که نماز صبحش قضا نشده باشد بعد از 
مدتی که چنین کسی را نیافت خودش مجبور به کلنگ زنی 
این تیمچه شد. در زمان احداث این تیمچه مظفرالدین شاه 
برای بازدید مراجعه کرده و شروع به تعریف و تمجید از این 
تیمچه می کند و ظاهرا در تلاش بوده که حاج شیخ راضی 
شده و بگوید : این ملک و تیمچه را به شما می بخشم و قابل 

شما را ندارد و پیشکش شما ، اما در برابر تلاش های مظفرالدین 
شاه حاج شیخ می گوید : من اهل تعارف نیستم و فقط می 
توانم نام تیمچه را به نام شما بزنم بنابراین پس از این مذاکرات 

بود که نام این تیمچه مظفریه نامیده شد.
تیمچه مظفریه محل داد و ستد انواع فرش و تابلو فرش 
های دستباف و نفیسی است که شاید شما بازاری به این 

سبک و سیاق را در دیگر شهرهای ایران ندیده باشید.
تیمچه مظفریه از لحاظ معماری دارای با شکوه ترین 

معماری در سطح بازار کهن تبریز است.
در این بازار تاریخی که هرگز بوی کهنگی نمی دهد افرادی 
پیر شده اند ، گویا رسم این مغازه های فرش فروشی است 
که هر تار و پودش با هر بیننده ای سخن می گوید بعد از فوت 
پدر ، پسر پا در جای پدر می گذارد و برای حفظ نام و شان و 
منزلت پدر مغازه را اداره می کند و طاق فرش را بر دوش می 
اندازد . بار برانی در این بازار با کلاه و شال پشمی و شتل 
قدیمی کمر خم کردند و هنوز هم بار و فرش های خریداران 
را تا انتهای بازار حمل می کنند و هر قدم چرخ دستی را به 
جلو هل می دهند گویا نمی خواهند باور کنند که عمرشان در 
این سرای سر پوشیده دیدنی و جذاب سپری شده است و 
گاهی دیده می شود که تنها چرخ دستی خالی و بدون صاحب 

کنار دیواری گواه بر این ماجراست.

دایی زاده /خبر نگار جهان اقتصاد  
فرماندار  عمرانی  امور  هماهنگی  و  ریزی  برنامه  معاون 
بهبهان در اولین جلسه  ستاد اجرایی خدمات سفر نوروز ۱۴۰۴ 
که با حضور مسئولان شهرستان  بر گزار گردید بر لزوم فراهم 

سازی زیر ساخت های لازم برای میزبانی شایسته  از مسافران 
نوروزی که همزمانی آن با ماه مبارک رمضان می باشد را مورد  

تاکید قرار داد .
آرمین ساعد با اشاره به اینکه بهبهان یکی از ورودی های 

مهم استان خوزستان است که هر ساله پذیرای گردشگران و 
مسافران نوروزی از استان های مختلف کشور است، اظهار 
علی  مختلف  های  دستگاه  مدیران  دارد  ضرورت  داشت: 
الخصوص شهرداران محترم برای میزبانی شایسته از مسافران، 

زیرساخت های لازم را فراهم نمایند.
وی تصریح کرد تعطیلات نوروزی سال ۱۴۰۴ با ماه مبارک 
رمضان همزمان شده که لازم است برنامه ریزی و تمهیدات 
تا مسافرین  بگیرد  ادارات شهرستان صورت  از سوی  ویژه 
نوروزی که از ورودی بهبهان به اقصی نقاط استان خوزستان 
سفر می کنند ضمن دریافت خدمات مناسب از جاذبه های 
گردشگری و تاریخی بهبهان دیدن کرده و از اقامتگاه های 
بوم گردی و اماکن تفریحی و گردشگری موجود در شهرستان 
بهبهان بهره مند شوند.وی بیان کرد: در ورودی های سطح 
شهر لازم است تدابیری اندیشیده شود تا اماکن دیدنی و تاریخی 
شهرستان به اطلاع مردم رسیده شود و همچنین امکانات و 
خدمات در کنار کمپ های نوروزی در پارک ها و سایر نقاط 

مشخص شده به مسافرین و مردم ارائه شود.
از  دیگری  بخش  در  بهبهان  فرماندار شهرستان  معاون 
سخنان خود از تشکیل کمیته های ۱۳ گانه ستاد اجرایی خدمات 
سفر خبر داد و افزود : در همین راستا احکام مسئولین و اعضای 
کمیته های ستاد با امضای فرماندار محترم شهرستان تهیه و 
در اسرع وقت به آنها ابلاغ خواهد شد تا با انسجام بهتر کار 

خدمات دهی به مسافران نوروزی انجام شود.

وی در ادامه با تأکید بر لزوم رعایت موارد ایمنی و نصب 
تابلوها و علائم ترافیکی هشداردهنده در مسیرهای ورودی و 
خروجی برون و درون شهری گفت: در طول این مدت پلیس 
راه و پلیس راهور همانند گذشته تدابیر و اقدامات بیشتری برای 
کنترل ترافیک و انجام سفرهای ایمن در سطح محورهای 
مواصلاتی شهرستان خواهند داشت تا همه هموطنان عزیز 

سال جدید را به امنیت و آرامش آغاز کنند.
وی با بیان لزوم هماهنگی و همکاری میان دستگاه های 
اجرایی ادامه داد: اطلاع رسانی دقیق وضعیت آب و هوا و پیش 
بینی شرایط اضطراری، آماده نمودن نمازخانه های بین راهی 
، مساجد و امامزادگان ، سرویس های بهداشتی ، نظارت جدی 
و مستمر بر تامین اقلام ضروری ، قیمت اجناس ، میوه ها، 
تنقلات شب عید، بازار ماه مبارک رمضان، اقامتگاه ها و سایر 
خدمات سفر و مردم از اهمیت بالایی برخوردار است لذا باید 
دستگاه های ذیربط در شهرستان با هماهنگی کامل به پیشواز 

عید نوروز و ماه مبارک رمضان بروند.
امور عمرانی  برنامه ریزی و هماهنگی  پایان معاون  در 
فرماندار بهبهان تأکید کرد: تأمین امکانات و توجه به نیازهای 
خاص ایام ماه مبارک رمضان، پیش بینی مشکلات احتمالی و 
ایجاد کمیته های تخصصی برای حل سریع آن ها و اجرای 
مناطق  در  مسافران  برای  تفریحی  و  فرهنگی  برنامه های 
گردشگری نیز از جمله اقداماتی است که باید از سوی دستگاه 

های فرهنگی شهرستان صورت گیرد.

آیین بهره برداری از اولین ایستگاه شارژ سه مگاواتی خودروهای برقی کشور، در اراک

بازار تبریز حریمی از خشت و گل

معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی فرماندار بهبهان:

فراهم سازی زیرساخت های لازم برای میزبانی شایسته از مسافران نوروزی
اخبار

معاون استاندار تهران؛ 
رویکرد اجرای سفرهای شهرستانی، احصا 

و رفع مشکلات شهرستان مربوطه است 
فریده ناصریان /خبرنگار جهان اقتصاد

معاون استاندار تهران گفت: رویکرد اجرای سفرهای شهرستانی آشنایی 
با نیازمندی های شهرستان از سوی مسئولین، همچنین رفع آن است.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان قدس، سید کمال الدین 
میرجعفریان در نشست بررسی چالش ها و مشکلات شهرستان قدس بیان 
کرد: در ایام پیش رو شاهد سفر استاندار تهران به شهرستان قدس هستیم 
که در این راستا امروز نیز به صورت میدانی مشکلات و اولویت های شهرستان 
در حوزه عمرانی احصا گردید.وی با بیان اینکه تمام دستگاه های شهرستانی 
باید مشکلات خود را با ارائه راهکارهای اجرائی منتقل نمایند، افزود: رویکرد 
اجرای سفرهای شهرستانی آشنایی با نیازمندی های شهرستان از جانب 
مسئولین و مردم است و نیز دریافت راهکارهای اجرائی جهت رفع این 
مشکلات می باشد. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران ضمن 
این جلسه به یک  نیمه تمام گفت: مصوبات  اتمام پروژه های  بر  تاکید 
پیش مصوبه جهت طرح در شورای برنامه ریزی استان مختص به شهرستان 
قدس، تبدیل خواهد شد.میرجعفریان تصریح کرد: مصوبات شورای توسعه 
و برنامه ریزی استان، لازم الاجرا برای تمامی دستگاه ها چه استانی و چه 
شهرستانی است، بنابراین همانطور که موضوعات را به صورت میدانی و 
عملیاتی جمع بندی می کنیم اجرای آن هم بایستی به همین صورت انجام 
پذیرد.لازم به ذکر است در این نشست موضوعاتی از قبیل ارتقاء تصفیه خانه 
فاضلاب و انتقال پساب آن، موضوع مترو، مسئله ارتقاء سرانه کتابخانه ها، 

بازنگری طرح هادی، بازآفرینی شهری و دیگر موارد مطرح شد.

 حدود ۸۵ درصد مشترکان برق 
سیستان و بلوچستان صورتحساب متعارف 

دریافت کردند
ذورقی /خبرنگار جهان اقتصاد

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و 
بلوچستان، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان 
گفت: طبق آخرین دوره صورتحساب صادره مشترکان برق این استان، 
حدود ۸۵ درصد مشترکان این منطقه از صورتحساب متعارف بهره مند 
شدند.مهندس محمد رئیسی، با بیان اینکه ۸۴7 هزار صورتحساب طی 
آخرین دوره صادر شده است، گفت: بیش از 7۰۲ هزار صورتحساب زیر 
یک میلیون تومان و از این تعداد، ۴۳۳ هزار صورتحساب، زیر ۱۰۰ هزار 
تومان است.وی ادامه داد: همچنین صورتحساب تمامی مشترکان تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی استان نیز که تا 
میزان الگوی مصرف تعیین شده مصرف داشته اند، »رایگان« محاسبه 
شده است.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان، 
با بیان اینکه حدود سه درصد مشترکان برق این استان صورتحساب نجومی 
دارند، گفت: تعرفه های بخش خانگی در ۲ بخش تعرفه مشترکان کم 
مصرف )در حد الگو( و مشترکان پرمصرف )با مصرف بالاتر از الگو( به 
تفکیک مناطق مختلف عادی و گرمسیری )تحت تأثیر دما و رطوبت( 
محاسبه می شود.وی در بخش تعرفه برق در کل کشور گفت: تعرفه برق 
به صورت عادی و گرمسیری یک تا چهار تقسیم بندی می شود که با توجه 
به شرایط اقلیمی و آب و هوایی، نوع الگوی هر منطقه مشخص می شود.

رئیسی، اظهار داشت: الگوی مصرف برق ماهیانه تابستان در مناطق 
غیر گرمسیر )به عنوان مثال زاهدان( ۴۵۰ کیلووات ساعت در ماه است که 

با شروع فصل سرما این عدد به ۲۰۰ کیلووات در ماه کاهش می یابد.
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان ادامه 
داد: مشترکانی که مصرف برق آن ها بیش از الگو باشد در صورتی که 
مصرف خود را کنترل نکنند، مشمول تعرفه های بالاتر که پلکانی، افزایشی 

و نزدیک هزینه های تامین برق است، خواهند شد.

 ۱۲۵CC برگ سبز سند اصلی وکارت موتور سیکلت آی تک
رنگ مشکی مدل ۱۳۸۴

شماره موتور۰۵۰۴۱۴۳۰ 
شماره شاسی ۸۴۰۶۵۴۵
شماره پلاک ۱۹۶۸۱/۸۱۵

 بنام آقای علی کرم اشرف زاده
مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشند.

برگ سبز وسند اصلی خودرو سواری پیکان ۱۶۰۰ مدل ۱۳۸۰ 
سفید روغنی شماره موتور۱۱۱۲۸۰۱۳۶۹۶

شماره شاسی ۸۰۴۱۱۰۸۴
شماره انتظامی ۲۵س۸۲۸ ایران ۶۵

بنام آقای مسعود دهقانی دشتابی فرزند محمود مفقود گردیده 
واز درجه اعتبار ساقط میباشند.

آگهی موضوع ماده۳ قانون وماده ۱۳آئین تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۱/۷-۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۰۰۰۳۶۹۰هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردر 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قدس تهران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
محرم اشترزاده فرزندمحمود بشماره شناسنامه۶۰۲صادره ازگل تپه در یک قطعه 
زمین بابنای احداثی به مساحت۳۰.۳۰مترمربع پلاک۱۴۲فرعی از۱۷ اصلی واقع 
درقریه قلعه حسنخان بلوار انقلاب خیابان دهقان انتهای کوچه درخشان بن بست 
نسیم پلاک ۹۲خریداری ازمالک رسمی آقای صدراله احمدیان محرزگردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره 
تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست 
خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی ایت درصورت انقضای مدت مذکور 

وعدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۱تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۱۲/۱۸

احمدفخری رئیس ثبت واسناد واملاک شهرقدس     م الف ۵۷۶

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۰۰۱۱۸۴۱ - ۷ / ۱۱ / ۱۴۰۳ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای پیر علی لشکری 
دولتخانه فرزند محمد شریف بشماره ملی ۰۸۷۱۷۸۶۳۶۲ صادره از قوچان در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۳۴. ۴۴۳۱۴ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۹ - اصلی واقع در بخش ۲ قوچان 
اراضی دولتخانه خریداری از مالک رسمی آقای محمد شریف لشکری دولتخانه محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۱ / ۱۲ / ۱۴۰۳ 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۵ / ۱۲ / ۱۴۰۳ 
عبداله گلشن آبادی به آباد

رئیس ثبت اسناد و املاک قوچان 
جهان اقتصاد م الف ۶۱۷

آگهی فقدان سند
 نظربه اینکه خانم سیما کاظمی فرزندمحرمعلی به وکالت ازطرف خانم لیلاآذرپیرا طی 
شماره  اسنادرسمی  دفترخانه  تنظیمی   بشماره۴۰۷۸۱مورخ۱۴۰۳/۱۰/۱۶  نامه  وکالت 
۱۰شهرقدس ضمن ارائه دوبرگ استشهادیه محلی مصدق شده به دفترخانه شماره۱۰شهرقدس 
به شماره ۵۳۴۶۳۲مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۲مدعی است سندمالکیت دو دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین۲۰۹تفکیکی به مساحت۱۰۰۰مترمربع به شماره پلاک۱۶۶۷فرعی از۱۶ اصلی 
ثبت  ذیل  تهران   ۱۲ بخش  درشهرقدس  مذکورواقع  اصلی  از  ازپلاک۶۸فرعی  مفروز 
دفترالکترونیک بشماره۱۳۹۹۲۰۳۰۱۰۵۰۰۰۹۰۸۲به نام خانم لیلا آذرپیرا ثبت وسند مالکیت 
به شماره چاپی۲۰۵۸۳۱ب۹۹صادروتسلیم گردیده است که سندمالکیت فوق بعلت سهل 

انگاری مفقودگردیده است که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است.
لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه 
کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور وبا وجود سندمالکیت نزد خود می باشد 
ازتاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا به ضمیمه سندمعامله به این 
اداره تسلیم ورسید دریافت نماید در غیراینصورت پس از انقضای مدت ونرسیدن  واخواهی 

نسبت به صدور سندمالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهدشد.
 احمدفخری سرپرست اداره ثبت اسنادواملاک قدس تهران ازطرف سیدعلی موسوی   م 

الف۵۷۷

سند کارخانه کامیونت ون نیسان به رنگ آبی و به شماره 
انتظامی ۹۴-۴۸۱ب۲۲  و شماره شاسی K۱۰۰۷۴۵  و شماره 
موتور ۳۸۶۷۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سند کارخانه سمند مدل ۸۲ به رنگ سفید و به شماره انتظامی 
۶۳-۵۸۵ج۹۱   و شماره شاسی ۰۰۸۲۲۰۲۸۷۴  و شماره 

موتور ۳۲۹۰۸۱۲۱۲۴۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
می باشد. 

سند کارخانه کامیونت ون نیسان مدل ۸۱ به رنگ آبی و به شماره 
انتظامی ۸۳-۵۹۶و۹۵  و شماره شاسی ۰۰C۸۹۹۱۶  و شماره 

موتور ۰۰۱۸۸۸۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سند کارخانه کامیونت ون نیسان مدل ۷۳ به رنگ آبی و به شماره 
انتظامی ۷۳-۹۹۷ل۴۲  و شماره شاسی ۰۰C۰۰۹۴۰  و شماره 

موتور ۰۰۰۲۵۶۵۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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کارتون روز

 ترکیب اکران نوروزی سینماها، به واسطه جذابیت  و 
توانمندی هایی که در زمینه جذب مخاطب بالا دارند، یک 
ترکیب خوب قلمداد می شود؛ ترکیبی که می تواند به سال 
سینمایی ۳ هزار میلیاردی با ۴۰ میلیون مخاطب منتهی 

شود.
به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، از ۸ اسفند، فیلم های 
»بامبولک« ساخته آرش معیریان، »پسر دلفینی ۲« ساخته 
محمد خیراندیش، »پیشمرگ« ساخته علی غفاری، »رها« 
ساخته حسام فرهمند، »دایناسور« به کارگردانی مسعود 
مهکام،  حسین  کارگردانی  به  قرمز«  »عینک  اطیابی،  
»کوکتل مولوتوف« به کارگردانی حسین امیری دوماری 
و »موسی کلیم الله« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا در 

قالب اکران نوروزی به روی پرده می روند.
از این ترکیب، ۳ فیلم کمدی هستند، ۲ فیلم در سینمای 
کودک و نوجوان تعریف می شوند، ۲ فیلم می تواند برای 
دوستداران سینمای دینی و مقاومت جالب باشد و ۱ فیلم 
اجتماعی نیز می تواند مخاطبان بسیاری را روانه سینماها 

کند.
جاذبه های آثار نوروزی به اندازه ای است که حتی اگر 
بخواهیم سخت گیرانه به آنها نگاه کنیم، حداقل ۴ فیلم با 
استقبال خیلی خوب داریم که می توانند تاثیرگذاری بالایی 

در گیشه انتهایی امسال و بهار سال آینده داشته باشند
در نگاه ابتدایی، ترکیب بسیارخوبی برای اکران نوروزی 
در نظر گرفته شده است که می تواند یک شروع قدرتمند 
برای گیشه ۱۴۰۴ به حساب آید. هر ۳ فیلم کمدی از این 
توانمندی برخوردار هستند که مخاطبان بسیاری را به 
سینما گسیل دارند. »دایناسور«، یک فیلم دیگر از مسعود 
اطیابی است که نبض مخاطب را به درستی در دست دارد. 
»کوکتل مولوتف« و »عینک قرمز« نیز تیم بازیگران 

سرشناسی دارند که می توانند موجی از مخاطب را به 
سالن های تاریک بکشانند.سینمای کودک و نوجوان، ۲ 
فیلم متفاوت در اکران نوروز دارد. یک انیمیشن )پسر 
دلفینی ۲( که مخاطب، تصویر ذهنی خوبی از فصل نخست 
آن دارد. »بامبولک« نیز به نوعی ادامه »بامبالا« است که 
جوایزی را از جشنواره اصفهان به دست آورده و می تواند 
به عنوان تنها فیلم سینمایی کودک و نوجوان، اتفاق های 
خوبی را در گیشه خود رقم بزند.»موسی« چندین پارامتر 
برای اقبال گسترده دارد و از هم اکنون باید این کار را یکی 
از پرمخاطب ترین آثار اکران سال آینده در نظر گرفت. 

»پیشمرگ« اما تنها پتانسیل جدی اش، دریافت سیمرغ 
مردمی جشنواره است که باید دید این اتفاق مهم تا چه 
اندازه بر روی گیشه این فیلم تاثیر خواهد گذاشت.»رها« 
به عنوان تنها نماینده سینمای اجتماعی در اکران نوروز، 
احتمالا با اقبال گسترده ای مواجه خواهد شد. فیلم به واسطه 
تیم بازیگران، نقدهای مثبت بسیاری که در زمان جشنواره 
به خود دید و کسب رتبه دومین فیلم با رضایت بالا از 
سوی مخاطبان در جشنواره فجر می تواند گیشه خوبی را 

برای خود دست وپا کند.
اکران سال آینده با یک افتتاحیه خوب بدرقه شده که 

این مهم می تواند نویدبخش ورود به سینمای ۳ هزار 
میلیاردی با ۴۰ میلیون مخاطب باشد

با این نگاه، تمامی این آثار از پتانسیل بالقوه ای در جهت 
دیده شدن برخوردار هستند. جاذبه های آثار به اندازه ای 
است که حتی اگر بخواهیم سخت گیرانه به این مبحث 
نگاه کنیم، حداقل ۴ فیلم با استقبال خیلی خوب داریم که 
می توانند تاثیرگذاری بالایی در گیشه انتهایی امسال و 

بهار سال آینده داشته باشند.
نکته خوب این ماجرا، آغاز اکران این فیلم ها از ۸ اسفند 
ضعیف ترین  از  یکی  فعلی،  شرایط  در  سینما  است. 
عملکردهای امسال خود را شاهد است. چسب فیلم ها تمام 
شده و استقبال ضعیفی که این روزها از فیلم های روی 
پرده به عمل می آید، اهمیت اکران این آثار از ۸ اسفند را 
دوچندان کرده است. در نظر گرفتن این بازه زمانی برای 
آغاز اکران نوروزی سبب خواهد شت تا سینما، آن لکنت 
همیشگی که در ابتدای ماه رمضان دارد را شاهد نباشد و 
فرصت اکران رمضانی که طی سالیان اخیر، تقریبا به یک 
تهدید شبیه شده بود، دوباره در سبد سینمای کشور قرار 
بگیرد.با این ترکیب، سینمای ۱۴۰۴، شروع خوبی را برای 
خود ترسیم کرد. بازه حساس بعدی، اکران فطر است که 
باید ۲ تا ۳ فیلم به این ترکیب اضافه شود. این اکوسیستم 
احتمالا تا تعطیلات نیمه خرداد موفق خواهد شد تا سینمای 
بهار ۱۴۰۴ را با گیشه پررونقی همراه کند. در نیمه خرداد، 
ترکیب اکران تابستانه که با ماه های محرم و صفر تلاقی 
پیدا خواهد کرد، تاحدود زیادی تکلیف گیشه ۱۴۰۴ را 
مشخص خواهد کرد. فعلا و بر روی کاغذ، اکران سال 
آینده با یک افتتاحیه خوب بدرقه شده که این مهم می تواند 
نویدبخش ورود به سینمای ۳ هزار میلیاردی با ۴۰ میلیون 

مخاطب باشد.

اکران های نوروزی؛ دروازه ورود به سینمایی با ۴۰ میلیون مخاطب

خبر

کارگـردان جوان ایرانی پرهنرورترین پروژه 
سـینمای ایران را مقابل دوربین می برد

مهدی  علی محمدلو کارگردان جوان ایرانی در نخستین اثر کوتاه بین المللی خود 
با بیش از ۶۰۰ هنرور و بازیگر، »رفوزه« را مقابل دوربین می برد.

بازیگر  و  هنرور   ۶۰۰ از  بیش  با  »رفوزه«  ایرنا،  سینمایی  خبرنگار  گزارش  به 
پربازیگرترین فیلم کوتاه تاریخ سینمای ایران، قرار است در جشنواره های خارجی 
رقابت کند. رفوزه نوشته مهدی  علی محمدلو هم اینک در مرحله پیش تولید قرار دارد. 
فیلمبرداری این پروژه به زودی آغاز می شود و تا پایان اسفند ماه به مرحله تدوین و 

ارسال به جشنواره های خارجی می رسد.
مهدی  علی محمدلو کارگردان رفوزه در گفت وگو با خبرنگار سینمایی ایرنا گفت: 
رفوزه با بیش از ۶۰۰ نفر هنرور و بازیگر، ساختارشکنی در سبک فیلم های کوتاه 
نوشتن  شود.  فیلم برداری  تهران  از  مناطقی  در  است  قرار  رفوزه  او،  گفته  است.به 

فیلمنامه رفوزه یک سال زمان برده و در این مدت چند بار بازنویسی شده است.
آیزنشتاین  روش  به  سینمایی  مختلف  نماهای  در  است  قرار  رفوزه  گفت:  وی 

فیلمبرداری شود.
فیلم کوتاه بین المللی رفوزه به نویسندگی و کارگردانی مهدی علی محمدلو، یک 
درام اجتماعی است که تلاش کرده دنیای زیبای کودکان را ساده و بدون الگوهای 

پیچیده مکتوب علوم مختلف به تصویر بکشد.
در این فیلم، علی که یک پسر رفوزه است، تلاش می کند ماشین برقی را که مدتی 

است زیر نظر دار بخرد و برای این کار... .
بخش هایی از این فیلم نیز در یک مدرسه فیلمبرداری خواهد شد.

تمام عوامل این فیلم برای نخستین بار است که در چنین پروژه پربازیگری در 
عرصه فیلم کوتاه ایفای نقش می کنند.

بیش از ۲ ماه از تعیین سرپرست در اداره کل هنرهای نمایشی 
گذشته و تئاتر ایران نیازمند برنامه ریزی برای سال جدید است 
اما مشخص نیست معاون هنری چه زمانی این اداره کل را از 

بلاتکلیفی خارج می کند.
به گزارش خبرنگار مهر، ۲۴ آذر سال جاری بود که طی حکمی 
از سوی نادره رضایی معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اتابک نادری به عنوان سرپرست اداره کل هنرهای نمایشی معرفی 
و حمید نیلی که مدیرکل هنرهای نمایشی بود از سمت خود کنار 
گذاشته شد. در آن دوران بحث بر سر این بود که چرا یک مدیرکل 
از کار خود برکنار و یک سرپرست جایگزین می شود زیرا نمی توان 
این نکته را نادیده گرفت که حضور سرپرست به این معنی است 
که فقط برنامه های از قبل تعیین شده و همچنین برنامه هایی را 

که از مدیر بالادستی یعنی معاون هنری ارائه می شود، اجرا می کند 
و به لحاظ سمت »سرپرست« قادر به سیاستگذاری و برنامه ریزی 
نخواهد بود.در آن مقطع این موضوع مطرح شد که حضور 
سرپرست فقط برای سپری شدن دوره گذار اداره کل هنرهای 
نمایشی و برگزاری چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
است و با گزینه های مختلف از جمله گزینه هایی دانشگاهی برای 
حضور به عنوان مدیرکل هنرهای نمایشی صحبت شده است.
در همان ایام و در گفتگوهایی که معاون هنری با اصحاب رسانه 
داشت به این نکته اشاره شد که بحث استعلام افراد مدنظر برای 
حضور به عنوان مدیرکل هنرهای نمایشی در دست انجام و 
معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در انتظار نتیجه 
این استعلام ها است.البته نام برخی افراد شناخته شده نیز در بین 

اهالی تئاتر و رسانه مطرح شد که گویا معاون هنری با آنها برای 
حضور در اداره کل هنرهای نمایشی صحبت کرده اما پاسخ آنها 
به این دعوت و صحبت ها منفی بوده است.از تاریخ ۲۴ آذر بیش 
از ۲ ماه گذشته و چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
نیز برگزار شده است.حالا جامعه تئاتری در انتظار برنامه ریزی و 
سیاستگذاری متولی دولتی تئاتر برای سال جدید پیش رو است.
به ور حتم این سیاستگذاری و برنامه ریزی را نمی توان از سرپرست 
اداره کل هنرهای نمایشی انتظار داشت زیرا عنوان »سرپرست« 
و  برنامه ریزی  تصمیم ،  اتخاذ  در  استقلال  و  قدرت  خود  با 
سیاستگذاری برای سال جدید تئاتری را ندارد.از سوی دیگر 
مشخص نیست پاسخ استعلام افراد مدنظر معاون هنری وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به کجا ختم شده است. پرسش مهم در 

این راستا این است که اصلًا چرا باید روند استعلام افرادی که از 
بین جامعه تئاتری، دانشگاهی و مدیریتی برای حضور به عنوان 
مدیرکل هنرهای نمایشی انتخاب می شوند تا این اندازه زمان بر 
باشد؟ مگر این چهره ها پیش از این در خارج از کشور زندگی 
کرده اند و گذشته و عملکردی از آنها در داخل کشور وجود نداشته 
که باید از هفت خوان استعلام عبور کنند؟جشنواره چهل و سوم 
تئاتر فجر به پایان رسیده و دبیرخانه جشنواره چهل و چهارم اگر 
قرار است زمان کافی برای برنامه ریزی و تعیین ساختار برگزاری 
جشنواره را داشته باشد باید در روزهای باقیمانده از سال ۱۴۰۳ یا 
ابتدای سال ۱۴۰۴ آغاز به کار کند. آغاز فعالیت دبیرخانه نیز نیازمند 
انتخاب دبیر جشنواره چهل و چهارم است و انتخاب دبیر نیز نیازمند 

انتخاب شورای سیاستگذاری دوره جدید جشنواره.

معاون هنری چه زمانی تئاتر را از بلاتکلیفی درمی آورد!
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 زمستان های ایران شگفت انگیز است؛ نه فقط به خاطر 
دماوند باشکوه و پربرف یا سفیدپوش شدن جاده های شمالی 
زیبا و غرب بلکه به خاطر وجود تنوع آب و هوایی که همچنان 
در این فصل سرد حفظ می شود. یعنی مقاصد سفر هم برای 
عاشقان برف بازی و اسکی و هم برای کسانی که می خواهند 
به دور از هوای سرد زمستان به یک منطقه معتدل رو به 

گرم بروند، فراهم است.
به گزارش ایرنا زندگی -  زمستان برای بسیاری از افراد 
فصل خانه نشینی است. بیشتر افراد ترجیح می دهند که این 
صرف  با  همراه  و  شومینه  و  بخاری  کنار  در  را  فصل 
نوشیدنی های گرم سپری کنند اما این فصل را هم می توان 
به شکل خاطره انگیزی سپری کرد. یکی از بهترین کارهایی 
که می توان در این فصل سال انجام داد، سفر کردن است. 
سفر در فصل زمستان تجربه ای متفاوت است. در این فصل، 
از تفریحات زمستانی مانند اسکی و برف بازی در پیست های 
معروف گرفته تا گشت و گذار در بازارهای سنتی و نوشیدن 
تجربیات  ایران  کجای  هر  دنج،  کافه های  در  داغ  چای 

بی نظیری را برای مسافران فراهم می آورد.
تنوع زیادی برای انتخاب مقصد سفرهای زمستانی در 
ایران وجود دارد. جاهای دیدنی ایران در زمستان بسته به 
سلیقه و علایق تان بسیار متنوع است. بعضی ها دوست دارند 
و  برف  در  کوه نوردی  اسکی،  سراغ  به  زمستان  در  که 
تفریحات زمستانی بروند. بعضی هم قدم زدن در کنار ساحل 
آفتابی و دیدن نخل های بلند و زیبا را ترجیح می دهند. در 
ادامه، ابتدا از جاهای دیدنی ایران در زمستان با آب و هوای 
برفی و سرد می گوییم و بعد به سراغ جاهای آفتابی و گرم 
در زمستان می رویم. هر چه باشد، فصل زمستان است و 
باید اولویت را به برف دوستان گروه ننه  سرما داد. پس با ما 

همراه باشید.
تهران بزرگ با بیش از ۱۵ میلیون نفر جمعیت که در 
دامنه رشته کوه البرز قرار دارد در زمستان ها هم جذابیت های 
زیادی برای ارائه دارد. سه گردشگاه زمستانی این شهر را 
حتما در فهرست جاهای دیدنی ایران در زمستان قرار بدهید؛ 
توچال، شمشک و دیزین. پس اگر دوستدار اسکی کردن و 
ورزش های زمستانی هستید حتما این مکان ها و پیست های 
اسکی شان را به خاطر بسپارید. سوار شدن تله سی یژِ و تله  
اسکی یا کوه نوردی از جمله فعالیت هایی است که می توانید 
با رفتن به توچال، شمشک و دیزین و در زمستان از آنها 

لذت ببرید.
ایستگاه  آخرین  در  توچال،  گردشگری  مجموعه  در 
تله کابین، پیست اسکی وجود دارد. اگر با تله کابین و تله 
سی یژ به سمت ایستگاه های اسکی و کوه های توچال نروید 
هم در ایستگاه اول مرکز گردشگری توچال که بام تهران 
از آن بالا خواهید دید.  شناخته می شود، تهران بزرگ را 
ایران در زمستان  تهران، بی شک یکی از جاهای دیدنی 

است.
اردبیل کوهستانی که در گوشه شمال غربی گربه  ایران 
جا خوش کرده است از جاهای دیدنی ایران در زمستان 
شناخته می شود. در کنار دیدنی های تاریخی مختلفی که 
اردبیل دارد و در هر فصلی می توان به آنها سر زد، وجود 
چشمه آب گرم سرعین در آن است که اردبیل را به یکی از 
مقاصد گردشگری زمستانی ایران بدل می کند. سرعین یک 
شهر کوچک در ۳۰ کیلومتری غرب اردبیل است. چشمه های 
آب گرم متعددی که در آن قرار دارد، جان می دهد برای 
سفری زمستانی. در سفر به اردبیل می توانید به گزینه های 

زیر توجه داشته باشید:
چشمه های آب گرم سرعین و رفتن به مراکز آب درمانی 
یخ زده  دریاچه  از  سرپوشیده(،بازدید  )استخرهای 
شورابیل،سر زدن به پیست آلوارس در دامنه کوه سبلان که 
بزرگ ترین پیست اسکی کشور است و اسکی کردن و تله 
آبشار یخ زده در روستای سردابه  از  سی یژ سواری،بازدید 
و  زیباترین  از  یکی  )آلوارس(  گلستان  اردبیل،دره ی 
باصفاترین دره های سرعین چشمه ی گورگور از معروف ترین 
چشمه های منطقه ی سبلان،آبشار ورگه سران در دامنه های 
عسل،  کندوهای  با  درق  بیله  سبلان.روستای  سرسبز 
چشمه های آب  معدنی، گلستان و چمنزار و دره های زیبا.

دارای  که  کلخوران  ویند  باستانی  صخره ای  دهکده ی 
مجموعه ای از خانه های سنگی ویژه و منحصربه  فرد است.

دره ی جنگلی زیبا و دیدنی ایردموسی با مناظر بسیار زیبایی 

از رودخانه ها و چشمه های زیبا به همراه باغ های میوه و 
با  آتشگاه  تاریخی  و  کهن  سرسبز.روستای  چمنزارهای 
آتشکده های کهن و معابد، تپه ی باستانی و طبیعت سرسبز  

و... از دیدنی های استان اردبیل است.
کردستان هم یکی دیگر از نقاط کوهستانی ایران است 
در  دارد  بی شماری که  تاریخی  دیدنی های  بر  که علاوه 
زمستان ها هم به یکی از سوپراستارهای گردشگری بدل 
می شود. کردستان از جاهای دیدنی ایران در زمستان است. 
»زری وار«  نام  به  زیبایی  دریاچه  این شهر  دلیل شهرت 
است. رسیدن به این دریاچه با خودرو کار سختی نیست. 
باید  و  می بندد  یخ  زمستان ها،  در  زری وار  دریاچه  سطح 
یادتان باشد که احساس یک رقصنده پاتیناژ به شما دست 
ندهد و روی آن راه نروید. چون این لایه قابل اعتماد نیست 
و شاید با حرکت کردن روی آن بشکند و در دردسر بیفتید

غار کرفتو که در ۶7 کیلومتر شهر دیواندره قرار گرفته، 
قدمتی به دوره مزوزوئیک زمین شناسی دارد. طبق کتیبه 
نوشته شده در غار، این مکان زمانی منسوب به هرکول، 
یکی از خدایان یونان باستان بوده است. فضای این غار به 
گونه ای است که در زمستان ها گرم و در تابستان ها به دلیل 
کوران باد، خنک و دلپذیر خواهد بود. غار کرفتو دو بخش 
طبیعی و کنده کاری شده دارد که بخش طبیعی آن حدود 
۶۵-۲۵۰ میلیون سال پیش، سر از آب بیرون آورده و اکنون 
بخش  است.  دسترسی  قابل  فلزی  پاکان  از  استفاده  با 
کنده کاری آن هم به دلیل ظرافت و دقتی که در کنده کاری 

داشته، شهرت جهانی دارد.
استان  در  مریوان  و  دیواندره  سقز،  از  گذرا  رشته های 
کردستان چهل چشمه نام دارد. این منطقه به دلیل ارتفاعی 
که دارد جزو سردترین مناطق کردستان به شمار می رود 
پوشش  است.  برف  از  پوشیده  روزهای سال  تمام  در  که 
گیاهی متنوع این منطقه نظیر گل پامچال، ریواس، بنفشه، 
پیچک و هزاران گیاه دیگر موجب زیباتر شدن این منطقه 
شده اند. بلندترین قله این رشته کوه، شاه نشین نام دارد که 

رویای فتح آن در سر بسیاری از کوهنوردان است.
لیست  در  می تواند  که  است  سردسیر  شهر  یک  تبریز 
بهترین شهر ایران برای سفر در زمستان قرار بگیرد. این 
شهر با میراث فرهنگ غنی، طبیعت زیبا و جاهای تاریخی 
زیبایش، از مساجد و کلیسا گرفته تا قلعه و سایر دیدنی ها، 
یکی از مقاصد گردشگری خوب در تمام سال است که در 
فصل زمستان حال و هوایی دیگر دارد. برخی از جاذبه های 

گردشگری تبریز از این قرارند:
بازار تبریز که در فهرست میراث جهانی یونسکو جای 
گرفته و یک کیلومتر طول آن است. این بازار، بزرگ ترین 
زیبا،  گنبدهای  و  طاق ها  با  جهان  سرپوشیده ی  بازار 
انواع  با  مغازه ها  و  حجره ها  و  دیدنی  آجری  سازه های 
محصولات است که از بزرگ ترین جاذبه های گردشگری 

تبریز به شمار می آید.

یا  گلی  ائل   ،،پارک  علیشاه  ارگ  تبریز،  کبود  مسجد 
شاه گلی، روستای کندوان در فاصله ی ۶۰ کیلومتری تبریز 
و کوه عون بن علی که سرخ رنگ است و بقعه ی عون بن 
علی روی آن قرار دارد از جمله مکان های گردشگری این 
استان زیباست و می توانید در سفر زمستانی از مناظر طبیعی 

و منحصر به فرد این امکان لذت ببرید.
ایران با تنوع آب و هوایی گسترده ای که دارد، در فصل 
می  تبدیل  گردشگران  برای  مقاصدی جذاب  به  زمستان 
شود. شهرهای گرمسیری ایران در زمستان، به دلیل هوای 
ملایم و معتدلشان، بهترین مقاصد سفر در زمستان برای 
کسانی هستند که می خواهند در هوای متعادل سفر کنند

از جزیره های زیبای کیش و قشم گرفته تا سواحل دل 
انگیز بندرعباس و بوشهر، این مقاصد می توانند تجربه ای 

گرم و دلپذیر در دل زمستان برای مسافران فراهم کنند.
همچنین شهرهایی مثل اهواز و چابهار با امکانات عالی 
و جاذبه های طبیعی و تاریخی، مقصدهای ایده آلی برای 
کسانی هستند که به دنبال آرامش و زیبایی در فصل سرد 
سال می گردند. این شهرها با فرهنگ غنی و جاذبه های 
برای  ایران  بهترین شهر  توانند  می  فردشان،  به  منحصر 

مسافرت در زمستان برای شما باشند. 
جزیره های خلیج فارس از بهترین جاهای دیدنی ایران 
در زمستان هستند. البته برای کسانی که دور برف و زمستان 
را خط می کشند و دوست دارند که از آب و هوایی معتدل 

و آفتابی در زمستان بهره مند شوند.
کیش، قشم و هرمز در تابستان ها به شدت گرم هستند 
امکان رقم  بزنید،  آنها سر  به  پاییز و زمستان  در  اگر  اما 
خوردن یکی از بهترین سفرهای عمرتان را برای خود مهیا 
دولفین های  دیدن  قشم،  در  ستارگان  دره  کرد.  خواهید 
شیطان و پرجنب و جوش در کیش، مناظر طبیعی و جذاب 
جزیره هرمز در کنار مردم جنوب که بی اغراق و تعارف به 
این  بازارهای محلی  به  شدت مهمان نواز هستند و رفتن 

جزایر، زمستان تان را آفتابی و شیرین خواهد کرد.
تماشای  و  چابهار  سواحل  در  شبانه  زدن  قدم 
شب های  تاریکی  دل  در  درخشان  فیتوپلانکتون های 
مناظر  از شگفت انگیزترین  یکی  اگر  پاییزی،  و  زمستانی 
همان  یا  فیتوپلانکتون ها  چیست؟  پس  نیست،  عمر 
شب تاب هایی رنگی  همراه با موج آب در فصول سرد سال 
در تاریکی شب قابل مشاهده هستند و تصاویری به شدت 
به یادماندنی و جذاب ایجاد می کنند. این شب تاب ها باعث 
شده اند که سواحل این شهر زیبا به یکی از جاهای دیدنی 

ایران در زمستان تبدیل شود.
صخره های بزرگی که با پیشروی آب و فرسایش به وجود 
می روند.  شمار  به  شهر  این  دیدنی های  از  هم  آمده اند 
کوه های مینیاتوری که به کوه های مریخی معروف هستند 
هم در نزدیکی چابهار قرار دارند و به خاطر فرسایش، شکل 
بازارهای  گرفته اند.  خود  به  مریخ  سطح  شبیه  شمائلی  و 

ساحلی و ماهی فروشی این شهر هم دیدن دارند و برای 
شما به عنوان یک گردشگر جالب توجه خواهند بود. آب و 
هوای خوش چابهار در زمستان باعث می شود که وجود بهار 

در نامش بسیار پرمفهوم جلوه کند.
آفتابی  خوزستان  در  ایرانی  تمدن  نشانه های  نخستین 
در شوش،  موجود  تاریخی  و  باستانی  آثار  می شود.  دیده 
دزفول و شوشتر کافی است تا علاقه مندان به تاریخ و تمدن 
را به سوی خود بکشد. رودخانه های بزرگ خوزستان که از 
دلتا گذر می کنند به ایجاد زمین هایی مساعد برای کشاورزی 
کمک کرده اند. آب و هوای خوش پاییز و زمستان هم که 

از ویژگی های شهرهای خوزستانی است. 
اگر بازدید از مکان های تاریخی و مذهبی مانند مجموعه 
گنجعلی خان )بازار، حمام، کاروان سرا و…( در کنار بازدید 
از خانه های کنده شده در دل کوه های روستای میمند، شهر 
تاریخی بمَ و راین، آرامگاه شاه  نعمت الله ولی و باغ شاهزاده 
در ماهان کرمان و قرار داشتن در مجاورت کویر پرستاره 
لوت برای تان به اندازه کافی جذاب نیست باید حتما و به 
به مقوله گردشگری  را نسبت  تعریف تان  و  نگاه  سرعت، 
تغییر بدهید. البته کویری بودن کرمان باعث نمی شود که 
زمستان را در این شهر تجربه نکنید. یعنی چهار فصل در 
کرمان دیده می شود ولی بیشتر روزهای زمستان و پاییز 
این شهر زیبا با آسمانی صاف و آبی همراه است. برای زدن 
به دل کویر، ستاره های آسمان بزرگ کرمان کافی است. 
پس دل دل نکنید و کرمان را به فهرست جاهای دیدنی 

ایران در زمستان برای سفر اضافه کنید.
شاهکارهای  از  که  یزد  آفتابی  بی شمار  روزهای 
شهرسازی دنیا به شمار می رود و در دسته میراث های جهانی 
یونسکو هم به ثبت رسیده است به شما امکان اضافه کردن 
یک گزینه جذاب دیگر به فهرست جاهای دیدنی ایران در 
زمستان هم می دهد. یزد در فاصله ۱۲۰۰ متری از سطح 
دریا قرار دارد و همین مرتفع بودن باعث می شود  در بیشتر 

اوقات سال، آب و هوایی خوش داشته باشد.

سازه های  خلاقانه ترین  از  یکی  که  یزدی  بادگیرهای 
معماری دنیا هستند در کنار آثار تاریخی و مذهبی متنوع، 
یزد خوش آب و هوا در زمستان را به یکی از جاهای دیدنی 
یزد  زرتشتیان  آتشکده  تبدیل می کنند.  ایران در زمستان 
هم یکی دیگر از مکان های دیدنی و مذهبی این شهر است

شهرهای اطراف یزد در سفر به این مکان نباید از یاد 
و  میبد  یخچال  عباسی،  کاروانسرای  با  میبد  مثلا  بروند. 
نارین قلعه را به خاطر داشته باشید. روستای خرانق و سریزد 

هم بسیار دیدنی هستند.
شیراز همیشه خوش آب و هواست. اما بهار آن به شدت 
گردشگری  مقاصد  در  را  آن  اگر  پس  است.  معروف 
زمستانی تان قرار بدهید هم به شهری خوش آب و هوا و 
دیدنی سفر خواهید کرد هم از هیاهوی گردشگران در فصل  
بهار به دور خواهید بود. گفتن از شیراز در یک پاراگراف، 
نامردی است. چون هرگز در چند خط نمی توان حق مطلب 
پرسپولیس  با  پارسی  شاعران  زیبای  شهر  درباره  را 
مکان های  این  سرنخ،  عنوان  به  اما  کرد.  ادا  باشکوهش 

دیدنی را از ما بپذیرید:
و  )مسجد  وکیل  نصیرالملک؛بازار  پرسپولیس؛مسجد 
حمام( ؛آرامگاه های شیراز مثل آرامگاه حافظ و سعدی؛باغ 
شاه  زینت الملوک؛مقبره  و  قوام  تاریخی  ارم؛خانه های 
دارابگرد؛شهر  تاریجی  رستم؛پاسارگاد؛شهر  چراغ؛نقش 

باستانی بیشاپور؛و… .
گردشگری در ایران به همین سادگی ها قابل توصیف 
نیست. هر یک از مکان هایی که به عنوان یکی از جاهای 
دیدنی ایران در زمستان معرفی شد، قابلیت شرح و توصیف 
فراوان دارد. یادمان نرود که ایران زیبا را بگردیم. برای سفر 
کردن، شوق و اشتیاق کافی است. شور و شوق دیدن جاهای 
دیدنی، فصل و بهانه های رنگارنگ نمی شناسد. همان طور 
اندازه فصل های  به  ایران هم  که می بینید، زمستان های 
دیگرش، گزینه های جذابی دارد که انتخاب کردن از میان 
آنها خیلی سخت است چون همگی دیدنی هستند. با وجود 
امکانات در دسترس سفر کردن که این روزها وجود دارد، 
دیگر تردید جایز نیست. به دل جاده ها بزنید که شما را با 
یک میکروفون قوی صدا می زنند. سفرهای خوشی داشته 

باشید!

خبرسفر زمستانی در ایران با چاشنی آفتاب داغ و برف بازی!

بزرگترین شهرهای قرون وسطا؛ 
تمدن های باشکوه در عصر تاریکی

 قرون  وسطا دوره ای پر از چالش ها و تحولات بود که در آن 
بسیاری از سرزمین ها مانند کشورهای جهان اسلام، چین و هند، 
و  علمی  پیشرفت های  اقتصادی،  رکودهای  و  مشکلات  به رغم 

فرهنگی چشمگیری داشتند.
شناخته  ساله  هزار  دوره ای  به عنوان  کلی  به طور  وسطا  قرون    
می شود. دوره ای که از سقوط امپراتوری روم در سال ۴7۶ میلادی 
آغاز شده بود و تا فروپاشی امپراتوری بیزانس در سال ۱۴۵۳ ادامه 
داشت. در اروپا، این دوره با کاهش شدید ثروت، تجارت و افت شدید 
حالت  به  شهرها  از  بسیاری  که  به طوری  بود؛  همراه  شهرنشینی 
متروکه درآمده بودند؛ اما وضعیت در سایر نقاط جهان متفاوت بود.

در این دوران، خاورمیانه در اوج شکوفایی عصر طلایی اسلام به 
سر می برد؛ چین همچنان قدرت و ثبات خود را حفظ کرده بود و هند 
به عنوان یکی از قدرت های اقتصادی برجسته جهان شناخته می شد. 
این پیشرفت های فرهنگی و اقتصادی در شهرهای بزرگ آن دوران 
به وضوح قابل مشاهده بودند. شهرهایی که به رشد چشمگیری دست 

یافتند و به مراکز مهم تجاری و فرهنگی تبدیل شدند.
»کایفنگ« )Kaifeng( برای قرن ها به عنوان یکی از مراکز 
سیاسی و اقتصادی مهم چین شناخته می شد. این شهر برای نخستین 
بار در قرن چهارم پیش از میلاد شهرت یافت، زمانی که به عنوان 
پایتخت »ایالت وی« )Wei state( انتخاب شد. در دوران حکومت 
به  دیگر  بار  کایفنگ   ،)Song Dynasty( »سلسله سونگ« 

پایتخت این سلسله تبدیل شد و به اوج اهمیت خود رسید.
کایفنگ شهری با تنوع شگفت انگیز، میزبان محله هایی از اقوام 
و ادیان مختلف از سراسر آسیا بود. حضور یک جامعه بزرگ یهودی 
چینی، از ویژگی های مشهور کایفنگ، محسوب می شد که در اوایل 
قرن دوازدهم میلادی به این شهر مهاجرت کرده بودند. این گروه 
یهودی احتمالا از ایران یا هند به کایفنگ آمده  بودند. در دوران 
سلسله سونگ، کایفنگ به مرکز اقتصادی بزرگی تبدیل شد و هزاران 
نفر از مردم، برای زندگی و کار، در این شهر ساکن شدند. جمعیت 
این شهر در قرن دوازدهم میلادی احتمالا، به یک میلیون نفر رسیده 

بود.
قلب  پیش،  سال   ۶۰۰ تقریبا   ،)Angkor( »آنگکور«  شهر 
»امپراتوری خمر« )Khmer Empire( بود و یکی از مهم ترین 
مراکز فرهنگی و اقتصادی منطقه به شمار می آمد. این شهر، شهرت 
اصلی خود را به خاطر »آنگکور وات« )Angkor Wat( به دست 
آورده بود؛ معبدی عظیم که در قرن دوازدهم میلادی تحت حکومت 
 )King Suryavarman II( دوم«  »سوریاوارمان  پادشاه 
بین هند،  با کنترل مسیرهای تجاری  امپراتوری خمر  ساخته شد. 
چین و دیگر مناطق حیاتی مانند اندونزی، به ثروت فراوانی دست 
یافت. جمعیت آنگکور در اوج شکوفایی خود، تقریبا به ۶۵۰,۰۰۰ نفر 

رسید.
شهر آنگکور به همراه مجموعه معابد عظیم خود، در قرن شانزدهم، 
به طور معمایی و غیرمنتظره ای رها شد و دیگر اثری از زندگی در آن 
نابودی آنگکور  نبود. به رغم تحقیقات گسترده، هنوز دلایل دقیق 
به طور کامل درک نشده است؛ با این حال، نظریه های اصلی بیان 
می کنند که این شهر تحت تاثیر چندین بلای طبیعی قرار گرفت که 
منجر به پراکندگی جمعیت وسیع آن به مناطق روستایی اطراف شد

 Gangaikonda( چولاپورام«  »گانگایکوندا 
»چولا«  قدرتمند  امپراتوری  پایتخت   ،)Cholapuram
)Chola(، در قرون ۱۰ تا ۱۳ میلادی بخش های گسترده ای از 
جنوب هند و سریلانکا را تحت سلطه داشت. این شهر به دستور 
پادشاه چولا، »راجندرا اول« )Rajendra I(، پس از پیروزی 
بزرگ او بر امپراتوری رقیب »پالا« )Pala( ساخته شد. گانگایکوندا 
معابد  از  مجموعه ای  و  باشکوه  سلطنتی  کاخ  به دلیل  چولاپورام 
بی نظیرش شهرت داشت. پادشاهان چولا به آثار هنری عمومی بسیار 
اهمیت می دادند و بسیاری از این شاهکارها هنوز در ویرانه های این 

شهر باستانی قابل مشاهده اند.
به  تقریبا  خود،  اوج  دوران  در  چولاپورام  گانگایکوندا  جمعیت 
۳۰۰,۰۰۰ نفر رسید؛ اما با فروپاشی امپراتوری چولا در سال ۱۲7۹ 
وارد  چولاپورام  گانگایکوندا  داخلی،  شورش های  بروز  و  میلادی 

دوره ای از افول و انحطاط شد.
»کیوتو« )Kyoto( برای قرن ها پایتخت ژاپن بود و از سال 
7۹۴ میلادی مرکز حکومت های مختلف سیاسی این کشور به شمار 
می آمد. در این دوران، هم امپراتورها و هم شوگان ها از کیوتو بر 
ژاپن حکومت می کردند و سرمایه گذاری های عظیمی برای ساخت 
زیرساخت ها و بناهای فرهنگی انجام دادند. کیوتو با وجود اینکه از 
ساحل دریا دور بود، توانست از طریق تجارت با شهرهای ساحلی 
ژاپن، به ثروت زیادی دست پیدا کند. دولت مرکزی قدرتمند این 
شهر، جمعیت زیادی را از مناطق روستایی به بازارها، مهمانسراها و 
مراکز اشرافی جذب کرد و باعث رونق اقتصادی و اجتماعی آن شد

کیوتو در بیشتر دوران قرون  وسطا شکوفا بود؛ اما سرانجام در 
دهه ۱۵۰۰ میلادی، با ورود ژاپن به دوره ای از جنگ های داخلی، 
به طور کامل ویران شد. در قرن های بعد، این شهر آرام آرام جایگاه 
خود را بازیافت، تا اینکه در قرن نوزدهم، توکیو )ادو سابق( از کیوتو 
 ،)Cairo( »پیشی گرفت و به پایتخت جدید ژاپن تبدیل شد.»قاهره
پایتخت کنونی مصر، در دوره قرون  وسطا یکی از ثروتمندترین و 
مهم ترین شهرهای جهان بود. این شهر ابتدا در قرن هفتم میلادی 
به عنوان اردوگاهی نظامی در زمان فتح اسلامی تاسیس شد. بعدها، 
 Ayyubid( ایوبیان«  »سلسله  قدرت  مرکز  به عنوان  قاهره 
»صلاح الدین«  توسط  که  سلسله ای  شد؛  شناخته   )dynasty
)Saladin(، فرمانده برجسته و رهبر جنگ های صلیبی دوم و 
سوم در قرن دوازدهم، بنیان گذاری شد.موقعیت جغرافیایی قاهره در 
کنار رود نیل، امکان دسترسی آسان به دریای مدیترانه و ارتباط با 
موقعیت  این  کرد.  فراهم  را  مختلف  پادشاهان  و  امپراتوری ها 
استراتژیک، شهر را به یک مرکز تجاری و فرهنگی پررونق تبدیل 
کرد. تا سال ۱۲۵۰ میلادی، قاهره به بزرگ ترین شهر در جهان 
اسلام بدل شده بود و جایگاه خود را به عنوان قلب اقتصادی و سیاسی 
پایتخت  اولین   )Thanjavur( کرد.»تانجاوور«  تثبیت  منطقه 
امپراتوری چولا بود که در جنوب گانگایکوندا چولاپورام قرار داشت. 
این شهر شباهت های زیادی به پایتخت جدید داشت؛ اما رشد آن 
همچون  تانجاوور،  بود.  داده  رخ  زمان  طول  در  طبیعی   به طور 
بناهای مذهبی و معابد  زیاد  تعداد  به دلیل  گانگایکوندا چولاپورام، 
به  تقریبا  شکوفایی اش،  اوج  در  تانجاوور،  جمعیت  داشت.  شهرت 
۲۵۰,۰۰۰ نفر رسید.تانجاوور، پس از انتقال پایتخت به گانگایکوندا 
چولاپورام، وارد دوره ای از افول شد؛ البته توانست پس از فروپاشی 
سلسله های  کند.  حفظ  را  خود  اهمیت  نیز،  چولا  امپراتوری 
و   )Maratha( »مراتا«   ،)Vijayanagar( »ویجایاناگار« 
ارزشمند  مختلف  جهات  از  را  تانجاوور  نیز  بریتانیایی ها  حتی 

می دانستند و به آن توجه ویژه ای داشتند.
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بیســت و هفتمین شــعبه بیمه ملت طی مراسمی با حضور 
مدیرعامــل، اعضای هیئت مدیره و جمعی از معاونین و مدیران 

ارشد این شرکت در استان لرستان افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، در راستای هدف گذاری 
برای گســترش شبکه خدمات بیمه ای و ارتقاء کیفیت خدمات 
به بیمه شــدگان در سراســر کشور و همزمان با عید بزرگ نیمه 
شــعبان ، بیســت و هفتمین شــعبه شرکت بیمه ملت در استان 
لرســتان به بهره برداری رسید. این مراســم با حضور علیرضا 
یزدان دوســت مدیرعامــل، داود قاســم پور رئیس، محمدتقی 
چــراغی نایب رئیس، ابراهیم نوروزی عضو، مهدی کشــاورز 
بهادری عضو و دبیر هیئت مدیره، بهمن ســوری معاون توسعه 
بازار، داود شــکری معاون ســرمایه انسانی و پشتیبانی و جمعی 

از مدیران ارشد بیمه ملت برگزار شد.
علی رضا یزدان دوست در این مراسم با اشاره به اهمیت استان 
لرستان و ویژگی های فرهنگی برجسته مردم این استان در کنار 
ظرفیت های اقتصادی خاص اســتان، افتتاح بیست و هفتمین 
شــعبه شــرکت بیمه ملت را گامی مؤثر در راستای ارائه خدمات 
بهتر به بیمه شدگان در این استان دانست و افزود: امیدواریم با 
افتتاح این شــعبه بتوانیم از ظرفیت های استان لرستان بیش از 

پیش بهره ببریم.
وی ادامــه داد: افتتاح شــعب بیمه ملت با هدف همراهی و 
همــکاری نزدیک تر با نماینــدگان و ارتقاء کیفیت خدمات به 

مشتریان صورت می گیرد. فعال سازی بیشتر ظرفیت های بیمه 
ای موجود در سراسر کشور از جمله اهداف مهم راه اندازی شعب 

جدید به شمار می رود.
در ادامه این مراســم بهمن ســوری معاون توسعه بازار بیمه 
ملت نیز در ســخنانی به اهمیت و ظرفیت های اســتان لرستان 
اشــاره کرد و افزود: باید قدردان تک تک نمایندگان بیمه ملت 
در اســتان لرســتان باشیم، چرا که علی رغم عدم وجود شعبه، 
توانسته اند با عملکرد خوب خود پرچم بیمه ملت را در این استان 
برافراشــته کنند.همچنین در این مراســم ستار قهرمانی رئیس 
سندیکای بیمه گران استان لرستان نیز در سخنانی از تلاش ها 
و عملکرد بیمه ملت در خدمت رســانی به اقشــار مختلف جامعه 

قدردانی کرد.
با آغاز فعالیت شعبه بیمه ملت در استان لرستان، تعداد شعبی 
که طی دو سال گذشته افتتاح شده، به عدد پانزده رسید. پیش 
از این، در استان های مرکزی، کرمان، البرز، بندرعباس، ارومیه، 
تنکابن، بوشهر، قم، اسلامشهر، زنجان، گلستان، اردبیل، همدان 
و قزوین شــعب بیمه ملت افتتاح شــده بودند. در حال حاضر و با 
افتتاح این شعبه جدید، بیست و هفت شعبه بیمه ملت در استان 
های مختلف در حال ارائه خدمات به بیمه گزاران و بیمه شدگان 
ارجمند هســتند.گفتنی است در پایان این مراسم، سرکار خانم 
فرشته رحیمی به عنوان سرپرست شعبه استان لرستان از سوی 

مدیرعامل شرکت بیمه ملت معرفی شد.

گشایش بیست و هفتمین شعبه بیمه ملت در استان لرستان هر چهارشنبه

پربازده ترین صندوق های 
سرمایه گذاری قابل معامله

درهفته گذشته

رضـــا حـــامـــدی فـــر|
کارشناس بازار|

چهار شنبه ها در مورد پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری 
انواع  معامله  قابل  های  می کنیم. صندوق  معامله صحبت  قابل 
مختلفی دارند، قابل معامله مختلط، سهامی و با درآمد ثابت. یونیت 
این صندوق ها در بازار سرمایه معامله می شود و این به معنای 

سرمایه گذاری غیر مستقیم در پرتفوی این صندوق ها است.
صندوق سرمایه گذاری "در اوراق بهادار با درآمد ثابت پاسارگاد" 
در هفته گذشته با ثبت بازده ۱,۰۴ درصد بیشترین بازده را در 
بین این صندوق ها ثبت کرد. صندوق¬ سرمایه گذاری "اعتماد 
ارغوان" با کسب ۰,۹۵ درصد بازدهی در رتبه¬ دوم پر بازده ترین 
صندوق های قابل معامله قرار گرفت. رتبه سوم بازدهی صندوق 
قابل معامله هفته گذشته را نیز صندوق "مشترک آسمان امید" 

با ۰,۸۶ درصد بازدهی کسب کرده است.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

www.irasam.ir 

ورود و خروج وجه نقد به صندوق های 
سرمایه گذاری

رضـــا حـــامـــدی فـــر|
کارشناس بازار|

در روز یکشنبه ۱۴۰۳/۱۱/۲۸ مجموعا به طور خالص ۱۳۲۸۰ 
میلیارد ریال به صندوق های سرمایه گذاری وارد شد. ورود سرمایه 
به کل صندوق های سرمایه گذاری در این روز ۱۱۸۷۳۳ میلیارد 
ریال و خروج سرمایه ۱۰۵۴۵۳ میلیارد ریال بوده و به طور خالص 
۱۳۲۸۰ میلیارد ریال به آن ها وارد شده است. در این میان بیش 
از صندوق های سرمایه گذاری سهامی و مختلط، این صندوق های 
سرمایه گذاری با درآمدثابت بودند که با ۱۱۲۶۷۳ میلیارد ریال 
ورودی و ۹۸۶۵۵ میلیارد ریال خروجی، بیشترین جریان وجوه 
نقد را در این روز ثبت کردند و خالص ورود سرمایه به این صندوق ها 
۱۴۰۱۸ میلیارد ریال بوده است. صندوق های سهامی با خالص 
ورود ۲۰۵۷ میلیارد ریال و مختلط نیز با خالص خروج ۱۱۳ میلیارد 
ریال رو به رو بوده اند. با مقایسه جریان نقد کل صندوق ها در این 
تاریخ با همین روز در سال گذشته، می توان دریافت که در مجموع  
صندوق های سرمایه گذاری به نسبت همین تاریخ در سال گذشته، 
۲۰۷ درصد به ورودی و همچنین ۶۷ درصد به خروجی سرمایه شان 
افزوده شده است. همچنین به طور خالص ۱۵۴ درصد جریان نقد 

کمتری نسبت به همین تاریخ در سال گذشته داشته اند.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری

 www.irasam.ir

اطلاعات معاملات بازار بدهی

در معاملات ۳۰ بهمن  ماه ۱۴۰۳ ارزش معاملات اوراق بدهی 
در بازار امروز ۶,۶۴۱ میلیارد ریال بوده است. بیشترین افزایش 
قیمت نسبت به روز معاملاتی گذشته صکوک مرابحه داروساز 
پارس حیان )حیان۰۷( با قیمت ۱,۰۱۰,۶۷۰ ریال به میزان ۱,۰۷ 
درصد داشت. همچنین، بیشترین کاهش قیمت نسبت به روز 
قیمت  با  )صخابر۰۶(  اخابر  اجاره  را صکوک  گذشته  معاملاتی 

۹۲۶,۲۵۰ ریال و به میزان ۵- درصد داشت. 

در جریان برگزاری ششمین نمایشگاه تخصصی نفت، گاز، 
خانی  افشین  دکتر  حضور  با  کیش  پالایش  پتروشیمی  و 
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، امیر مرادی مدیرعامل 
تامین سرمایه تمدن، هادی فراهانی سرپرست شرکت صحرا 
و جمعی از مدیران ارشد بانک توسعه صادرات و تامین سرمایه 
تمدن از نسخه جدید سامانه معاملاتی آی بی تریدر رونمایی 
شد.به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تامین سرمایه تمدن، 
روز دوشنبه ۲۹بهمن ۱۴۰۳ اولین روز از ششمین نمایشگاه 
تخصصی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش کیش )حمایت از 
ساخت داخل( بود. تامین سرمایه تمدن نیز به عنوان فعال ترین 
شرکت در ارائه انواع خدمات مالی به شرکت های نفت، گازو 

پتروشیمی، حضور فعالی در این نمایشگاه دارد.
در همین راستا، تامین سرمایه تمدن از نسخه جدید سامانه 
معاملاتی آی بی تریدر رونمایی کرده و در اولین روز این رویداد، 

این سامانه را به بازار سرمایه عرضه نمود.
سامانه معاملاتی آی بی تریدر که پیش تر در جریان رویداد 
کیش اینوکس۲۰۲۱ از آن رونمایی شده بود، در پاسخ به نیاز 
بازار سرمایه و توسعه خدمات فناوری محور تامین سرمایه تمدن 

با افزودن ویژگی های زیر به روز شده است:
ابطال  و  صدور  برای   iBshop سامانه  با  یکپارچگی 

صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت؛

ابطال  و  صدور  برای   iBshop سامانه  با  یکپارچگی 
صندوق سرمایه گذاری طلای تابان تمدن و انجام فرآیندهای 

اتوماتیک؛

ایجاد پنل اختصاصی برای انجام معاملات آپشن؛
اضافه شدن زنجیره قراردادها با قابلیت جستجو در نماد پایه 

و تاریخ سررسید؛
اضافه شدن پرتفوی آپشن با قابلیت شخصی سازی توسط 

کاربر؛
ارزش گذاری قراردادهای آپشن بر اساس مدل بلک شولز

محاسبه پارامترهای یونانی؛
 Bull Call Spread, Covered استراتژی های
Call, Bear Put Spread بصورت اتوماتیک و دستی 

توسط کاربر؛
فریز سهم برای اخذ استراتژی Covered Call؛

جداسازی حساب سهام، اعتبار سهام و مشتقه؛
ایجاد پنل انجام معاملات آتی تک سهم.

گفتنی است، نمایشگاه تخصصی نفت، گاز، پتروشیمی و 
پالایش کیش از بزرگ ترین گردهمایی  های ساخت داخل در 
صنعت نفت و انرژی ایران است که حضور نهادهای برتر بازار 
از جمله تامین سرمایه ها، می تواند فرصتی برای تحکیم ارتباط 

این صنایع با بازار سرمایه باشد.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در تشریح دستاوردهای رویداد »ایران 
کریدور ۲۰۲۵«، این رویداد را شروع خوبی برای حضور موثر در بازارهای بین المللی 

عنوان کرد.
به گزارش ایسنا، بهزاد اکبری_معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس 
هیات مدیره و مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت_ به دستاوردهای »ایران کریدور 
۲۰۲۵« اشاره کرد و گفت: این رویداد یک روز قبل از رویداد ظرفیت، ۱۵بهمن ماه 

امسال برگزار شد و توانست پتانسیل ایران درارتباطات بین المللی را به رخ بکشاند.
معاون وزیر ارتباطات بر توسعه ترانزیت بازار بین الملل در دولت چهاردهم تاکید 

کرد و گفت: برای ورود به بازارهای بین المللی پر نشاط در منطقه، آماده ایم.
وی ادامه داد: باتوجه به وجود تحریم ها در عملی ابتکاری شرکت ارتباطات زیرساخت 
رویداد ایران کریدور را برگزار و ظرفیت های ایران را به شرکت ها، اپراتورهای منطقه 

و شرکای تجاری اعلام کرد.
اکبری با بیان اینکه این رویداد با سخنرانی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
برگزار شد، افزود: در این نشست بر موقعیت جغرافیایی و پتانسیل فیبرهای مشترک 
در خلیج فارس برای اتصال اکوسیستم دیجیتال منطقه تاکید شد و کشورهای شرکت 

کننده از این رویداد، استقبال خوبی کردند.

وی با بیان اینکه به دنبال تسهیل گری لازم برای سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
در اکوسیستم دیجیتال منطقه هستیم، گفت: در رویداد »ایران کریدور ۲۰۲۵«، 
توافقنامه هایی با عمانتل و اپراتور ارمنستانی با حضور وزیر ارتباطات امضا شد و 

امیدواریم در سال های بعد نیز بتوانیم این مسیر را ادامه دهیم.
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت با اشاره به اینکه ایران با ۱۵ کشور همسایه 
است، افزود: ما آماده ارائه ظرفیت های ۱۰۰ گیگابیتی در تمام مرزها و یک ماه خدمات 

رایگان به کشورهای همسایه هستیم.
معاون وزیر ارتباطات با تاکید بر موقعیت جغرافیایی ایران برای توسعه مراکز داده 
ابری و زیرساخت های هوش مصنوعی، افزود: به عنوان مثال نقاط شمال غرب و 
شمال شرق ایران به دلیل شرایط آب و هوایی، شرایط بهره وری در مصرف انرژی و 
تقویت ارتباط با بازارهای منطقه ای در آسیای میانه را فراهم می کنند و ارتباطات با 

تاخیر بسیار کمتری برقرار خواهد شد.
اکبری اظهار کرد: هرچه به سمت ۵G پیش می رویم به ارتباطات مطمئن و کم 
تاخیر نیاز داریم به همین دلیل ایران این ظرفیت را دارد که اکوسیستم منطقه را به 
هم وصل کند و بخش قابل توجهی از ترافیک شرق به غرب را متصل و جایگزین 

مسیر کانال سوئز شود.

وی ایران کریدور را شروع خوبی برای حضور موثر در بازارهای بین المللی عنوان 
کرد و ادامه داد: در منطقه کمترین شبکه ای به پایداری شبکه زیرساخت وجود دارد 

و کیفیت شبکه فیبر و انتقال شرکت ارتباطات زیرساخت کم نظیر است.
رئیس هیات مدیره زیرساخت بر لزوم ورود بخش خصوصی  در بازارهای بین المللی 
و توانمند کردن آن ها تاکید کرد و گفت: بعد از این رویداد، اپراتورها را برای حضور 
موثر در بازارهای بین المللی تشویق کرده ایم، چراکه درکنار هم بودن بخش دولتی 

و خصوصی، باعث افزایش قدرت چانه زنی درسطح داخلی و بین المللی می شود.
توسعه  به  وابسته  دیجیتال،  اقتصاد  بزرگ شدن کیک  اینکه  به  اشاره  با  وی 
زیرساخت های ارتباطی است، افزود: در لایه دسترسی متاسفانه به سمت جلو حرکت 
نکرده ایم و تا زمانی که ارتباطات ثابت دچار تحول نشود، کیفیت پایین در سرویس 
دهی به کاربران خواهیم داشت. همچنین جهت گیری درست و حرکت ارتباطات ثابت 
به سمت تکنولوژی فیبر، راه برون رفت از شرایط فعلی است، اما این مسیر، زمان بر 

خواهد بود.
معاون وزیر ارتباطات بر لزوم بازگشت شادابی به اکوسیستم دیجیتال کشور تاکید 
کرد و گفت: از هر اقدامی که شادابی و امید را در بازیگران ارتباطات کشور فراهم کند 

و سرمایه گذاری های استارتاپی را رونق دهد، استقبال می کنیم.

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران، بر اهمیت حکمرانی داده در حوزه سلامت 
و لزوم تجمیع داده های موجود و گردش آن در این بخش در جهت تسهیل ارایه خدمت 

به مردم تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، محمدمحسن صدر- معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران- در سخنرانی خود در ششمین کنگره 
بین المللی سلامت همراه که در مجتمع فرهنگی و رفاهی دانشگاه شیراز برگزار شد، 
به اهمیت لزوم تعامل بین حوزه ارتباطات، فناوری اطلاعات و بهداشت و سلامت 

اشاره کرد.
صدر با تاکید بر اینکه حوزه سلامت همواره در استفاده از ابزارهای نو پیشتاز بوده 
است، خواستار تلاش همگانی برای تبدیل واژه هوش مصنوعی از یک واژه فانتزی 

به مرحله اجرا شد.وی با بیان اینکه خروج هوش مصنوعی از لفظ فانتزی و عملیاتی 
کردن آن کار سختی است، اظهار کرد: اگر استفاده درست از این ابزار نکنیم، آن را به 

یک تجربه ناموفق تبدیل می کنیم.
معاون وزیر ارتباطات با اشاره به ابعاد مختلف حکمرانی داده در حوزه سلامت، 
گفت: وقتی می خواهیم در حوزه سلامت حرکتی کنیم، باید ابتدا بدانیم به چه شکلی 
می توانیم داده را به گردش درآوریم، از آن محافظت کنیم و بهره برداری مناسب داشته 
باشیم.صدر با انتقاد از اظهاراتی که به بهانه امنیت، قفل محکمی بر داده زده اند و اجازه 
استفاده از داده ها به استارتاپ ها را نمی دهند، گفت: داده را جمع آوری کردیم ولی 
امکان استفاده از آن را به دانشمندان، جوانان و دانشجویانمان نمی دهیم و این چه 
فایده ای دارد؟وی با تاکید بر لزوم ایجاد مکانیزم مناسب برای استفاده از داده ها، اظهار 

داشت: باید بتوانیم رقابت را به بخش دانش آموزی در مدارس و در ادامه آن در دانشگاه ها 
ببریم.معاون وزیر ارتباطات در بخش دیگری از سخنان خود به پروژه پیشران در حوزه 
سلامت که توسط وزارت ارتباطات آغاز شده اشاره کرد و گفت: این پروژه با هدف 

بهداشت هوشمند و تجمیع داده ها در یک طرح کلان ملی دنبال می شود.
صدر با اشاره به مشکل عدم گردش داده بین مراکز درمانی و سیستم های جزیره ای، 
گفت: اگر از بیمارستانی به بیمارستان دیگر مراجعه کنیم، امکان دسترسی به پرونده 

ما دیگر فراهم نیست.
وی تصریح کرد: یکی از دلایلی که موضوع همیشگی پرونده سلامت الکترونیک 
حل نمی شود، به این دلیل است که هر کسی احساس می کند داده ای که در اختیار 

دارد فقط مال خودش است.

اینترنت به عنوان یکی از بزرگترین اختراعات قرن بیستم تأثیرات چشمگیری در 
جنبه های مختلف زندگی بشر داشته و یکی از حوزه هایی که تغییرات عمده ای در آن 

ایجاد کرده، آموزش کودکان است.
به گزارش ایسنا، این فناوری مدرن با فراهم کردن دسترسی آسان به منابع 
آموزشی، امکانات بی شماری برای یادگیری و رشد کودکان ایجاد کرده است. با این 
حال این فرصت ها با چالش هایی نیز همراه هستند که نیازمند مدیریت و نظارت 

دقیق هستند.   
دسترسی به منابع آموزشی متنوع یکی از فرصت هایی است که به وسیله اینترنت 
برای کودکان فراهم می شود و آنها می توانند به منابع آموشی گسترده و متنوعی مانند 

کتاب ها، مقالات، ویدوهای آموزشی و دوره های آنلاین دسترسی داشته باشند.  
این دسترسی، مرزهای جغرافیایی را از بین برده و به کودکان در هر نقطه از جهان 
امکان یادگیری موضوعات مورد علاقه شان را می دهد. ابزارها و پلتفرم های آموزشی 
آنلاین، محیط های یادگیری تعاملی را فراهم می کنند. بازی های آموزشی، آزمون های 
آنلاین و جلسات ویدیویی زنده می توانند یادگیری را برای کودکان جذاب تر و مؤثرتر 
کنند. آشنایی با اینترنت و ابزارهای دیجیتال از سنین پایین به کودکان کمک می کند 
مهارت های دیجیتال را که در آینده برای شغل و زندگی روزمره شان ضروری خواهد 

بود، توسعه دهند.
کارشناسان معتقدند اینترنت فضایی برای به اشتراک گذاشتن ایده ها و پروژه ها 

فراهم می کند و کودکان نیز می توانند از طریق پلتفرم هایی مانند یوتیوب، وب سایت ها 
و شبکه های اجتماعی ایده های خلاقانه خود را به اشتراک بگذارند و بازخورد دریافت 
کنند.    در کنار مزیت ها و فرصت هایی که اینترنت می تواند برای کودکان داشته 
باشد؛ چالش هایی نیز مانند دسترسی به محتوای نامناسب به همراه دارد. سایت ها و 
ویدئوهایی که محتوای خشونت آمیز، غیر اخلاقی یا غیرآموزشی دارند می توانند 

تأثیرات منفی بر روحیه و رفتار کودکان بگذارند.
اعتیاد به اینترنت را می توان از مهم ترین چالش ها و تهدیدهای اینترنت نام برد. 
علی رغم همه تأکیدهای کارشناسان و مسئولان استفاده بی رویه و غیر مدیریت شده 
از اینترنت می تواند منجر به اعتیاد شود. این امر ممکن است بر سلامت جسمی و 
روانی کودکان تأثیر منفی بگذارد و باعث کاهش فعالیت های بدنی و تعاملات اجتماعی 
آن ها شود.      بررسی و تحقیقات نشان می دهد کودکان اغلب از خطرات مرتبط با 
حریم خصوصی و امنیت آنلاین آگاهی ندارند بنابراین اشتراک اطلاعات شخصی در 
اینترنت می تواند آن ها را در معرض خطراتی مانند سرقت هویت یا سوءاستفاده های 

آنلاین قرار دهد.
علاوه بر موارد گفته شده استفاده بیش از حد از اینترنت ممکن است باعث کاهش 
زمان تعامل کودکان با خانواده و دوستان شود و بر روابط اجتماعی آن ها تأثیر منفی 
بگذارد. بنابراین با توجه به اینکه موارد گفته شده می تواند تأثیرات مهم و جدی بر 
سلامت کودکان بگذارد؛ راهکارها و عمل به توصیه هایی که در ادامه اشاره می شود 

می تواند تا حد بسیاری کمک کننده باشد. 
به گفته کارشناسان، در قدم اول بهتر است والدین و معلمان به کودکان بیاموزند 
چگونه به صورت ایمن و درست از اینترنت استفاده کنند و آموزش هایی مانند تشخیص 
منابع معتبر، اجتناب از محتوای نامناسب و حفظ حریم خصوصی بسیار ضروری است. 
البته نباید فراموش شود والدین باید از ابزارهای کنترل والدین استفاده کنند تا دسترسی 
کودکان به محتوای نامناسب محدود شود و زمان استفاده از اینترنت مدیریت شود.

در این راستا بهتر است والدین کودکان را تشویق کنند تا در فعالیت های خارج از 
فضای دیجیتال مانند ورزش، هنر و بازی های گروهی شرکت کنند.  همچنین  ایجاد 
تعادل بین استفاده از اینترنت و فعالیت های دیگر، کلید بهره برداری از فرصت های 

اینترنت و اجتناب از چالش های آن است.  
تحقیقات نشان داده است استفاده بیش از حد کودکان از این فضا می تواند باعث 
افزایش استرس، اضطراب، افسردگی و خطرات فعالیت آنلاین و عاملی برای کاهش 

توجه و تمرکز درسی، اختلال در خواب و افزایش خشونت در کودکان شود.
بنابراین والدین باید قبل از ورود و دسترسی کودکان به دنیای دیجیتال سطح رشد 
و پختگی ذهنی کودکان را ارزیابی کنند چون بلوغ و آمادگی هر کودکی متفاوت 
است. با این حال اکثر متخصصان کودک و نوجوان استفاده از گوشی های هوشمند 
پیش از ۱۰ تا ۱۲ سالگی را اصلا توصیه نمی کنند چون کودکان در این سنین هنوز 

در حال تکامل مغزی هستند.

رونمایی از نسخه جدید سامانه معاملاتی آی بی تریدر در نمایشگاه 
تخصصی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش کیش

رویداد »ایران کریدور ۲۰۲۵« آغاز حضور موثر در بازارهای بین المللی

ضرورت تجمیع داده های حوزه سلامت برای خدمت رسانی بهتر به مردم

دو روی سکه اینترنت برای کودکان
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دکتــر عــلی خورســندیان مدیرعامــل بانک مســکن در دیدار 
ــا منوچهــر حبیــبی اســتاندار کرمانشــاه، ضمــن اشــاره بــه  ب
ــلی،  ــداوم نهضــت م ــرای ت ــک ب ــن بان ــه ای تلاش همه جانب
بــر لــزوم تمرکــز منابــع شــرکت های بــزرگ اســتان در بانــک 
مســکن بــرای افزایــش تــوان تســهیلات دهی بــه ایــن طــرح 

تاکید کرد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری بانــک مســکن – هیبنــا ؛ دکتــر 
ــت: از  ــاه گف ــتاندار کرمانش ــا اس ــت ب ــندیان در نشس خورس
ابتــدای نهضــت مــلی مســکن تاکنــون، قــرارداد ۶۹۴۶ واحــد 
مســکونی بــه ارزش بیــش از ۳۱ هــزار میلیــارد ریــال در بانــک 

مسکن استان کرمانشاه به امضا رسیده است.
ــال  ــارد ری ــزار میلی ــر ۱۵ ه ــغ ب ــون بال ــزود: تاکن وی اف
سهم الشــرکه نیــز بــه تناســب پیشــرفت پروژه هــا در اســتان 

کرمانشاه پرداخت شده است.
ــدی  ــروژه ۱۶۰۰ واح ــه پ ــه ب ــندیان در ادام ــر خورس دکت
ــن پروژه هــای نهضــت  ــکی از بزرگتری ــوان ی ــه عن ســراج ب
مــلی اســتان کرمانشــاه اشــاره کــرد و گفــت: تامیــن اعتبــار ۲ 
فــاز از ایــن پــروژه بــزرگ توســط بانــک مســکن انجــام شــده 

است.
ــت  ــر اهمی ــدار ب ــن دی ــکن در ای ــک مس ــل بان مدیرعام
همــراهی و کمــک اســتانداری کرمانشــاه در فــروش اقســاطی 
پروژه هــای نهضــت مــلی مســکن بــه منظــور بازگشــت منابــع 
بــه چرخــه تســهیلات دهی بانــک و تــداوم تامیــن مــالی دیگــر 

پروژه ها تاکید کرد.
اســتاندار کرمانشــاه نیــز در ادامــه ایــن نشســت، ضمــن 
قــدردانی از بانــک مســکن در پرداخــت بــه موقــع تســهیلات 
نهضــت مــلی مســکن گفــت: ایــن بانــک بــه عنــوان یــکی از 
خوشــنام ترین بانک هــا، بهتریــن عملکــرد را در تامیــن مــالی 
ــداوم و  ــم، ت ــن مه ــه ای ــته ک ــکن داش ــلی مس ــت م نهض

پیشرفت خوب خانه سازی را در استان رقم زده است.

ــقف  ــزان س ــش می ــا افزای ــم ب ــه داد: امیدواری وی ادام
ــه ۶۵۰ میلیــون تومــان، بانــک مســکن  تســهیلات طــرح ب
همچــون گذشــته، مســاعدت لازم را در تــداوم تامیــن اعتبــار 
پروژه هــای نهضــت مــلی اســتان بــا مصوبــه جدیــد صــورت 

دهد.
ــتار پرداخــت  ــن خواس ــود همچنی ــبی در ســخنان خ حبی
مراحــل سهم الشــرکه بــه پروژه هــای نهضــت مــلی مســکن 

دارای پیش پروانه ساختمانی شد.
وام هــای  پرداخــت  در  تســریع  ضــرورت  بــر  وی 
ــت:  ــرد و گف ــد ک ــدآوری تاکی ــنه ازدواج و فرزن قرض الحس
روان ســازی و تســهیل در رونــد اعطــای تســهیلات و 
ــش بســزایی  ــد نق ــدآوری و ازدواج می توان مشــوق های فرزن

در حمایت از خانواده و جوانی جمعیت داشته باشد.
در نشســت مشــترک مدیرعامل بانک مســکن با اســتاندار 
کرمانشــاه، سیــد محســن فاضلیــان عضــو هیــات مدیــره بانک 
مســکن و معــاون مدیرعامــل در امــور اعتبــاری، حجت الاسلام 
وحیــد احمــدی نماینــده مــردم شــهرهای کنــگاور، هرسیــن 
ــتاندار  ــرانی اس ــاون عم ــفی مع ــب نج ــه، طهماس و صحن
کرمانشــاه و حسیــن عاطف ضمیــر مدیرشــعب بانــک مســکن 

استان حضور داشتند.

بانــک توســعه تعــاون و صنــدوق بیمــه اجتمــاعی 
روســتاییان و عشــایر در راســتای توســعه خدمــات بانــکی و 

حمایت از جامعه هدف، تفاهم نامه ای را به امضا رساندند.
ایــن تفاهم نامــه کــه میــان دو مجموعــه وابســته بــه وزارت 
ــه  ــر ارائ ــد، ب ــا رسی ــه امض ــاعی ب ــاه اجتم ــاون، کار و رف تع
خدمــات مــالی و تســهیل دســترسی بیمه شــدگان صنــدوق 

به تسهیلات و امکانات بانکی تمرکز دارد.
ــرزعیم  ــلی س ــه، ع ــن تفاهم نام ــای ای ــم امض در مراس
مدیرعامــل بانــک توســعه تعــاون، حامد قادرمــرزی مدیرعامل 
ــه  ــایر، نعمت ال ــتاییان و عش ــاعی روس ــه اجتم ــدوق بیم صن
ــد  ــره بانــک توســعه تعــاون و سی رضــایی رئیــس هیات مدی
ــاون  ــد مع ــول ارجمن ــره، رس ــو هیات مدی ــاحی عض ــر فت باق
امــور اســتان ها و بازاریــابی، عــلی وفــائی مدیــر شــعب اســتان 
تهــران و حسیــن ســرین رئیــس اداره امــور مشــتریان و توســعه 
بــازار ایــن بانــک و نــادر شیــدایی مدیــر امــور مــالی صنــدوق 
ــر اهمیــت ایــن همــکاری در  یــاد شــده حضــور داشــتند و ب

راستای حمایت از روستاییان و عشایر تأکید کردند.
یــکی از اهــداف اصــلی ایــن تفاهم نامــه، تســهیل در ارائــه 
خدمــات بانــکی بــه بیمه شــدگان صنــدوق بیمــه اجتمــاعی 
اســت. بــر اســاس ایــن توافــق، بانــک توســعه تعــاون متعهــد 
ــت  ــامل پرداخ ــکی ش ــات بان ــواع خدم ــا ان ــت ت ــده اس ش

تســهیلات، ارائــه خدمــات حســابداری، و گســترش درگاه هــای 
پرداخــت را در اختیــار کارگــزاران ایــن صنــدوق بیمــه قــرار 
دهد.بانــک توســعه تعــاون و صنــدوق بیمــه اجتمــاعی 
روســتاییان و عشــایر به عنــوان دو نهــاد زیرمجموعــه وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتمــاعی، تعامــل نزدیــکی بــا یکدیگــر 
دارنــد. امضــای ایــن تفاهم نامــه نشــان دهنده رویکــرد 
یکپارچــه ایــن وزارتخانــه در جهــت ارائــه خدمــات بهتــر بــه 

جامعه هدف خود است.
عــلی ســرزعیم مدیرعامــل بانــک توســعه تعــاون در ایــن 
مراســم اظهــار داشــت: "هــدف مــا از ایــن همــکاری، تســهیل 
در امــور مــالی و بانــکی بیمه شــدگان و کارگــزاران صنــدوق 
اســت. بــا اجــرای ایــن تفاهم نامــه، کارگــزاران ایــن صنــدوق 
بیمــه می تواننــد دســترسی بهتــری بــه خدمــات بانــکی داشــته 

باشند و از مزایای بیشتری برخوردار شوند."
در همیــن راســتا، حامــد قادرمــرزی مدیرعامــل صنــدوق 
بیمــه اجتمــاعی روســتاییان و عشــایر نیــز تصریــح کــرد: "مــا 
بــه عنــوان یــکی از زیرمجموعه هــای اقتصــادی وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتمــاعی، تعامــل خــود را بــا بانــک توســعه 
تعــاون بیــش از پیــش دنبــال خواهیــم کــرد چــرا کــه معتقدیــم 
مــا از یــک خانــواده هســتیم و موفقیــت بانــک توســعه تعــاون 

همان موفقیت صندوق است."
در پایــان ایــن مراســم، طرفیــن ابــراز امیــدواری کردنــد 
ــای گســترده تر در  ــر همکاری ه ــه آغازگ ــن تفاهم نام ــه ای ک

آینــده باشــد و بتوانــد در مسیــر حمایــت از روســتاییان و عشــایر 
و ارتقای سطح رفاه اجتماعی آنان تأثیرگذار باشد.

مدیرعامل بانک مسکن در دیدار با استاندار کرمانشاه تاکید کرد:

لزوم تمرکز منابع مالی شرکت های بزرگ استان در بانک مسکن برای پیشبرد نهضت ملی

امضای تفاهم نامه همکاری میان بانک توسعه تعاون و صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر

ــکی  ــق الکترونی ــا به روزرســانی ســامانه توثی ــان ب  همزم
ــهام،  ــر س ــت(، علاوه ب ــران )س ــادرات ای ــک ص دارایی بان
ــکی،  ــکی، ســفته الکترونی ــذاری ســپرده بان ــکان وثیقه گ ام
واحدهــای صنــدوق بــا درآمــد ثابــت و بیمــه عمــر و 

سرمایه گذاری نیز فراهم شده است.
ــا  ــران، ب ــک صــادرات ای ــه گــزارش روابط عمــومی بان ب
ــوان  ــه عن ــامانه ســت ب ــد س ــدن نســخه جدی ــاتی ش عملی
ســامانه پیشــرو در توثیــق الکترونیــک دارایی در نظــام بانــکی، 
تقویــت  و  بانک هــا  از  تســهیلات  دریافــت  فرآینــد 
زیرســاخت های بانکــداری غیرحضــوری ســرعت بیشــتری 
ــر و  ــرای اعتبارســنجی دقیق ت ــه و شــرایط ب ــه خــود گرفت ب
اســتارت آپ های  و  لندتک هــا  زیرســاخت های  امنیــت 

بانکی نیز در این سامانه فراهم شده است. 
ســامانه »ســت« بــه عنــوان یــک محصــول فرابانــکی، 
واســط بیــن بانــک و متقــاضی دریافــت تســهیلات اســت. 
ــرش  ــورد پذی ــون م ــن ســامانه، دارایی هــایی را کــه تاکن ای
ــت  ــاضی دریاف ــرده و متق ــنجی ک ــوده، اعتبارس ــا نب بانک ه
تســهیلات می توانــد ایــن دارایی هــا را بــه صــورت آنلایــن 

و با سرعت و سهولت وثیقه گذاری کند.
اتصــال مســتقیم ایــن ســامانه بــه ســامانه های بــورسی، 
ــرمایه گذاری  ــای س ــهام، واحده ــذاری س ــکان وثیقه گ ام
صندوق هــای بــا درآمــد ثابــت و بیمه هــای عمــر و 
ســرمایه گذاری را بــرای کســب اعتبــار و دریافــت وام بــرای 

متقاضیان فراهم کرده است.
ــدگان واحدهــای ســرمایه گذاری در  ــن راســتا، دارن در ای
پنــج صنــدوق »اندوختــه پایــدار ســپهر«، »یکــم ایرانیــان«، 

ــن  ــن« و »اعتبارآفری ــش نوی ــراز اندی ــن«، »ف ــه نوی »آتی
ایرانیان« امکان کسب اعتبار از این سامانه را دارند.

مشــاهده جزئیــات ارزش دارایی بیمــه عمــر نیــز از دیگــر 
قابلیت های این سامانه است. 

در نســخه جدیــد ســامانه »ســت«، امــکان ســاخت و ایجــاد 
ــرای وام هــای  ــه ســهولت و ســرعت ب ســفته الکترونیــک ب
ــا  ــد ب ــان می توانن ــدازی شــده اســت. متقاضی ــف راه ان مختل
ــت  ــراز هوی ــد اح ــام فرآین ــک و انج ــفته الکترونی ــاد س ایج
ــزار  ــن اب ــک، از ای ــواهی امضــای الکترونی ــکی و گ الکترونی

نیز استفاده کنند.
اســتفاده از ســفته الکترونیــک در راســتای تحقــق دولــت 
الکترونیــک مــورد پذیــرش مراجــع قضــایی قــرار گرفتــه کــه 
رونــد عملیــاتی فرآیندهــای آن در دادرسی در قــوه قضائیــه 

نیز از جایگاه حقوقی دقیقی برخوردار است. 
در نســخه به روزشــده ســامانه »ســت«، امــکان رصــد و 
ــر اســاس پس اندازهــا و ســپرده های بانــک  اعتبارســنجی ب
ــک  ــن بان ــتریان ای ــده و مش ــم ش ــران فراه ــادرات ای ص
ــت وام  ــرای دریاف ــود را ب ــکی خ ــپرده های بان ــد س می توانن

در سامانه »ست« ثبت و وثیقه کنند.
ــا  ــران ب ــک صــادرات ای ــن اســاس، مشــتریان بان ــر ای ب
ورود بــه ســامانه، ســپرده های خــود را مشــاهده و بــا انتخــاب 
نــوع ســپرده و وارد کــردن مبلــغ، بــه راحــتی و بــه صــورت 

آنلاین، سپرده خود برای دریافت وام، وثیقه می گذارند. 
در ســامانه ســت بانــک صــادرات ایــران امــکان مشــاهده 
وضعیــت قراردادهــای تســهیلاتی مــورد درخواســت و 
جزئیــات آن وجــود دارد. داشــبورد ویــژه تعبیــه شــده در ایــن 
نســخه، اســتعلام دارایی هــا، در دسترس ســازی، ثبــت 

قرارداد و توثیق را آسان تر کرده است.
متقاضیــان دریافــت تســهیلات دارای کــد ســجامی 
ــه  ــت« ب ــامانه »س ــای س ــه تارنم ــه ب ــا مراجع ــد ب می توانن
ــایر  ــد و س ــای راک ــانی set.bsi.ir   از ارزش دارایی ه نش
دارایی هــای قابــل ارزش گــذاری خــود اســتفاده کــرده و بــدون 
ــه  ــا، نســبت ب ــن دارایی ه ــروش ای ــا ف ــد ی ــه بازخری ــاز ب نی
ــدام  ــهیلات اق ــت تس ــد دریاف ــا در فرآین ــذاری آنه وثیقه گ

کنند.
مدیریــت بهینــه ثــروت، کاهــش زمــان وثیقه گــذاری بــه 
صــورت آنلایــن، تنــوع در ارائــه وثایــق، اســتفاده مناســب از 
دارایی هــای راکــد و غیرمولــد، امــکان تغییــر وثیقــه، کاهــش 
ــه مراجعــه حضــوری و آزادســازی بخــشی از وثیقــه  ــاز ب نی
ــن  ــه مهمتری ــده، از جمل ــع ش ــدات رف ــا تعه ــب ب متناس
مزیت هــای ســامانه توثیــق الکترونیــکی دارایی بانــک 
صــادرات ایــران اســت کــه در هماهنــگی بــا قــوه قضائیــه، 
ــوقی در  ــاوی حق ــای کاهــش دع ــنی از فرآینده فصــل نوی

امور مالی و بانکی شکل گرفته است.

خبرسپرده بانکی و سفته الکترونیکی به وثایق »ست« بانک صادرات ایران اضافه شد

دیدار معاون وزیر نفت و 
مدیرعامل بانک ملت

محمدصادق عظیمی فر معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی ایران و فرشید فرخ نژاد، مدیرعامل بانک ملت در 
نشستی مشترک، حول محور توسعه و ارتقای سطح همکاری های مالی و 

بانکی، گفت و گو و تبادل نظر کردند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، فرخ نژاد در این نشست که کرامت 
ویس کرمی مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران و محمد 
مشکین فام مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران نیز حضور 
داشتند، با اشاره به سابقه مشارکت بانک ملت در به ثمررسیدن پروژه های 
بزرگ حوزه نفت و انرژی کشور تاکید کرد: بی تردید تقویت تعاملات میان 
بانک ملت با شرکت های بالادستی حوزه نفت می تواند به ارتقای سطح 
خدمات رسانی به مردم و تحقق اهداف دولت در حوزه انرژی کمک شایانی 

کند.
وی با اشاره به خدمات و محصولات بانکی متمایز بانک ملت و تجربه این 
بانک در ایجاد صندوق انرژی، راه اندازی سامانه پرداخت الکترونیک بهای 
سوخت در جایگاه ها، توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل سوخت کشور و 
همچنین حمایت از راه اندازی فازهای مختلف پارس جنوبی و پالایشگاه های 
متعدد تاکید کرد: بانک ملت با داشتن سرمایه انسانی متخصص و زیرساخت 
های نرم افزاری و سخت افزاری قوی، همواره در کنار مشتریان بزرگ به 

ویژه در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی حضور خواهد داشت.

پژوهشکده بیمه برگزار می کند؛
نشست تخصصی با عنوان: 

"هم اندیشی حكمرانی هوشمند در 
صنعت بیمه"

نشست تخصصی با عنوان "هم اندیشی حکمرانی هوشمند در صنعت 
بیمه" از ساعت ۹:۰۰ تا ۱۲:۰۰ روز چهارشنبه ۱ اسفند۱۴۰۳ به صورت برخط 

از طریق سامانه مدیریت یادگیری پژوهشکده بیمه برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پژوهشکده بیمه، در این نشست، 
دکتر آمنه خدیور، عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا )س(، دکترعلی عبداللهی، 
عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی، آقای مجید بختیاری، مدیر عامل 
شرکت بیمه زندگی مفید و آقای میثم میرزازاده، سرپرست مرکز فناوری، 
امنیت اطلاعات و توسعه هوشمند بیمه مرکزی ج.ا. ایران به بحث و تبادل 

نظر در این خصوص خواهند پرداخت.
حضور در این  نشست برای عموم آزاد و مستلزم ثبت  نام از طریق سامانه 
 https://trn.irc.ac.ir نشانی   به  بیمه  پژوهشکده  یادگیری  مدیریت 
می باشد. پس از ثبت نام، ورود به کارگاه  از طریق همین نشانی امکان پذیر 

خواهد بود و به کلیه شرکت کنندگان نیز گواهی حضور اعطا می گردد.

بانک توسعه صادرات ایران و 
صندوق ضمانت صادرات ایران 
تفاهم نامه همکاری امضا کردند

بانک توسعه صادرات ایران و صندوق ضمانت صادرات ایران تفاهم نامه 
همکاری امضا کردند

در حاشیه ششمین نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش کیش، 
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران و مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات 
ایران با هدف بهره برداری از ظرفیت ها و توانمندی های موجود و بالقوه، به 
منظور کمک به توسعه صادرات کشور و پوشش ریسک های سیاسی و تجاری 

صادرکنندگان کالا و خدمات، تفاهم نامه همکاری امضا کردند
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، طبق این تفاهم نامه، 
پذیرش  جمله  از  مختلفی  زمینه های  در  ایران  صادرات  توسعه  بانک 
ضمانت نامه های اعتباری صندوق به عنوان تضمین درجه اول، افزایش تامین 
مالی صادرات در مرحله قبل از حمل از طریق صدور ضمانت نامه های اعتباری 
ریالی و ارزی، معرفی مشتریان به صندوق برای استفاده از خدمات بیمه اعتبار 
نفع  به  ایرانی  پیمانکاران  نیاز  مورد  و صدور ضمانت نامه های  صادراتی 
کارفرمایان خارجی همکاری خواهد داشت . همچنین این بانک در زمینه 
تامین مالی طرح های صادرات محور از طریق اعطای تسهیلات سرمایه ثابت 

با پشتوانه ضمانت نامه های صندوق نیز همکاری خواهد کرد.
از سوی دیگر، صندوق ضمانت صادرات ایران در راستای این همکاری 
متعهد به معرفی مشتریان خود به بانک توسعه صادرات ایران برای استفاده 
از تمامی خدمات بانکی مرتبط با صادرات، ارائه خدمات اعتبارسنجی، بیمه ای 
و ضمانت نامه ای به مشتریان معرفی شده از سوی بانک، صدور ضمانت نامه های 
مورد نیاز بانک برای پوشش ریسک بازپرداخت قراردادهای تأمین مالی و 
تنزیل اسناد صادراتی و صدور ضمانت نامه اعتباری برای اعطای تسهیلات 

سرمایه در گردش به صادرکنندگان است.
بر اساس مفاد این تفاهم نامه، دو طرف در زمینه های مختلف از جمله تبادل 
اطلاعات مرتبط با بهبود اعتبارسنجی، تشکیل کارگروه های مشترک برای 
طراحی ابزارهای جدید تامین مالی صادراتی، تنزیل اسناد صادراتی و برگزاری 
مشترک کارگاه های آموزشی و نشست های تخصصی نیز همکاری خواهند 
برای  با هدف تسهیل فرآیندهای مالی و تجاری  تفاهم نامه  داشت.این 

صادرکنندگان ایرانی و حمایت از توسعه صادرات کشور به امضا رسید.

فراز بانک، نئو بانکی به سبک تو
تکنولوژی و فناوری اطلاعات و ارتباطات به شکل فزاینده ای در بخش 
های مختلف در حال گسترش و توسعه است. سازمان ها، شرکت ها، 
کارخانجات، تولید کنندگان، کسب و کارهای کوچک و بزرگ بیش از پیش 

وابسته به این دانش هستند.
این وابستگی به فناوری و نرم افزارهای مختلف به شکل چشمگیری در 

حوزه اقتصاد، امور مالی و بانک ها نیز قابل لمس و مشاهده است.
بر همین اساس بانک ایران زمین با توجه به تغییرات ناشی از پیشرفت 
فناوری در کشور و شناخت کافی از سبک زندگی و نیازهای مشتریان، فراز 

بانک را به عنوان نئوبانک معرفی کرده است.
به گزارش روابط عمومی؛ فراز بانک اپلیکیشن جدید بانکی است که با 
ارائه سرویس افتتاح حساب و احراز هویت آنلاین برای کاربران در کمتر از ۵ 
دقیقه، امکان دسترسی سریع و آسان به خدمات بانکی را برای آنها فراهم 
کرده است.نکته قابل توجه در این اپلیکیشن چیدمان منوها در بخش مدیریت 
خدمات بانکی من، توسط کاربر است. مشتریان می توانند با توجه به سلیقه 
خود ویجت های های مورد علاقه و پرکاربرد خود را انتخاب کنند و در منوی 
خود قرار دهند.از دیگر مزایای فراز بانک امنیت بالای آن است که با استفاده 
از فناوری های رمزنگاری و احراز هویت مطمئن، از هرگونه سودجویی و 
کلاهبرداری جلوگیری کرده و کاربران می توانند در امنیت کامل و به آسانی 

حساب و تراکنش های خود را مدیریت کنند.
ثبت و استعلام چک، ارائه خدمات بانکی در شعبه هیبرید، فعالسازی کارت، 
مسدودسازی و رفع مسدودی بخشی از سپرده، درخواست کارت المثنی و 
کارت هدیه و پرداخت قبوض از دیگر خدمات فرازبانک است که این اپلیکیشن 

کاربردی را از سایر رقبا متمایز می کند.

ــر در ششــمین  ــا حضــور و مشــارکت موث ــا ب ــک سین بان
نمایشــگاه تخصــصی حمایــت از ســاخت داخــل در صنعــت 
نفــت، گاز و پتروشیــمی بــا رویکــرد تامیــن مــالی پروژه هــای 
شــرکت های فعــال پتروشیــمی و انــرژی در جزیــره گیــش، 

چهار تفاهم نامه همکاری به امضا رساند.
ــا، در نخســتین  ــه گــزارش روابــط عمــومی بانــک سین ب
ــان  ــکاری می ــه هم ــه تفاهم نام ــگاه، س ــن نمایش روز از ای
بانــک سینــا و شــرکت های پالایــش نفــت کرمانشــاه، 
ــا حضــور  تولیــدی صنعــتی فراســان و پتروشیــمی آفتــاب ب
چنگیــز مــروج قائم مقــام و اکبــر جلیــلی عضــو هیئــت مدیــره 
ــک،  ــن بان ــعه کســب و کار ای ــزی و توس ــاون برنامه ری و مع

به امضا رسید.
هــدف اصــلی امضــای ایــن تفاهم نامه هــا، توســعه 
همکاری هــای مــالی و بانــکی بــرای پشــتیبانی از پروژه هــای 
صنعــتی و توســعه زیرســاخت های مرتبــط بــا صنایــع نفــت، 
ــه  ــکاری ب ــن هم ــده اســت. ای ــوان ش ــمی عن گاز و پتروشی
عنــوان گامی مهــم در راســتای تقویــت زنجیــره ارزش صنایــع 

ــرژی و افزایــش نقــش بخــش خصــوصی در ایــن حــوزه  ان
ارزیابی می شود.

امضــای ایــن تفاهم نامــه نشــان دهنده عــزم بانــک سینــا 
بــرای حضــور فعــال در پروژه هــای کلان مــلی و حمایــت از 

تولید داخلی است.
گفتــنی اســت ششــمین نمایشــگاه تخصــصی حمایــت از 
ســاخت داخــل در صنعــت نفــت، گاز و پتروشیــمی کیــش بــا 
ــره  ــا تاریــخ یکــم اســفندماه در جزی حضــور ۲۳۱ شــرکت ت

کیش دایر است.
بــرخی از شــرکت های بخــش نمایشــگاهی ایــن رویــداد، 
ــمی و  ــت و گاز و پتروشی ــت نف ــزرگ صنع ــای ب هلدینگ ه
مجتمع هــای  حــوزه،  ایــن  در  فعــال  انجمن هــای 
ــایی، بانک هــای و  پالایشــگاهی، پتروپالایشــگاه، پتروشیمی
موسســات مــالی فعــال در حــوزه تامیــن مــالی و ارائــه خدمــات 
تولیدکننــده  دانش بنیــان  شــرکت های  بیمــه،  مــالی، 
تجهیــزات صنعــت نفــت، گاز، پالایــش و پتروشیــمی 

می باشند.

امضای سه تفاهم نامه همکاری توسط بانک سینا در اولین روز نمایشگاه تخصصی 
حمایت از ساخت داخل در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی
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کـدام ژاپنی ها قربانی عدم توافق 
می شوند؟

نیسان ژاپن برای حفظ خود به دنبال تعدیل گسترده نیروها و همچنین تعطیلی 
چندین کارخانه است. لغو رسمی ادغام نیسان و هوندا بر یکی دیگر از اقدامات مهم 

این خودروساز سایه انداخت. 
نیسان چند سال قبل اعلام کرد به تنهایی مسیر خود را در این صنعت پر از 
چالش ادامه خواهد داد. همان طور که می دانید هوندا به دنبال تبدیل نیسان به یکی 
از زیرمجموعه های خود بود اما نیسان با این موضوع مخالفت کرد و حالا نیز 

تصمیمات جدیدی برای بقای خود گرفته است.
اولین دستور کار این برند ژاپنی تعدیل ۶۵۰۰ نفر در کارخانه های تولید خودرو 
و پیشرانه است. در فاز اول این اقدام، ۵۳۰۰ نفر از کارکنان نیسان تا پایان مارس 
۲۰۲۶ از کار اخراج خواهند شد و تا ۳۱ مارس ۲۰۲7 نیز ۱۲۰۰ نفر دیگر تعدیل 

خواهند شد.
قرار است تعدیل نیروی بیشتری هم در راه باشد چراکه نیسان سال قبل اعلام 
کرده بود به دنبال اخراج ۹ هزار نفر است. با این حساب، ۲۵۰۰ نفر دیگر نیز با 
برنامه هایی همچون استعفای داوطلبانه و حذف پست های اداری از نیسان جدا 
خواهند شد.این برند ژاپنی مجددا تاکید کرده ظرفیت تولید جهانی خود را تا ۲۰ 
درصد کاهش خواهد داد و از ۵میلیون دستگاه در سال به ۴ میلیون تا سال ۲۰۲۶ 
خواهد رساند. سه کارخانه نیسان نیز تعطیل خواهند شد که اولین آن ها کارخانه 
تولید خودرو تایلند است.فعلا مشخصات دو کارخانه دیگری که تعطیل خواهند 
شد مشخص نشده اما یکی از آن ها در سه ماهه سوم امسال و دیگری نیز در سال 
۲۰۲۶ تعطیل می شوند. همچنین ژاپنی ها در حال کاهش شیفت های کاری خود 

در دو کارخانه تنسی و می سی سی پی آمریکا هستند.
جدا از تعطیلی کارخانه ها، کاهش شیفت های کاری و تعدیل نیروی چند هزار 
نفری، نیسان روش های دیگری را نیز برای کاهش هزینه ها در نظر دارد. این برند 
به دنبال کاهش ۱۵ماهه زمان توسعه یک نسل از خودروست تا این بازه زمانی را 
از ۵۲ به ۳7ماه برساند. مدل بعدی نیز تنها ۳۰ماه بعد در دسترس خواهد بود که در 

مقایسه با استراتژی فعلی کاهش ۲۰ماهه را نشان می دهد.
این بازه های زمانی اعلامی به شروع توسعه یک محصول تا آغاز تولید آن اشاره 
دارند. نیسان می خواهد استراتژی ساده سازی طراحی را با شش محصول جهانی 
مهم کلید بزند.کمپانی موردبحث ظاهرا خواهان یکسان سازی زبان طراحی 
محصولات جهانی خود است و تا 7۰درصد پیچیدگی قطعات خود را کاهش خواهد 
داد که البته برنامه ای جاه طلبانه به نظر می رسد. جدای از کاهش حداکثری هزینه ها، 

نیسان می خواهد محصولات جدیدی را نیز تولید کند.
در سال جاری میلادی روگ پلاگین-هیبرید از راه خواهد رسید و یک سال 
بعد نیز نسخه برقی آن در دسترس خواهد بود. این خودرو احتمالا از پیشرانه 
درون سوز به عنوان ژنراتور استفاده خواهد کرد تا باتری شارژ شود و موتورهای 
برقی باعث به حرکت درآمدن چرخ ها شوند. همان طور که در قشقایی برقی دیده 

شده است، پیشرانه درون سوز این مدل ارتباطی با چرخ ها نخواهد داشت.
 kei ژاپنی ها نسل بعدی لیف را نیز در حال توسعه دارند و قرار است یک خودرو
جدید را نیز تولید کنند. در سال ۲۰۲۶ یک مینی ون بزرگ در ژاپن با سومین نسل 
سیستم E-Power تولید خواهد شد.گفته می شود مصرف سوخت این مجموعه 
نسبت به نسل اول ۲۰درصد کاهش یافته است. خودرو N7 بازار چین نیز به زودی 

در دسترس مشتریان خواهد بود.
با اینکه برنامه ادغام با هوندا از بین رفته اما دو خودروساز همچنان خواهان 

همکاری در زمینه تولید خودروهای برقی و بخش نرم افزار هستند.
نیسان همچنان به دنبال نوع خاصی از همکاری با شرکت های دیگر برای 
ایجاد فرصت های استراتژیکی است که به طور قابل توجهی ارزش همکاری را بالا 
ببرند.هنوز مشخص نیست این گفته ها چه نتایجی خواهند داشت و آیا یک خودروساز 
یا کمپانی دیگر همچون فاکسکان خواهان همکاری با نیسان خواهد بود یا خیر.

شاید وضعیت کنونی نیسان بسیار بد باشد اما نمی توان تصور کرد که به زودی 
ورشکسته شود. امیدواریم این برند دوست داشتنی دوباره احیا شود و به روزهای 

خوش قبلی بازگردد.

آیـا رونـق به بازار خودرو باز 
می گردد؟

بازار خودرو پس از ماه ها رکود، این روزها و در آستانه هفته های پایانی سال، 
قدرت تصمیم گیری و خطرپذیری را هم از خریداران گرفته است و حالا برخلاف 
آرایش صعودی نرخ دلار و تلاطم بازارهای دیگر، کاملا مسیر خود را از نرخ دلار 
جدا کرده است.اما پیش بینی کارشناسان از جریان متفاوت بازار خودرو در روزهای 
آینده حکایت دارد.بازار خودرو ایران در سال های اخیر دچار نوسانات شدید و بی ثباتی 
شده و رکود اقتصادی به تدریج بر قدرت خرید مردم نیز تاثیر گذاشته و حالا با افزایش 
نرخ دلار، وضعیت این صنعت در ابهام است.اگرچه در این سال ها چشم بازار خودرو 
خیره به نرخ ارز بود، اما آمارهای موجود در سال جاری و به خصوص ماه های اخیر 
نشان می دهد به رغم روند رو به رشد نرخ ارز، بازار خودرو چندان تحت تاثیر قرار نگرفته 
است؛ چراکه سرمایه گذاران ترجیح می دهند به جای بازار خودرو به سمت دیگر 
بازارهای سرمایه ای حرکت کنند تا ریسک کمتری را متحمل شوند.کارشناسان 
بی تفاوتی بازار خودرو در هفته های اخیر را ناشی از عوامل مختلفی از جمله کاهش 
انتظارات تورمی در این حوزه و تغییر الگوی عرضه و تقاضا می دانند و معتقدند 
مهم ترین و عمده ترین دلیل کاهش وابستگی خودرو به نرخ ارز، باز شدن واردات 
خودرو در سال جاری است و با وجود این که امسال واردات سرعت مورد انتظاری 
نداشته، اما همین میزان نیز توانسته است تا حد زیادی به سامان دهی قیمت ها در 
بازار خودرو کمک کند.پیش از این منحنی قیمت در بازار خودرو تقریبا چشم و گوش 
بسته مطیع بازار ارز بود و با کوچک ترین نوسان ارزی، بالا و پایین می شد؛ به طوری 
که در اواخر فروردین امسال قیمت دلار صعودی چشمگیر را تجربه کرد و منحنی 
قیمت در بازار خودرو نیز که در آن مقطع تحت تاثیر ارز بود، روند افزایشی به خود 
گرفت؛ به نحوی که رکورد میانگین قیمت را شکست. اما این روند از اواسط تابستان 
امسال تغییر مسیر داد و با وجود این که در این مدت قیمت دلار رشد زیادی داشته، 
بسیاری از خودروها - چه مونتاژی، چه داخلی - هنوز قله فروردین را فتح نکرده اند. 
قیمت خودروهای داخلی در این مدت البته نوسان داشته و افت و خیز قیمت ارز در 
بهای آن ها اثرگذار بوده؛ اما تاثیر آن هرگز مانند گذشته نبوده است.در چنین شرایطی 
این سوال مطرح می شود که آینده بازار خودرو، به خصوص در شب عید چگونه است؟ 
برخی کارشناسان بر این باور هستند که روند کلی منحنی قیمت خودرو در بازار آزاد 
طی چند هفته باقی مانده تا انتهای سال، افزایشی خواهد بود؛ چراکه از نگاه آن ها 
معمولا تقاضا در این مقطع از سال بالا می رود. از سویی، قیمت ارز نیز فعلا روند 
افزایشی دارد و در صورت تداوم این روند، به هر حال بر بازار خودرو اثرگذار خواهد 
بود.در این رابطه سعید موتمنی، کارشناس بازار خودرو با اشاره به آخرین وضعیت 
بازار خودرو گفت: »در یک سال گذشته، بازار خودرو افزایش قیمت قابل توجهی را 
تجربه نکرده است؛ این درحالی است که در چند ماه گذشته افزایش ۳۰ درصدی 
قیمت کارخانه ای خودروها را داشتیم؛ اما بازار خودرو با توجه به نوسان نرخ دلار، 
نسبت به بقیه بازارها کمترین رشد را داشته است.«وی با اشاره به عدم تناسب افزایش 
قیمت خودرو با رشد نرخ دلار گفت: »در ماه های اخیر، نرخ رشد قیمت خودروها 
کمتر از نرخ رشد نقدینگی بوده است و بازار خودرو از سایر بازارها عقب مانده است.
درواقع بازار خودرو نسبت به سایر بازارها با قیمت ارز همسو نشده و خودرو مسیر خود 
را از نوسان بازار ارز جدا کرده است.« این کارشناس بازار خودرو با تاکید بر این که با 
رشد نرخ ارز و افزایش تقاضا انتظار می رفت ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش قیمت در 
خودروهای داخلی رقم بخورد، تاکید کرد: »معتقدم اگر خودروهای وارداتی وارد بازار 
نمی شدند، خودروهای داخلی و مونتاژی پاسخگوی نیاز مردم نبوده و این مساله 

قیمت  خودروهای داخلی و مونتاژی را تا حد زیادی در بازار افزایش می داد.«

در سال های اخیر، صنعت خودرو با چالش های متعددی مواجه 
شده که تامین قطعات یکی از مهم ترین آن هاست. وابستگی به 
واردات و نوسانات شدید نرخ ارز، موجب افزایش هزینه ها و 
کاهش کیفیت خودروهای تولیدی شده است. این وضعیت نه تنها 
با  نیز  را  مصرف کنندگان  بلکه  زده،  آسیب  خودروسازان  به 
مشکلاتی در زمینه قیمت و کیفیت خودروها روبه رو کرده است

در این میان، تحریم های بین المللی و مشکلات گمرکی نیز 
به بحران تامین قطعات دامن زده و فرآیندهای پیچیده ترخیص 
کالا، زمان و هزینه های بیشتری به تولیدکنندگان تحمیل کرده 
است. با وجود این چالش ها، برخی کارشناسان بر این باورند 
حمایت از تولید داخل و ارتقای فناوری می تواند به کاهش 
وابستگی به واردات کمک کند. در این راستا، نیاز به سرمایه گذاری 

کلان و بهبود زیرساخت ها احساس می شود.
علی منصوری، کارشناس و فعال صنایع خودرو و قطعه سازی 
در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« به بررسی مشکلات جدی 

تامین قطعات برای خودروهای وارداتی و مونتاژی پرداخت.
او با اشاره به وابستگی شدید به واردات و نوسانات نرخ ارز، 
تاکید کرد: »برای کاهش این وابستگی، نیازمند سرمایه گذاری 
داخلی  تولید  زیرساخت های  بهبود  و  فناوری  انتقال  کلان، 

هستیم.«
وی همچنین به مشکلات گمرکی و فرآیندهای پیچیده 
ترخیص کالا اشاره کرد و راهکارهایی برای تسهیل این فرآیندها 
و افزایش توان رقابت قطعه سازان داخلی ارائه داد. منصوری در 
ادامه به اهمیت حمایت از تولید داخل و ارتقای کیفیت قطعات 
برای تامین نیاز خودروسازان پرداخت و بر لزوم همکاری پایدار 

با تامین کنندگان خارجی تاکید کرد.
وضعیت تامین قطعات وارداتی مورد نیاز برای خودروسازان، 
قطعات منفصله برای مونتاژکاران و همچنین قطعات یدکی 

برای واردکنندگان به چه صورت است؟
وضعیت تامین قطعات یدکی برای خودروهای وارداتی و 
قطعات CKD و یدکی برای خودروهای مونتاژی در شرایط 
نامطلوبی قرار دارد. یکی از مشکلات اصلی، وابستگی شدید به 
واردات و محدودیت های ارزی است که باعث تاخیر در ورود 

قطعات و افزایش هزینه های تولید شده است.
علاوه بر این، برخی از برندهای مونتاژی به دلیل تحریم ها 
و محدودیت های بین المللی، با مشکلات بیشتری در دریافت 
قطعات اصلی مواجه اند که این امر باعث کاهش کیفیت و افزایش 

قیمت محصولات آن ها شده است.
پیچیده  فرآیندهای  و  گمرکی  مشکلات  دیگر،  سوی  از 
 CKD باعث شده است برخی محموله های  ترخیص کالا 
)قطعات منفصله( در انبارهای گمرک باقی بمانند و تولیدکنندگان 

داخلی با کمبود مواد اولیه روبه رو شوند. این چالش به ویژه برای 
شرکت هایی که خودروهای CKD تولید می کنند، بحرانی تر 
است. زیرا وابستگی آن ها به واردات قطعات بیشتر از خودروسازان 

بزرگ داخلی است.
چه راهکارهایی را می توان برای تسهیل فرآیند ترخیص کالا 
از گمرک و کاهش تاثیر مشکلات گمرکی بر تامین قطعات و 
خط تولید خودروسازان ارائه داد؟ نقش بوروکراسی گمرکی و 

مشکلات ترخیص قطعات در این بحران چیست؟
مشکلات گمرکی یکی از اصلی ترین موانع تامین قطعات 
محسوب می شود. فرآیندهای پیچیده اداری و زمان بر بودن 
ترخیص کالا باعث شده است بسیاری از قطعات مورد نیاز، ماه ها 
در گمرک باقی بمانند. برخی شرکت ها به دلیل نداشتن نقدینگی 
کافی برای پرداخت عوارض گمرکی، قادر به ترخیص قطعات 
خود نیستند که این امر تاخیرهای بیشتری در خط تولید ایجاد 

کرده است.
علاوه بر این، تعدد قوانین متناقض و تغییرات ناگهانی در 
سیاست های گمرکی، مشکلات را دوچندان کرده است. در برخی 
موارد، قطعه ای که ماه گذشته با یک تعرفه خاص ترخیص 
می شد، ماه بعد مشمول مقررات جدید شده و هزینه های اضافه 

به تولیدکنندگان تحمیل کرده است.
چه عواملی باعث ایجاد بحران تامین قطعات شده است؟ به 
نظر شما چه راهکارهایی می توان برای مدیریت نوسانات نرخ 
ارز و بهبود شرایط همکاری با تامین کنندگان خارجی در صنعت 

خودرو ارائه داد؟
یکی از مهم ترین عوامل بحران، نوسانات نرخ ارز است. 

افزایش نرخ ارز باعث گران تر شدن قطعات وارداتی شده و 
خودروسازان را مجبور کرده است یا قیمت نهایی خودرو را 
افزایش دهند یا به دنبال تامین کنندگان داخلی بگردند که در 

برخی موارد با کاهش کیفیت همراه بوده است.
از طرفی، تخصیص ارز نیمایی به قطعه سازان به کندی انجام 
می شود و همین مساله مشکلات بیشتری برای زنجیره تامین 
ایجاد کرده است. از دیگر عوامل موثر می توان به تحریم های 
بین المللی، مشکلات نقل و انتقال پول و نبود قراردادهای پایدار 

با تامین کنندگان خارجی اشاره کرد.
بسیاری از برندهای خارجی به ویژه در خودروهای مونتاژی 
ریسک های  و  اقتصادی  نامشخص  شرایط  دلیل  به  چینی، 
سیاسی، تمایلی به همکاری بلندمدت با ایران ندارند. این مساله 
باعث شد برخی شرکت های داخلی به سمت تامین کنندگان 
غیررسمی و واسطه ها بروند که این خود عاملی برای افزایش 

قیمت تمام شده قطعات و پایین آمدن کیفیت شده است.
کمبود قطعات چه تاثیری بر کیفیت و قیمت خودروهای 
وارداتی و مونتاژی دارد؟ به نظر شما چه تاثیراتی از کمبود 
قطعات و استفاده از قطعات جایگزین بر کیفیت و قیمت خودروها 
مشاهده می شود و چگونه می توان از این مشکلات جلوگیری 

کرد؟
کمبود قطعات مستقیما منجر به کاهش کیفیت خودروها و 
افزایش هزینه تمام شده تولید شده است. بسیاری از خودروسازان 
داخلی مجبور شده اند از قطعات جایگزین با کیفیت پایین تر 
استفاده کنند که این موضوع در برخی خودروهای مونتاژی دیده 
شده است. نتیجه این امر افزایش خرابی های فنی، کاهش طول 

عمر قطعات و نارضایتی مصرف کنندگان بوده است. در کنار 
کاهش کیفیت، افزایش قیمت خودروها نیز اجتناب ناپذیر بوده 

است.
از آن جا که برخی قطعات با هزینه های بالاتر از واسطه ها 
تامین می شوند، این هزینه ها به مصرف کننده نهایی منتقل شده 
و قیمت نهایی خودروهای مونتاژی و وارداتی به شدت افزایش 
یافته است. این مساله موجب شده است تا خودرو وارداتی از 
دسترس بخش بزرگی از مشتریان خارج شده و تقاضای بازار 

دچار افت شود.
نوسانات نرخ ارز و عدم تخصیص به موقع ارز ترجیحی به 
قطعه سازان، تا چه اندازه بر کیفیت و قیمت خودروهای تولیدی 
تاثیرگذار است و چه راهکارهایی برای کاهش این تاثیرات وجود 

دارد؟
سیاست های ارزی دولت به ویژه عدم تخصیص به موقع ارز 
نیمایی به قطعه سازان، تاثیر شدیدی بر تامین قطعات گذاشته 
است. نوسانات نرخ ارز باعث شده است قیمت برخی قطعات 
طی یک سال گذشته تا دو برابر افزایش یابد. این افزایش هزینه، 
علاوه بر بالا بردن قیمت خودرو، توان مالی قطعه سازان را 
به  آن ها  پرداخت های  عقب افتادن  موجب  و  داده  کاهش 

تامین کنندگان خارجی شده است.
همچنین تغییرات ناگهانی در سیاست های ارزی دولت، باعث 
بی ثباتی در برنامه ریزی تولید خودروسازان شده است. بسیاری 
از شرکت ها قادر به پیش بینی هزینه های خود در بلندمدت 
نیستند و همین مساله، سرمایه گذاری در بخش قطعه سازی را 

دشوار کرده است.
چه اقداماتی باید انجام شود تا قطعه سازان داخلی بتوانند با 
استانداردهای جهانی رقابت کنند و نیاز به قطعات وارداتی را 
کاهش دهند؟ آیا حمایت از تولید داخل می تواند نیاز به قطعات 

وارداتی را کاهش دهد؟
در تئوری، بله؛ اما در عمل، تحقق این موضوع از یک سو 
مستلزم اقتصادی بودی تیراژ عرضه خودروهای وارداتی و از 
سوی دیگر، نیازمند سرمایه گذاری کلان، انتقال فناوری و بهبود 
زیرساخت های تولید داخلی است. بسیاری از قطعه سازان داخلی 
هنوز قادر به تولید برخی قطعات با استانداردهای جهانی نیستند

بنابراین جایگزینی قطعات وارداتی با تولیدات داخلی بدون 
ایجاد کند.  ارتقای کیفیت، ممکن است مشکلات بیشتری 
درعین حال، برخی قطعه سازان داخلی توان رقابت با محصولات 
خارجی را دارند و در صورت حمایت اصولی، می توانند بخشی 
از نیاز خودروسازان را تامین کنند. به همین دلیل، سیاست گذاران 
باید به جای محدود کردن واردات، بر ارتقای فناوری و افزایش 

توان تولید قطعه سازان داخلی تمرکز کنند.

درحالی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، اروپا را تهدید 
به اعمال تعرفه می کند، جیم روآن، مدیرعامل ولوو در یک 
کنفرانس تلفنی به تحلیلگران گفت ما برای افزایش تولید در 
)کارولینای جنوبی(  چارلستون  در  خودروساز  این  کارخانه 

انعطاف پذیری داریم.
روآن در بیانیه ای گفت: »ولوو انتظار نداشت که تقاضای 
خودرو با همان نرخ سال های گذشته رشد کند و رقابت به معنای 
کاهش قیمت هاست و رسیدن به ظرفیت و سودآوری در سال 

۲۰۲۴ را به چالش می کشد.«
ولوو که اکثریت آن متعلق به جیلی چین است، با چالش هایی 
مشابه سایر خودروسازان بزرگ ازجمله تضعیف بازار در اروپا، 
رقبای جدید در چین که جنگ قیمت خودروهای الکتریکی 
بیش از دو سال است که در آن جریان دارد و تقاضای کمتر از 
حد انتظار برای خودروهای برقی در اروپا و ایالات متحده مواجه 

است.
تعرفه های اروپا و ایالات متحده بر خودروهای برقی ساخت 
چین و توقف برنامه های حمایتی دولت آمریکا درقبال توسعه 
خودروهای برقی نیز نگرانی بزرگی برای ولوو است که تولید 

بیشتری را به خارج از چین ارسال می کند.
مدیرعامل شرکت خودروسازی ولووکارز، هشدار داده است 

که سال ۲۰۲۵ یک سال پر فراز ونشیب و رقابتی خواهد بود 
که در طی آن ممکن است برای رسیدن به عملکرد فروش و 
سودآوری سال ۲۰۲۴ تلاش کند و سهام خود را ۹.۲درصد 

کاهش دهد.
جیم روآن پس از انتشارسود کمتر در سه ماهه چهارم این 
خودروساز سوئدی، به رویترز اعلام کرد که ما تلاطم بیشتری 
خواهیم داشت. بازار چین بسیار رقابتی باقی خواهد ماند و شاهد 

رقابت بیشتر در اروپا خواهیم بود.
فروش خرده فروشی این شرکت در سال گذشته، ۸درصد 
رشد کرد و تقریبا مطابق با پیش بینی تجدیدنظر شده ولوو بود 
که از چشم انداز قبلی رشد ۱۲ تا ۱۵درصدی کاهش یافته بود

ولوو در ماه سپتامبر، از بلندپروازی های خود برای برقی سازی 
عقب نشینی کرد و گفت که هیبریدهای جدید را طولانی تر از 
که  ولوو  رساند.  خواهد  فروش  به  اولیه  برنامه ریزی  زمان 
خودروهای برقی و هیبرید را می فروشد، دستورالعمل قبلی 
کاهش یافته در سال ۲۰۲۶ را تکرار کرد که شامل هدف حاشیه 

سود هفت تا هشت درصد بود.
فاصله فروش خودروهای  با کاهش  شرکت بی وای دی، 
الکتریکی با تسلا، رکورد جدیدی را به دست آورد. فروش این 
شرکت چینی در پایان سال افزایش داشت و درمجموع به ۴.۲۵ 

 BYD میلیون خودرو سواری در سال گذشته رسید که فاصله
را با تسلا به عنوان پرفروش ترین سازنده خودروهای الکتریکی 

در سال ۲۰۲۴ کاهش داد.
این خودروساز که در سال ۲۰۲۲ ساخت وسایل نقلیه با 
سوخت فسیلی را متوقف کرد، در ماه دسامبر به رکورد فروش 
ارائه  و  یارانه ها  کمک  با  که  یافت  دست  جدیدی  ماهانه 

مشوق های اضافی به خریداران افزایش یافت.
این شرکت روز اول ژانویه اعلام کرد که ۵۰۹ هزار و ۴۴۰ 
خودرو سواری هیبرید و برقی در دسامبر فروخت. این رقم شامل 
۲۰7 هزار و 7۳۴ خودرو برقی است که مجموع فروش سالانه 

خودروهای برقی را به ۱.7۶میلیون خودرو می رساند.
فروش کلی سالانه ۴۱ درصد نسبت به سال گذشته افزایش 
یافته است. پیشرفت بی وای دی به عنوان یک برند خودرویی 
پرفروش، برخلاف آشفتگی هایی است که تعداد فزاینده ای از 
غول های خودروسازی قدیمی مانند نیسان موتور، فولکس واگن 
و استلانتیس با آن روبه رو هستند. برندهای خودروهای غربی 
با کاهش فروش در چین مواجه شده اند، درحالی که در انتقال 
خودروهای الکتریکی عقب مانده اند. تسلا در اواخر این هفته، 

آمار فروش سهماهه چهارم خود را ارائه کرد.
شرکت تسلا به رهبری ایلان ماسک باید حداقل ۵۱۵ هزار 

خودروی برقی را در ۳ ماه پایانی سال ۲۰۲۴ تحویل می داد تا 
به هدف خود برای رشد اندک در فروش سالانه یا ۱.۸۱میلیون 
تحویل می رسید که رکوردی سه ماهه برای این شرکت بود. اما 
برآوردهای تحلیلگران برای تحویل ۵۱۰  هزار و ۴۱۰ مورد 

است که کمتر از انتظارات تسلاست.
فروش  در  بی وای دی  خودروسازی  شرکت  این حال،  با 
سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۴ از تسلا عقب تر است. بی وای دی تا 
سه ماهه سوم، ۱.۱۶میلیون خودرو برقی فروخته بود که ۱۲۴ هزار 

و ۱۰۰ دستگاه از تسلا عقب بود.
با این حال، پرفروش ترین خودروساز چینی در ۳ماه گذشته 
شاهد افزایش تولید برای کاهش فاصله با رقیب آمریکایی خود 
بوده است. با توجه به داده های دسامبر بی وای دی، این شرکت 
در فروش سالانه از تسلا پیشی نگرفت. البته تنها یک بار 
به صورت سه ماهه در ۳ ماه پایانی سال ۲۰۲۳ از تسلا پیشی 

گرفته است.
افزایش فروش بی وای دی به تثبیت جایگاه آن در میان 
کرد.  خواهد  کمک  جهان  سطح  در  پرفروش  خودروسازان 
دستاوردهای بی وای دی توسط فروش داخلی چین تقویت شده 
و در نیمه دوم سال با افزایش یارانه ها برای متقاعد کردن 
رانندگان به کنار گذاشتن خودروهای بنزینی کمک شده است

دپو برخی محموله های CKD در انبارهای گمرک

فروش خودرو در سال ۲۰۲۵ کاهش می یابد

»دانگ فنگ« خودروهای سواری و تجاری خود را عمدتا 
به صورت CKD به ایران صادر می کند و با بسیاری از 

خودروسازان و مونتاژکاران ایرانی همکاری دارد
صنعت  می تواند  چانگان  و  دانگ فنگ  احتمالی  ادغام 
خودرو چین را متحول کرده و رقابت با غول های جهانی 
را تقویت کند. البته این تغییر ممکن است بر همکاری های 
بگذارد.  تاثیر  نیز  دانگ فنگ  با  ایرانی  خودروسازان 
عمدتا  را  خود  تجاری  و  سواری  خودروهای  دانگ فنگ 
به صورت CKD )قطعات منفصله( به ایران صادر می کند 
و با بسیاری از خودروسازان و مونتاژکاران ایرانی همکاری 
دارد. اما چانگان که پس از خروج آمریکا از برجام، خطوط 
مونتاژ محصولاتش در ایران را تعطیل کرد و بازگشتش به 
 CBU بازار ایران طی دو سال اخیر به صورت صادرات

)خودرو کامل و نهایی(  بوده است.
به  با تشدید تحریم های آمریکا تصمیم  گفته می شود 
خروج کامل از بازار ایران گرفته است و برخی کارشناسان 

نیز احتمال می دهند در صورت ادغام دانگ فنگ و چانگان، 
دانگ فنگ نیز دست  در دست چانگان، صنعت و بازار ایران 

را ترک می کند.
دو خودروساز بزرگ دولتی چین، دانگ فنگ موتور و 
چونگ کینگ چانگان، در حال بررسی امکان ادغام برای 

تشکیل یک مجموعه قدرتمندتر هستند.
هدف از این اقدام، تقویت جایگاه رقابتی آن ها در بازار 
جهانی در برابر رقبای داخلی همچون بی وای دی، جیلی و 
همچنین خودروسازان مطرح بین المللی مانند تویوتا، گروه 

فولکس واگن، هیوندای و کیاست.
که  کردند  اعلام  اطلاعیه هایی  در  شرکت  دو  این 
سهامداران اصلی آن ها در حال بررسی معاملاتی هستند 
با  بینجامد.  مالکیت  در ساختار  تغییر  به  است  که ممکن 
این  در  تصمیم گیری  هرگونه  که  کردند  تاکید  این حال، 

زمینه نیازمند تایید نهادهای نظارتی است.
اگرچه این بیانیه ها به  صراحت به ادغام اشاره نکرده و 

نامی از طرف مقابل ذکر نشده، اما بازار، این اظهارات را 
نشانه ای از ادغام احتمالی دانسته است. همین مساله باعث 
و  بورس هنگ کنگ  در  دانگ فنگ  ارزش سهام  که  شد 

ارزش سهام چانگان در بورس شنژن افزایش یابد.
ادغام  احتمال  اعلامیه ها  این  کارشناسان،  عقیده  به 
شرکت های مادر دولتی این دو خودروساز را تقویت می کند، 
هرچند که به طور مستقیم به آن اشاره نشده است. دولت 
چین انگیزه های روشنی برای حمایت از ادغام در صنعت 
خودرو دارد چراکه رقابت شدید، بسیاری از خودروسازان 

را با چالش های جدی مواجه کرده است.
در صورت تحقق این ادغام، مشابه آنچه برای هوندا و 
نیسان مطرح شده، شرکت جدیدی شکل خواهد گرفت که 
بر اساس داده های سال ۲۰۲۴، بیش از ۵میلیون دستگاه 

خودرو در سال به فروش خواهد رساند.
دانگ فنگ و چانگان دارای خطوط تولید و تاسیسات 
قطعه سازی گسترده در سراسر چین هستند که از طریق 
یکپارچه سازی تولید، زنجیره تامین و کاهش هزینه های 
افزایش  و  هزینه ها  کاهش  امکان  توسعه،  و  تحقیق 
نیسان  و  هوندا  البته  کرد.  خواهد  فراهم  را  بهره وری 
)خودروسازان شماره دو و سه ژاپن پس از تویوتا(  در نظر 
دارند میتسوبیشی موتورز را که نیسان سهامدار اصلی آن 
است، تحت این هلدینگ وارد کنند تا یکی از بزرگ ترین 

گروه های خودروی جهان ایجاد شود.
تحلیلگران می گویند این اقدام با هدف عقب نشینی با 
رقبای چینی مانند بی وای دی انجام شده است که مسیر 
خودروهای برقی را دارند، در حالیکه شرکت های ژاپنی با 
تمرکز بیشتر بر خودروهای هیبرید جایگاه خود را از دست 
داده اند. گفتنی است؛ چین در سال ۲۰۲۳ از ژاپن به عنوان 

بزرگترین صادرکننده خودرو در جهان پیشی گرفت.
تحریم های بین المللی و مشکلات نقل و انتقال پول، 
برخی قراردادها با تامین کنندگان خارجی را ناپایدار کرده 
است. بسیاری از برندهای چینی به دلیل شرایط نامشخص 

همکاری  به  تمایلی  سیاسی،  ریسک های  و  اقتصادی 
بلندمدت با ایران ندارند. این مساله باعث شده است برخی 
شرکت های داخلی به سمت تامین کنندگان غیررسمی و 
واسطه ها بروند که خود عاملی برای افزایش قیمت تمام شده 
محصولات آن ها شده است. با این تفاصیل، ادغام احتمالی 
دانگ فنگ و چانگان نیز می تواند در آینده صنعت و بازار 

ایران تاثیرگذار باشد.
ازآن جاکه ایران خودرو و بیشتر خودروسازان خصوصی 
با دانگ فنگ همکاری دارند و سایپا نیز برنامه بلندمدتی 
برای همکاری با چانگان در نظر گرفته بود، هرگونه تغییر 
در ساختار مالکیتی این دانگ فنگ و چانگان می تواند بر 
مسیر همکاری های خودروسازان ایرانی با آن ها تاثیرگذار 
باشد. در این جا باید یادآور شویم که محصولات دانگ فنگ 
در بازار ایران به خودروهایی مانند دانگ فنگ H۳۰ کراس 
کراس اوور  و  زامیاد  ریچ  پیکاپ  ایران خودرو،   S۳۰ و 
اف ام سی SX۶ فرداموتور که دیگر تولید ندارند، محدود 
نیستند؛ بلکه حضور مویرگی گسترده ای در سبد محصولات 
ایرانی  خودروساز  شرکت های  مونتاژ  خطوط  و  وارداتی 

دارند.
دو  ایران خودرو،  شاین مکس  محصولات  خانواده 
خانواده  بهمن موتور،  اینرودز  ون  و  دیگنیتی  محصول 
سه  آرین پارس موتور،  اکو(  و  )ایما  لاماری   محصولات 
محصول اف ام سی T۵، SX۵ و ون M۴ فرداموتور و 
بسیاری از خودروهای سواری و تجاری مونتاژی معرفی شده 

به بازار ایران، همگی از محصولات دانگ فنگ هستند.
به عنوان مثال، کامیون های کمپرسی کاوه و کشنده های 
 KX۵۲۰ و KX۴۸۰ کشنده های ،T۳7۵ و T۳۰۰ البرز
محصول  همگی  سایپادیزل،   KR۲۸۵ باری  کامیون  و 
دانگ فنگ هستند. بر این اساس، در صورت شکل گیری 
یک شرکت واحد، احتمال تغییر در قراردادها، انتقال فناوری 
و حتی شرایط تامین قطعات برای خودروسازان ایرانی وجود 

خواهد داشت.

چشم انداز حضور مویرگی »دانگ  فنگ« در صنعت خودرو ایران


